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کارشناس روابط‌ بین‌الملل 
 در‌ گفت‌وگو

 با بامداد جنوب:

ــرداری صنایــع نفــت )OICO( در نظــر دارد خدمــات  ــدازی و بهــره ب شــرکت راه ان
ــدون  ــد تحویل)ب ــده( و کلی ــاعتی)با رانن ــی و س ــه سرویس ــایل نقلی ــاره وس اج
ــیان  ــش پارس ــروژه پالای ــارج پ ــل و خ ــا در داخ ــاز کارفرم ــورد نی ــده( م رانن
ــه  ــزاری مناقص ــق برگ ــارس( را از طری ــتان ف ــر اس ــتان مه ــایت 1، شهرس سپهر)س
ــه  ــی مناقص ــات آگه ــد. جزئی ــذار نمای ــرایط واگ ــد ش ــکار واج ــه پیمان ــی ب عموم
ــای  ــت 1405/02/16 در تارنم ــخ 1405/02/13 لغای ــه از تاری ــات مربوط ــایر اطلاع و س
ــد. ــی باش ــاهده م ــل مش ــه آدرس https://tamin.oico.ir قاب ــرکت ب ــی ش اینترنت

 روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)ایُکو(

فراخوان اول
عمومی مناقصه  آگهی 

عارف: صنعت نفت در دوران جنگ درخشان ظاهر شد
بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور با تقدیر از عملکرد صنعت نفت در دوران 
جنــگ، تأکید کرد: مجموعه نفت در خط مقدم فعالیت‌های اقتصادی کشــور خوش 
درخشید و با تداوم تولید، صادرات و تأمین انرژی، نقش مؤثری در حفظ ثبات و آرامش 
جامعه ایفا کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در نشستی با 
مدیران ارشد شرکت ملی نفت ایران، عملکرد این مجموعه در دوران جنگ را درخشان 
توصیف کرد و از تلاش‌های شــبانه‌روزی کارکنان این صنعت راهبردی تقدیر به‌عمل 
آورد. عارف در این نشست که با حضور حمید بورد، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران، اعضای هیأت‌مدیره و مدیران عامل شرکت‌های تابعه برگزار شد، با اشاره 
به نقش کلیدی صنعت نفت در شرایط جنگی گفت: در دوران جنگ، بخش‌های مختلف 

دولت و صنعت فعال بودند، اما در رأس این فعالیت‌ها، مجموعه نفت خوش درخشید.
وی افزود: کارکنان عملیاتی این صنعت با هوشــمندی و تخصص بالا، از تولید نفت 
و گاز تا توزیع فرآورده‌ها، عملکردی فوق‌العاده از خود نشــان دادند و توانستند آرامش 
اقتصادی را در کشــور حفظ کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از این تلاش‌ها 
تأکید کرد: آنچه در این حوزه رقم خورد، حاصل روحیه ایثار، تخصص و حضور میدانی 

کارکنان صنعت نفت بود که اجازه ندادند، اختلالی در زندگی مردم ایجاد شود.

در این نشست، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز با اشاره به نقش این مجموعه 
در دوران جنگ گفت: صنعت نفت بخشــی از پازل این نبرد بود و تا این لحظه، شرکت 
ملی نفت ایران عملکرد موفقی از خود به‌جا گذاشته است. حمید بورد با تأکید بر تداوم 
حضور کارکنان این صنعت در میدان افزود: تمامی مدیران و کارکنان ستادی و عملیاتی 
شرکت ملی نفت ایران همچون سایر مردم ایران تا آخرین لحظه در صحنه باقی خواهند 
ماند و سنگر مقاومت و ایستادگی را ترک نخواهند کرد. وی استمرار تولید و صادرات و 
ایجاد درآمد ارزی برای کشــور را سه مأموریت اصلی این شرکت در دوران جنگ عنوان 
کرد و گفت: در این دوره ۴۰ روزه، علی‌رغم تهدیدات مکرر علیه زیرساخت‌های نفتی، از 
جمله جزیره خارک به‌عنوان پایانه اصلی صادراتی، مدیریت هزاران چاه و مخزن نفتی 
برای حفظ تولید و صادرات، با تلاش گسترده کارکنان عملیاتی و ستادی محقق شد. در 
ادامه این نشســت، مدیران عامل شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران نیز گزارشی 
از اقدامات انجام‌شــده برای حفظ تولید و صادرات نفت و گاز کشــور در این دوره ارائه 
کردند. معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با تأکید بر اهمیت نقش صنعت نفت در پایداری 
اقتصاد کشور خاطرنشان کرد: استمرار این مسیر با تکیه بر توان داخلی و روحیه جهادی 
کارکنان، تضمین‌کننده ثبات اقتصادی و عبور موفق کشور از شرایط سخت خواهد بود.

تشدید نظارت‌ها بر بازار در وضعیت کنونی ضروری است
بامداد جنوب: استاندار بوشهر بر تشدید نظارت‌ها بر بازار در وضعیت کنونی تأکید 
کرد. ارسلان زارع در نشست کمیســیون برنامه‌ریزی و نظارت بر امر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اســتان بوشهر گفت: از آنجایی که عرضه سوخت با یارانه دولتی و زیر قیمت 
تمام شــده و ارزان‌تر از همه کشورهای همسایه در جایگاه‌ها توزیع می‌شود و چنانچه 
مازاد بر نیاز واقعی به مصرف به متقاضیان تحویل داده شود، موجب قاچاق و ارسال به 
کشورهای همسایه می‌شود و بدین ســبب موجب تضییع حقوق مردم می‌شود. لذا 
توزیع سوخت متناســب با نیاز واقعی الزامی است.  استاندار بوشهر افزود: ساماندهی 
و انضباط در توزیع ســوخت ماشین‌آلات کشاورزی به عنوان یک اولویت، مورد انتظار 
اســت و امیدوارم این مهم اجرا و عملياتي شــود. زارع تصریح کرد: بر اساس گزارش 
دستگاه‌های کاشف، بخش زیادی از سوخت‌های قاچاق کشف شده در استان، مربوط 
به مازاد مصرف ماشین‌آلات کشاورزی و …استان‌های همجوار بوده و بخش کمی هم 
مربوط به استان است و لذا انتظار می‌رود، ضابطین و نهادهای نظارتی، دقت و حساسیت 
لازم برای برخورد با متخلفان را داشته باشند. استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: در ايام 
جنگ رمضان، با وجود بمباران‌های بنادر استان، بیش از 70 هزار تن کالای اساسی از 
11 بندر استان بوشهر تخلیه شد که در تنظیم بازار استان و استان‌های همجوار و حتی 

مرکز کشور نقش اساسی داشت. زارع با تأکید بر لزوم بهبود خدمات‌رسانی در شرایط 
کنونی تصریح کرد: اکثریت قریب به اتفاق کسبه و بازاریان استان بوشهر، انسان‌های 
شریف و منصفی هستند و گران‌فروشی و کم‌فروشی نمي‌کنند ولی باید نظارت دقیق 
و مستمری انجام شود تا کالا با قیمت مناسب به دست مردم برسد. استاندار بوشهر در 
ادامه با اشاره به شرایط جنگی و مناسبات تجاری با همسایگان ابراز داشت: با توجه به 
مشکلاتی که در انجام مبادلات بازرگانی با برخی کشورها از جمله امارات متحده عربی 
ایجاد شده، برای جایگزینی بنادر قبلی، از طریق وزارت خارجه و سازمان توسعه تجارت، 
مذاکره و پیگیری‌هایی صورت گرفته که امیدوار به نتیجه هســتم. وی بر لزوم تعیین 
تکلیف پرونده‌های مربوط به کمیسیون قاچاق کالا و ارز تاکید کرد و یادآور شد: این مهم 
موجبات رضایت‌مندی مردم می‌شود. استاندار بوشهر با تأکید بر اینکه، تبیین مراعات 
قانون توسط همگان و همه ذی‌نفعان، امری لازم و ضروری است، گفت: اکثریت قاطع 
مردم جامعه در زندگی و کار، قانونمند هستند و البته اندکی به هر دلیلی متاسفانه قانون 
شکن در هر جامعه‌ای هستند که باید با آنان و افراد متخلف و کسانی که دنبال قاچاق و 

درآمد غیر قانونی هستند برخورد قانونی شود.

خرید هیجانی ارز در نرخ‌های بالا پرریسک است
بامداد جنوب: بانک مرکزی با اشاره به تحولات روزهای اخیر بازار ارز اعلام کرد: 
نوســانات مشاهده‌شده در ابتدای بازگشــایی بازارها، بیش از آنکه ناشی از تغییرات 
بنیادیــن در متغیرهای اقتصادی باشــد، تحت تأثیر هیجانــات مقطعی، انتظارات 
کوتاه‌مدت و رفتارهای احتیاطی برخی فعالان بازار شکل گرفته است. تحولات بازار ارز 
باید با واقع‌بینی و با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور تحلیل شود، اما ورود هیجانی 
به بازار در سطوح قیمتی بالا، می‌تواند ریسک جدی ضرر و زیان برای خریداران ایجاد 
کند. تجربه دوره‌های گذشــته نشان داده است که خرید ارز در فضای التهاب و بر پایه 
انتظارات روانی، همواره با مخاطره همراه بوده و در صورت تغییر شرایط بازار، خریداران 

هیجانی ممکن است با زیان قابل توجه مواجه شوند.
با توجه به ابزارهای در اختیار سیاســت‌گذار ارزی و امکان مداخله مؤثر بازارســاز 
در زمان مقتضی، هرگونه رفتار ســفته‌بازانه و خریدهای هیجانی می‌تواند پرریسک 
باشد. بدیهی است در صورت تعدیل انتظارات، افزایش عرضه یا مداخله هدفمند بانک 

مرکزی، احتمال بازگشت قیمت‌ها و زیان خریداران در نرخ‌های بالا وجود دارد.

همچنین بخشــی از انتظارات موجود در بازار ارز متأثر از فضای سیاسی و ارزیابی 
فعالان از روند تحولات خارجی اســت. در چنین شــرایطی، هرگونه تغییر در اخبار 
سیاسی یا کاهش ریســک‌های انتظاری می‌تواند به سرعت مسیر بازار را تغییر داده 
و زمینــه افت قیمت‌ها را فراهم کند. از این رو، اتکا به فضای روانی کوتاه‌مدت و نادیده 
گرفتن ریسک تغییر انتظارات سیاسی، می‌تواند برای خریداران ارز مخاطره‌آمیز باشد.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، روند تأمین ارز مورد نیاز کشور در سال جاری به‌صورت 
مستمر و منظم در حال انجام است. همچنین فرآیند تأمین روزانه ارز در مرکز مبادله 
و ســایر مسیرهای رســمی، مطابق برنامه ادامه دارد و پاسخگویی به نیازهای واقعی 
اقتصاد کشور در جریان است. بانک مرکزی ضمن رصد مستمر تحولات بازار ارز، تأکید 
می‌کند که سیاست‌گذار ارزی اجازه نخواهد داد هیجانات مقطعی، انتظارات غیرواقعی 
و رفتارهای ســفته‌بازانه، مســیر تأمین ارز مورد نیاز اقتصاد را تحت تأثیر قرار دهد. 
فعالان اقتصادی و مردم لازم اســت تصمیمات ارزی خود را بر پایه اطلاعات رسمی، 

واقعیت‌های اقتصادی، ریسک‌های سیاسی و پرهیز از رفتارهای هیجانی اتخاذ کنند.
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بامداد جنوب: ســخنگوی دولت از تفویض اختیــارات ویژه به 
اســتانداران برای تسریع در بازسازی و بازگشت شرایط عادی به زندگی 
مردم خبر داده اســت. فاطمه مهاجرانــی در جمع خبرنگاران گفت: 
وزارت کشور اعلام کرده است که با دستور رئیس‌جمهور، اختیاراتی به 
اســتانداران برای تسریع در بازسازی و بازگشت شرایط عادی به زندگی 
مردم تفویض شده است و همه دستگاه‌های اجرایی موظفند با حداکثر 
توان و هماهنگی کامل در این مســیر اقــدام کنند. وی همچنین با 

اشــاره به اینکــه هموطنان خارج از کشــور با وجــود تنگناهایی که 
رسانه‌های غربی برایشــان ایجاد کرده‌اند، بسیار جانانه پای کار وطن 
ایستاده‌اند، افزود: لازم است این پیام به ایرانیان خارج از کشور برسد که 
آغوش میهن همیشه برایشــان باز است؛ چرا که آغوش مادر و آغوش 
میهن، هرگز به روی فرزندان خود بسته نخواهد شد. سخنگوی دولت 
همچنین یکی از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت نیرو را، محدودسازی 
مصرف برق مشــترکان پرمصرف در تمامی بخش‌ها اعلام کرد و ادامه 

داد: این اقدام به پایداری شــبکه و عبور ایمن از دوره اوج مصرف کمک 
شایانی خواهد کرد. مهاجرانی گفت: وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرده 
است که در جریان جنگ، حدود هزار واحد آموزشی و ۲۰۰ واحد اداری 
در جنگ آسیب دیده‌اند که از این تعداد، ۲۰ واحد بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد 
تخریب شده‌اند. وی بیان کرد: موزه »کودکان شهید میناب« با هدف 
ثبت روایت مقاومت و آگاهی‌بخشی به نسل‌های آینده به‌عنوان یک 

موزه ملی طراحی می‌شود.

اختیارات ویژه به استانداران برای سرعت در بازسازی‌ها

بامداد جنوب: امام جمعه بوشــهر با اشاره به ضرورت حمایت از کارگران در 
شرایط اقتصادی، تأکید کرد: نباید اجازه داد مشکلات اقتصادی و شرایط خاص، 

موجب بیکاری کارگران و تعطیلی واحدهای تولیدی شود.
آیت‌الله غلامعلی صفایی‌بوشــهری، در دیدار با مدیران و معاونان سازمان‌ها و 
نهادهای فعال در حوزه کار و کارگری استان بوشهر گفت: نباید اجازه داد مشکلات 
اقتصادی و شرایط خاص، موجب بیکاری کارگران و تعطیلی واحدهای تولیدی 
شود؛ چراکه این امر علاوه بر آسیب‌های اقتصادی، تبعات اجتماعی و روانی نیز به 

دنبال خواهد داشت.
وی تصریــح کرد: کارگران به‌عنوان حلقه نهایی تولید، نقش تعیین‌کننده‌ای 
در تبدیل تمامی برنامه‌ریزی‌ها، سرمایه‌گذاری‌ها و مدیریت‌ها به محصول نهایی 

دارند و از این جهت جایگاه آنان بسیار ارزشمند و قابل احترام است.
امام جمعه بوشــهر با تأکید بر لزوم استفاده از کالای داخلی، بیان کرد: هدف 
از مصرف تولیدات داخلی، جلوگیری از خروج ارز، تقویت چرخه اقتصادی کشور 
و حمایت از تولیدکنندگان اســت، اما تحقق این هدف مستلزم ارتقای کیفیت و 

قیمت‌گذاری مناسب محصولات داخلی است.
صفایی بوشهری همچنین با انتقاد از برخی ضعف‌ها در حوزه تولید، افزود: در 
برخی صنایع، با افزایش تقاضا، کیفیت کاهش و قیمت افزایش می‌یابد که این امر 

موجب بی‌اعتمادی مردم و گرایش به کالاهای خارجی می‌شود.
وی بیان کرد: این استان در سال‌های آینده به یکی از قطب‌های مهم تولیدی و 
صنعتی کشور تبدیل خواهد شد و لازم است نیروی انسانی، به‌ویژه جوانان، برای 

کسب مهارت‌های فنی و مهندسی آماده شوند.

‌حمایت از کارگران
در شرایط کنونی ضروری است

بامداد جنوب: برنامه‌های ویژه هفته گرامیداشت مقام معلم در شهرستان‌های 
مختلف اســتان بوشهر برگزار شد. در بوشهر، فرماندار این شهرستان با حضور در 
مدرسه »امید انقلاب« و »سعادت« ضمن تکریم مقام معلمان و گرامیداشت یاد 
رهبر شــهید انقلاب و همچنین شهدای معلم و دانش‌آموز، تأکید کرد که تحول 

ایران بزرگ از مسیر آموزش و پرورش می‌گذرد.
محمد مظفری افزود: خدمتگزاران دولت چهاردهم به خوبی می‌دانند که اگر 
ایران بزرگ می‌خواهد در مسیر تحول و پیشرفت قرار گیرد باید آموزش و پرورش 
و نظام تعلیم و تربیت قوی داشته باشد، بر همین اساس سیاست دولت چهاردهم بر 
توسعه و عدالت آموزشی استوار شده است و یقیناً اجراکنندگان اصلی این سیاست 
معلمان عزیز هستند. وی گفت: امروز امنیت عزت و اقتدار کشور مرهون مجاهدت 
خاموش معلمان است، معلمان هستند که نسل آینده را با فرهنگ ایثار مقاومت 

علم و اخلاق آشنا می‌کنند. 
در دیر، از ۷ معلم نمونه این شهرستان در مراسمی تجلیل شد.

سید علیرضا سجادی فرماندار دیر در این مراسم از تلاش‌های بی‌وقفه معلمان 
در شرایط دشوار کشور قدردانی کرد و گفت: از معلمان عزیز سپاسگزاریم که در 
این شرایط کشور نگذاشتند آموزش تعطیل شــود و ایثارگرانه و مجاهدانه پای 
سنگر علم ایستادند. در گناوه نیز به مناسبت هفته گرامیداشت مقام معلم، گلزار 

شهدای این شهر عطرافشانی شد.
فرماندار گناوه در این مراســم با گرامیداشــت یاد شهدای معلم و دانش‌آموز، 
گفت: شهدای والامقام با فداکاری و از خودگذشتگی خود، نه‌تنها امنیت و استقلال 
کشــور را تضمین کردند، بلکه با رفتار و منش خود، الگوهای ارزشــمندی برای 
نسل‌های آینده به جا گذاشتند. دانیال اسفندیاری بیان کرد: معلمان در شرایط 
کنونی، نقش بی بدیل و  بســزایی در تقویت انسجام و اتحاد و وفاق ملی و پیشبرد 
اهداف کشور دارند. در عسلویه، فرماندار این شهرستان با خانواده شهید فرهنگی 
قنبر قنبری دیدار کرد. اسکندر پاســالار در این دیدار تأکید کرد: باید با تلاش و 

مجاهدت در مسیر تعلیم و تربیت و خدمت به جامعه گام‌های مؤثری برداریم.
فرماندار دشتی هم به دیدار با سید اسماعیل بهزادی از فرهنگیان پیشکسوت 
این شهرستان رفت. رضا مقاتلی گفت: شهرستان دشتی مدیون تلاش‌ها، خدمات 
و مجاهدت‌های علمی و فرهنگی شخصیت‌های بزرگی چون استاد بهزادی است 

و نسل‌های مختلف از محضر وی بهره‌مند شده‌اند.

تجلیل از معلمان در نقاط مختلف بوشهر

بامداد جنوب: نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در ماده ۱۰ 
قانون مدیریت ایران بر تنگه هرمز که در حال تدوین و تصویب نهایی است، مواردی 
مانند اختصاص بخشی از عوارض تنگه هرمز به معیشت مردم استان‌های ساحلی 

و جزیره نشینان پیش‌بینی شده است. 
علی نیکزاد در ســفر به هرمزگان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در قانونی که برای 
تنگه هرمز در حال تدوین است منویات رهبر معظم انقلاب مورد توجه قرار گرفته 
اســت، ضمن آنکه الزامات حقوق بین‌الملل و حقوق همسایگان نیز مدنظر قرار 
می‌گیرد؛ اما آنچه مسلم است، ایران از حقوق حقه خود کوتاه نخواهد آمد و تنگه 

هرمز دیگر به وضعیت پیش از جنگ باز نخواهد گشت.
وی با تشریح جزئیات عبور و مرور در تنگه هرمز بر اساس سیاست‌های جدید 
تأکید کرد: کشتی‌های متعلق به رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم که در 
رأس آن‌هــا ایالت متحده آمریکا قرار دارد، به هیچ وجه حق عبور از تنگه هرمز را 
نخواهند داشــت اما سایر کشورهایی که مبدا و مقصد آن‌ها رژیم صهیونیستی یا 

آمریکا نباشد، می‌توانند با ایمنی کامل عبور کنند.

‌سهم استان‌های ساحلی 
از عوارض تنگه هرمز

بامداد جنوب: علی اکبر ولایتی مشــاور رهبر انقلاب در امور بین الملل در 
پیامی نوشت: تهدید ایران به قحطی، در حالی که امنیت غذایی جهان در گرو تدبیر 

ایران در تنگه هرمز است، نشان از بی‌خبری او از اقتصاد سیاسی دارد.
علی اکبر ولایتی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
نمایش‌هــای هالیــوودی و دلقک‌بازی‌های ترامپ، نمی‌تواند واقعیت ســخت 
ژئوپلیتیک را پنهان کنــد. خروج نیروها از آلمان، تضعیف ناتو و نقص فنی مکرر 

ناوها، نشان از گسست میان توهمات کاخ‌سفید و واقعیت میدانی دارد.
وی در پیام خود آورده است: تهدید ایران به قحطی، در حالی که امنیت غذایی 
جهان و زنجیره تأمین کود شیمیایی در گرو تدبیر ایران در تنگه هرمز است، نشان 
از بی‌خبری او از اقتصاد سیاســی دارد. آقای ترامپ! سیاست بین‌الملل لوکیشن 
فیلم »جک اسپارو« نیست؛ کسی که شاهرگ‌های حیاتی را به بازی بگیرد، خود 

در بن‌بست گرفتار خواهد شد.

ترامپ از اقتصاد دنیا بی‌خبر است

در گــذار از دوران تلاطم‌هــای نظامی به عصر 
ثبات و بازســازی، گویا ایران با یکی از پیچیده‌ترین 
چالش‌های سیاســی خود روبه‌روســت زیرا امروز 
اینکه چگونه می‌توان از قدرت بازدارندگی میدان، 
برای دســتیابی به دســتاوردهای ملموس در میز 
مذاکره استفاده کرد، بسیار مهم است و بیش از هر 
زمان دیگری، ضرورت هماهنگی دقیق میان قدرت 
میدان و صد البته هوش دیپلماســی تحت هدایت 
راهبردی رهبری، به یک ضرورت ملی بدل شــده 
است. در حالی که مردم مقاوم ایران در انتظار آرامش 
و توســعه در همه سطوح هستند، دیپلماسی ایران 
باید با تکیه بر قدرت موجود، فرصت‌های طلایی را 

در عرصه بین‌المللی شکار کند. 
در این میان، به نظر می‌رسد گزارش‌های منتشر 
شده درباره پیشــنهادهای چندجانبه ارائه‌شده از 
سوی پاکســتان به ایالات متحده، دریچه‌ای جدید 
برای تحلیل فضای موجود گشــوده اســت. آیا این 
پیشــنهادها می‌تواند مســیر را بــرای یک تعامل 
عزت‌خواهانه هموار کند؟ در این گزارش، با نگاهی 
به ضرورت هم‌ســویی اقدامات نظامی و سیاسی، 
با بهره‌گیــری از دیدگاه‌های کارشناســان روابط 
بین‌الملل، به بررســی این موضوع می‌پردازیم که 
چگونه می‌توان از قدرت میدان برای تبدیل کردن 
آن به امتیاز دیپلماســی اســتفاده کرد تا آرامش و 

شکوفایی به خانه‌های مردم بازگردد. 
بالاترین هماهنگی میان میدان و دیپلماسی

رضا صارمی‌راد، اســتاد دانشــگاه و کارشناس 
روابط بین‌الملــل، در گفت‌وگو بــا بامداد جنوب 
در این‌باره گفت: به نظر من، شــاید یکی از مقاطع 
زمانی در چند سال اخیر که هماهنگی میان میدان 
و دیپلماسی در سطحی بســیار بالا وجود داشته، 
همین جنگ تحمیلی سوم است. ما این موضوع را 
به‌وضوح مشــاهده می‌کنیم به این معنا که نتایج و 
دستاوردهایی که در میدان و در مقابله با تهاجم رژیم 
آمریکا و رژیم صهیونستی به دست آوردیم، اکنون در 

عرصه دیپلماسی نیز نمود پیدا کرده است.
او افزود: در مرحله‌ای، ما اقدامات نظامی دشمن 
را به شــکلی شــدیدتر و در ســطحی بالاتر پاسخ 
دادیم. این مســأله توان چانه‌زنی ما را افزایش داد و 

کمک قابل‌توجهی کرد تا در حوزه دیپلماســی نیز 
دستاوردهای مهمی کسب کنیم.

وی تصریح کــرد: در حال حاضــر، در تعامل با 
آمریکایی‌ها و با توجه به دستاوردهایی که در میدان 
داشته‌ایم، در دور دوم مذاکرات اعلام کردیم که اگر 
خواسته‌های ما مورد توجه قرار نگیرد، در مذاکرات 
شرکت نخواهیم کرد. حتی مشاهده شد که برنامه 
سفر ونس به پاکستان چندین بار لغو شد این نشان 
می‌دهد کــه ما در موقعیت بالاتری قرار داریم و این 
موضع را میدان برای ما ایجاد کرده اســت. در واقع، 

دیپلماسی بخشی از میدان است.
این کارشــناس حوزه روابــط بین‌الملل یادآور 
شــد: زمانی که قصــد مذاکره با دشــمن را داریم، 
اگر دستاوردی نداشته باشــیم، ناچاریم از موضع 
ضعف وارد شــویم و امتیــاز بدهیم. امــا وقتی با 
دســتاوردهای قابل‌توجه وارد مذاکره می‌شویم از 
جمله مدیریت تنگه هرمز، وارد کردن آســیب به 
پایگاه‌های آمریکایی در منطقه، غیرعملیاتی کردن 
بخشی از آن‌ها، پاسخ شــدید به حملات دشمن و 
نمایش بخشــی از توانمندی‌های خود، این موارد 
در دیپلماســی نیز اثرگذار خواهد بــود. در چنین 
شرایطی، این ما هستیم که پیشنهادهای ده‌ماده‌ای 
یا چهارده‌بندی ارائه می‌دهیم و این پیشــنهادها بر 
پایه همان توانمندی‌های میدانی شــکل می‌گیرد. 
بنابراین، نمی‌توان میدان و دیپلماسی را از یکدیگر 

جدا دانست.
خواســته‌های ایران در چارچوب دستاوردهای 

میدان است
صارمی‌راد، در پاســخ به این پرسش که با توجه 
به اشاره شما به پیشــنهاد جدید ایران که از طریق 
پاکستان به آمریکا ارائه شده، این پیشنهادها شامل 
چه مواردی بوده است؟ گفت: از آنجا که وزارت امور 
خارجه به‌صورت رســمی جزئیات این پیشنهادها 
را اعلام نکرده، مطالب مطرح‌شــده بیشتر در حد 
گمانه‌زنی است. برخی منابع پاکستانی یا رسانه‌هایی 
مانند اکسیوس و رویترز نکاتی را مطرح می‌کنند، اما 
بهتر است تحت تأثیر این گفته‌ها قرار نگیریم چرا که 
بخشی از آن‌ها می‌تواند در چارچوب جنگ روانی و 

مدیریت فضا باشد.

وی بیان کرد: در شــرایط فعلــی، برخی تلاش 
می‌کنند پیش از آغاز رسمی مذاکرات، نتایج آن را 
به نفع خود رقم بزنند. این موضوع هم از سوی طرف 
آمریکایی و هم دیگر بازیگران مشاهده می‌شود. برای 
مثال، دونالد ترامپ به‌طور مداوم اظهارنظر می‌کند 
هرچند به اعتقاد من، بســیاری از ســخنان او فاقد 
ارزش اســت او می‌گوید کی گفتــه‌ام که با ایران به 

توافق نمی‌رسیم!
این استاد دانشــگاه تأکید کرد: با توجه به اینکه 
وزارت امور خارجه هنوز به‌طور رســمی جزئیات را 
اعلام نکرده، بهتر اســت مبنا را بر اظهارات رسمی 
این نهاد قرار دهیم و پــس از اعلام، درباره مفاد آن 

اظهار نظر کنیم.
وی در عین حــال تصریح کــرد: آنچه تاکنون 
به‌صورت غیررسمی مطرح شــده، نشان می‌دهد 
که خواســته‌های ایران در چارچوب دستاوردهای 
میدانی بوده اســت از جمله رفــع تحریم‌ها، پایان 
محاصره دریایی و خاتمه قطعی جنگ. به هر حال، 
هر کســی که با الفبای سیاست آشنا باشد، می‌داند 
که چنین مواردی به‌طور طبیعی باید در هر توافقی 
گنجانده شــود، حال ممکن است در جزئیات تفدر 

جزئیات تفاوت‌هایی وجود داشته باشد.
این کارشــناس روابط بین‌الملــل در خصوص 
پیش‌بینی رونــد مذاکرات ایــران و آمریکا، گفت: 
من فکر می‌کنم آمریکایی‌ها نمی‌توانند با ما همان 
برخوردی داشــته باشند که با کشــورهای دیگر 
داشته‌اند و از موضع بالا عمل کنند. اکنون که آن‌ها 
توان نظامی خود را در منطقــه افزایش داده‌اند، باز 
هم نمی‌توانند از طریق اقدام نظامی به دســتاورد 
برسند حتی اگر عملیات نظامی‌شان موفقیت‌آمیز 
باشد. وقتی آن‌ها زیرساخت‌ها را تهدید می‌کنند، در 
واقع کل منطقه را تهدید می‌کنند؛ وقتی زیرساخت 
کل منطقه از بیــن برود، دیگر فرقی نمی‌کند تنگه 
هرمز باز باشد یا بسته. بنابراین، آن‌ها به طور قطع باید 
بیایند و امتیاز بدهند بدون امتیاز دادن نمی‌توانند 
کار را پیش ببرند. در مذاکرات ممکن اســت بالا و 
پایین داشته باشیم، اما اینکه بخواهند از موضع بالا 
برخورد کنند، به طور قطع مذاکره‌ای در کار نخواهد 

بود، مگر اینکه به آنچه ما می‌خواهیم تن بدهند.

 آمریکا برای مذاکره با ایران آمریکا برای مذاکره با ایران
 باید امتیاز بدهد باید امتیاز بدهد

خـبـر کارشناس روابط‌ بین‌الملل در‌ گفت‌وگو با بامداد جنوب:

به»جان‌فدایان« پساجنگ برای 
بازسازی کشور نیاز داریم

بامداد جنوب: شــمس‌الواعظین معتقد اســت در جنگ‌های میهنی، 
وحدت‌نظر و عمل میان همه نهادهــا و اجزای افکار عمومی باید در بالاترین 
سطح ممکن شکل بگیرد و کشور به »جان‌فدایان« پساجنگ برای بازسازی 

نیاز دارد.
رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایــران در گفت‌وگو با ایرنا درباره نیاز 
کشــور به »جان‌فدایان« پساجنگ برای بازسازی کشور گفته است: معتقدم 
در جنگ‌هــای میهنی، وحدت‌نظر و عمل میان همــه نهادها و اجزای افکار 
عمومی باید در بالاترین سطح ممکن شــکل بگیرد. خوشبختانه در شرایط 
فعلی، این انســجام و همبســتگی ملی حول منافع عمومی کشــور در افکار 

عمومی و بسیج اجتماعی قابل مشاهده است.
وی یادآور شــد: آنچه مسلم است، باید صدای واحد ملی از بدنه اجتماعی 
و سیاســی کشــور برخیزد و از آن مســیر به کریدورهای تصمیم‌ســازی و 

تصمیم‌گیری منتقل شود.
مشــاور ارشد مرکز مطالعات راهبردی خاورمیانه ادامه داد: همه مطالبات 
جناحــی و حزبی باید به دوران پس از جنگ موکول و موقتاً تعلیق شــوند تا 

تمامی توان ملی صرف عبور از بحران و حفظ منافع ملی شود.
شــمس‌الواعظین با اشــاره به ضرورت حفظ و تقویت اتحاد ملی و وحدت 
میان مســئولان و اینکه نباید اجازه دهیم خطوط تفرقه‌افکنی دشمن پیش 
بــرود، گفت: این دقیقاً یکــی از مؤلفه‌های مهم پروتــکل دوران جنگ‌های 
میهنی اســت. زمانی که از داخل کشور صدای واحدی به بیرون مخابره شود، 
دشمنان ایران از انجام ابتکاراتی برای ایجاد شکاف میان ملت و دولت، طبقات 
اجتماعی، نیروهای مسلح و جریان‌های سیاسی محروم می‌شوند در نتیجه، 

کشور می‌تواند سریع‌تر به ساحل امن جنگ‌های میهنی برسد.
وی بــا بیان اینکه ایــن اصل لاینفک جنگ‌های ملی اســت و جهان باید 
از ایران موضعی واحد، صدایی مشــترک و رفتار سیاســی هماهنگ بشنود، 
افزود: متأســفانه در هفته‌های اخیر برخی اتفاقات نگران‌کننده و شگفت‌آور 
رخ داد، اما خوشــبختانه با تدابیر دقیق، به‌سرعت مهار شد. این انسجام باید 
تا پایــان جنگ ادامه یابد. روزنامه‌نگار و تحلیلگر رســانه‌ای بیان کرد: به یاد 
داشــته باشــیم که آتش‌بس به معنای پایان جنگ نیست؛ بلکه گاه به منزله‌ 
دوران اســتراحت جنگجویان است. ازاین‌رو، لازم است این وضعیت حساس 

همچنان با هوشیاری و انضباط کامل حفظ شود.
ترامپ به دنبال اختلاف‌افکنی میان مسئولان

شمس‌الوعظین همچنین در ارزیابی عملکرد دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا و تلاش‌های او برای ایجاد شــکاف میان مسئولان ایران، گفت: ترامپ 
در میدان جنگ نتوانســت دستاوردی کســب کند و به همین دلیل به‌دنبال 
اختلاف‌افکنی میان مســئولان کشــور اســت تا از این طریق دســتاوردی 

ساختگی ایجاد کند.
وی افزود: برخلاف ادعای آمریکا مبنی بر وجود دو دســتگی در ایران، در 
این جنگ مشــخص شــد که در خود آمریکا نوعی حکمرانی فردی و متکی 
به شــخص برقرار است. برخلاف گذشته کلاســیک در نظام سیاسی ایالات 
متحــده، در دوره جدید با پدیده‌ای مواجهیم کــه می‌توان آن را »حکمرانی 

شخصی« نامید.
این روزنامه‌نگار و تحلیلگر رســانه‌ای بیان کرد: به همین دلیل مشــاهده 
می‌کنیم که رئیس‌جمهور آمریکا هم گزارش نظامی می‌دهد، هم در شــبکه 
اجتماعی اظهارنظر می‌کند، هم تهدیــد می‌کند، هم اعلام پیروزی، جنگ، 
مذاکــره و حتی شکســت مذاکره و آتش‌بــس می‌کند. چنیــن رفتاری در 
نظام‌های نهادمحور بسیار نادر است و عملًا با ساختارهای متکی بر نهادهای 

تصمیم‌گیر سازگار نیست.
شــمس‌الواعظین ادامه داد: برخلاف ادعای آقــای ترامپ که می‌گوید در 
ایران نمی‌داند با چه کســی باید گفت‌وگو کند، واقعیت این است که در ایران 
تصمیم‌گیری بر عهده نهادهاست نه افراد. این نهادها نماینده تمامی نیروها، 
ســازمان‌ها و جناح‌ها هستند و در قالب شــورای عالی امنیت ملی به وظایف 

ذاتی خود، به‌ویژه در شرایط بحرانی و جنگی، عمل می‌کنند.
وی با اشــاره به اینکه در فرآینــد تصمیم‌گیری در ایــران گاهی کُندی 
محسوســی وجود دارد، اما این کُندی ناشی از صبوری، تأمل و مطالعه دقیق 
اســت، عنوان کرد: برخلاف ایالات متحده آمریکا که رئیس‌جمهورش امروز 
اعلام آتش‌بس می‌کند، نیم ساعت بعد آن را می‌شکند، یک ساعت بعد صلح 
اعلام می‌کنــد و دو روز بعد از محاصره دریایی خبر می‌دهد و گزارش نظامی 

ارائه می‌کند، در ایران چنین ناپایداری و شتاب‌زدگی مشاهده نمی‌شود.
مشــاور ارشــد مرکز مطالعات راهبردی خاورمیانه یادآورشــد: ایران با 
جداسازی پرونده هســته‌ای از تحولات ناشی از جنگ اخیر قصد دارد پیامی 
روشــن به ایالات متحده و اســرائیل بدهد و این پیام آن است که در مرحله‌ 
نخست، برای برقراری آتش‌بس و پایان دادن به جنگ، باید پیامدهای تجاوز 
آمریکا و اســرائیل به ایران در قالب دستورالعمل هرگونه مذاکره جدید لحاظ 
شود. شــمس‌الواعظین با بیان اینکه مقوله سنتی ایران یعنی موضوع پرونده 
هســته‌ای ایران، باید پس از توافق در مرحله‌ نخســت و در چارچوب بررسی 
ـ ازجمله مســائل مربوط به تنگه هرمز و محاصره دریایی  پیامدهای جنگ ـ
ـ مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: این موارد از عوارض  ایران توســط آمریکا ـ
مستقیم جنگ هســتند و لازم است ایران و ایالات متحده، برای پیشرفت در 

مذاکرات، با تفکیک پرونده‌ها و حوزه‌ها از یکدیگر عمل کنند.
وی با تأکید بر اینکه ادغام همه‌ مســائل در شرایط کنونی یا گره‌زدن آنها 
بــه یکدیگر، می‌تواند هم به زیان منافع ملی ایران باشــد و هم به ضرر صلح و 
امنیت جهانی، گفت: زیرا وقتی مقوله پرونده هســته‌ای طی دو دهه گذشته 
ـ به نتیجه‌ قطعی نرســیده،  ــ با وجود مذاکرات طولانی میان ایران و آمریکا ـ
نمی‌توان انتظار داشــت که در مدت یک یا دو ماه چنین مســائل پیچیده‌ای 

حل شود.
رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران تصریح کرد: نکته‌ بعد این است 
که وضعیــت »نه جنگ و نه صلح« که اکنون بر روابــط ایران و آمریکا حاکم 
است، این پرســش را ایجاد می‌کند که آیا دو کشور به‌سمت رویارویی مجدد 
برای کســب امتیازهای بیشــتر از یکدیگر حرکت خواهند کرد، یا اینکه در 
همین مرحله با تفکیک پرونده‌ها و متناســب با شــرایط ایران، به‌سوی یک 

مذاکره منصفانه پیش خواهند رفت.
شــمس‌الواعظین با تأکید بر اینکه امیدوارم آمریکا هرچه زودتر به خرد و 
درایت بازگردد و پیش از گسترش ابعاد این رویارویی، به مذاکراتی منصفانه، 
مبتنی بر قوانین بین‌المللی و تضمین‌کننده حقوق مسلم ایران در حوزه‌هایی 
چون تنگه هرمز تن دهد، بیان کرد: همچنین لازم اســت درخصوص پرونده 

هسته‌ای نیز با انتقال مذاکرات به پس از پایان درگیری‌ها موافقت کند.

گزارش

مریم خوئینی 

بامداد جنوب: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با تأکید بر اهمیت »جنگ 
روایت‌ها« در شرایط کنونی، آن را عامل تعیین‌کننده در میدان امروز دانست 
و از رسانه‌ها خواست با طراحی صحنه‌های درست، منطقی و جذاب، مانع از 

پیروزی دشمن در عرصه روایت شوند.
الیــاس حضرتی، در دیدار با مدیــرکل روابط‌عمومی وزارت نفت و مدیران 
روابط‌عمومی شرکت‌ها و معاونت‌های این وزارتخانه با اشاره به تداوم انسجام 
و هماهنگی در کشــور افزود: دشــمن به اهداف اعلامی خود از این جنگ 
نرسیده و باوجود خسارت‌های معنوی و مادی سنگین، نتوانسته دستاوردی 
برای خود کســب کند.  وی با تأکید بر ضرورت صحیح روایت از رخدادها و 
اقدامات انجام شده در جنگ ادامه داد: مجموعه رسانه‌ها و فعالان این حوزه 
باید با طراحی صحنه‌های درست، منطقی و جذاب، مانع از پیروزی دشمن 
در عرصه روایت شوند. دشمن در عرصه جنگ دستاوردی نداشته و شکست 
خورده است. در عرصه روایت نیز باید همین‌طور باشد. کمااینکه با اقدامات 
خوب صورت گرفته از سوی رسانه‌ها، انسان رسانه‌ها و… تا حد زیادی نیز 
ما دست بالا را در روایت داشتیم.  رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با تأکید 
بر اینکه در عرصه روایت، باید ماهیت دشمن برای افکار عمومی جهان آشکار 
شود، گفت: ارزیابی‌ها نشــان می‌دهد در حوزه رسانه و روایت نیز عملکرد 
قابل‌قبولی داشــته‌ایم، اما همچنان فاصله زیادی تا وضعیت مطلوب وجود 
دارد و ظرفیت‌های زیادی هنوز اســتفاده نشده است. باید دقت کنیم که ما 

هرجا از ظرفیت‌های رسانه‌ای استفاده کردیم، پیروز شدیم. 

حضرتی با بیان اینکه کشور همچنان در شرایط جنگی قرار دارد، گفت: باید 
برای شرایط مختلف آمادگی لازم برای گفت‌وگو با مردم و تبیین شرایط را 
داشته باشیم. تجربه نشــان داده که اگر واقعیت‌ها به مردم گفته و شرایط 
برایشان تبیین شود، مردم نیز همراهی خواهند داشت و سیاست دولت نیز 
از ابتدا همین بوده اســت.  وی با تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی شفاف، روان 
و بدون منت‌گذاری با مرد،م بیان کرد: باید اقدامات و تلاش‌های انجام‌شده 
به‌درستی برای مردم تشریح شــود تا فاصله و بدبینی ایجاد نشود. دشمن 
تــاش کرده با عملیات روانی، بی‌اعتمادی ایجاد کند، اما حضور مســتمر 

مدیران و مسئولان در صحنه، این تلاش‌ها را خنثی کرده است. 
رئیس شــورای اطلاع‌رسانی دولت ادامه داد: باید از ظرفیت روزنامه‌نگاران، 
روان‌شناسان، جامعه‌شناسان، هنرمندان و متخصصان روایت‌سازی برای 
انتقال مؤثر پیام‌ها اســتفاده کنیم و نشــان دهیم در کنــار حضور مردم، 

مسئولان نیز به‌صورت فعال در حال خدمت‌رسانی هستند. 
حضرتی همچنین بر ضرورت مستندســازی دقیق رویدادها تأکید کرد و 
گفت: این مستندســازی باید به‌گونه‌ای باشد که برای آینده قابل‌استفاده 
باشد و در انبارها باقی نماند، بلکه بتواند روایت دقیق تلاش‌ها، فداکاری‌ها و 
اقدامات انجام‌شده را ثبت کند.  وی با اشاره به اهمیت واکنش سریع و دقیق 
در شــرایط بحرانی تصریح کرد: باید بتوان در لحظه وقوع حوادث، با تولید 
محتوای مناســب برای اقشار مختلف، روایت درست را ارائه داد و از ظرفیت 

شبکه‌های اجتماعی به‌خوبی بهره گرفت تا دشمن مأیوس شود. 

رسانه‌ها مانع پیروزی دشمن در جنگ روایت‌ها شوند



 

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با قدردانی از 
عملکرد کارکنان صنعت نفت در مناطق نفت‌خیز جنوب، اقدام‌های 
آنــان در دوران جنگ را افتخارآمیز و ماندگار دانســت و تاکید کرد: 
این رشادت‌ها در تاریخ کشور ثبت می‌شــود. حمید بورد امروز در 
نشست هم‌اندیشی مدیران مناطق نفت‌خیز جنوب، گفت: پس از 
مدت‌ها فرصتی فراهم شد تا از نزدیک در خدمت همکاران پرتلاش‌ 
شــرکت‌های مختلفی همچون مناطق نفت‌خیز جنوب، اروندان، 

ملی حفاری و دیگر مجموعه‌های فعال در منطقه باشیم و از زحمات 
شــبانه‌روزی آنان به‌ویژه در دوران جنگ قدردانی کنیم. وی با بیان 
اینکه اقدام‌های انجام‌شــده در مناطق نفت‌خیز و شرکت‌های تابع، 
در این دوران روشــن‌بینانه و مقتدرانه بوده است، افزود: این تلاش‌ها 
بدون تردید در آینده به‌عنوان صفحاتی درخشان در تاریخ کشور ثبت 
و رشادت‌ها، فداکاری‌ها و همت بلند کارکنان صنعت نفت به‌خوبی 
ماندگار می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: ما نیز 

به‌عنوان خادمان ملت ایران وظیفه داریم از هیچ تلاشی دریغ نکنیم 
و حضور در این جمع برای تقدیر از همکاران، بخشی از مسئولیت ما 
بود. بورد با بیان اینکه اقدام‌های انجام‌شده از سوی مدیران و کارکنان 
در مناطق مختلف از جمله خارگ، عســلویه، جنوب و دیگر نقاط 
کشور افتخارآمیز بوده است، گفت: همکاران ما در صنعت نفت، در 
پیشگاه خداوند سربلند هستند و بی‌تردید در پیشگاه ملت بزرگ 

ایران نیز سرافراز خواهند بود.

رشادت‌های کارکنان صنعت نفت در دوران جنگ در تاریخ ثبت می‌شود
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بامداد جنوب: در شرایطی که مدیریت مصرف 
بنزیــن و هوشمند‌ســازی فرایند ســوخت‌گیری 
به قوت خود باقی اســت، شــرکت ملی پالایش و 
پخــش فرآورده‌هــای نفتی ایران با اعــان آخرین 
وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت از تلاش‌های 
شبانه‌روزی برای تســهیل خدمت‌رسانی و کاهش 
صف‌هــای طولانی خبــر داد. بر اســاس اعلام این 
شــرکت، همزمــان بــا اهمیت حفظ ســامت و 
صرفه‌جویــی در زمان مردم، صدور کارت ســوخت 
برای مالکان خودروهای وارداتی با نرخ ســوم فراهم 
شده است. که این کار در کنار اقدامات قبلی، نشان 
از تمرکز جدی بر بهــره‌وری و مدیریت بهینه منابع 

دارد.
در همین حال، به گفته مدیر سامانه هوشمند 
سوخت کشــور، در ایام جنگ تحمیلی سوم بیش 
از ۱۵۰ هــزار درخواســت برای صــدور آنی کارت 
هوشمند ثبت شده اســت. این روند نشان می‌دهد 
چقدر تلاش شــده تــا حتی در روزهای ســخت، 
فرایند خدمت‌رســانی به هم‌وطنان مختل نشود. 
روزانه به‌طــور میانگین چهار هزار کارت ســوخت 
در کوتاه‌ترین زمــان تولید و تحویل داده شــد، تا 
مردم با خیــال راحت و بدون انتظار طولانی بتوانند 
سوختگیری کنند و از سفرهای خود بهره‌مند شوند.

این اقدامات، در کنار اعلام ضروری بودن استفاده 
از کارت شــخصی هنگام رجوع به جایگاه‌ها، نشان 
می‌دهد که راهبرد اصلی وزارت نفت بر حفظ منابع 
و مدیریت هوشمند مصرف است. در فضای همیشه 
پراز چالــش کنونی، همکاری و همراهی هموطنان 
در این مسیر، نقش کلیدی در گذر از بحران و حفظ 

امنیت تامین سوخت کشور دارد.
در این میان، عباس باصفا با اشاره به روند اجرای 
طرح صدور آنی کارت هوشــمند ســوخت به شانا 
گفت: این طرح در بهمن ۱۴۰۴ با هدف کاهش زمان 
صدور کارت و ارائه خدمت ســریع‌تر به هموطنان 
رونمایی شــد، به‌گونه‌ای که امــکان صدور کارت 
سوخت در مدت حداکثر ۲۴ ساعت برای متقاضیان 

فراهم می‌شود.
وی با بیــان اینکه اجرای این طرح ابتدا به‌صورت 
آزمایشــی در تهران آغاز شد، افزود: پس از حدود دو 
ماه، برنامه‌ریزی برای توســعه آن در سراسر کشور 
انجام و مقرر شــد تا فروردیــن‌ ۱۴۰۵، همه نواحی 
شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتــی ایران به 
دستگاه‌های صدور آنی کارت سوخت مجهز شوند، 
اما به‌دلیل آغاز جنگ تحمیلی فرایند تولید، نصب 

و راه اندازی دستگاه‌ها با تأخیر روبه‌رو شد.
مدیر ســامانه هوشمند ســوخت شرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتی ایــران ادامه داد: پیش از 
آغاز جنگ، موفق شــدیم ۵۶ دســتگاه صدور آنی 
کارت هوشــمند ســوخت را در ۳۷ منطقه شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در سراسر کشور 

تجهیز کنیم.
باصفا با اشاره به شرایط ایجادشده در دوره جنگ 
تحمیلــی اخیر تصریح کرد: با آغــاز جنگ در نهم 
اسفند پارسال، شرکت تولیدکننده کارت، همچنین 
شرکت طرف قرارداد برای تامین تجهیزات به‌دلیل 

شرایط جنگی فعالیت خود را متوقف کردند.
وی با یــادآوری اینکه در جنگ ۱۲ روزه شــاهد 
توقــف تولیــد حــدود دو ماهه کارت هوشــمند 
ســوخت در کشور بودیم، افزود: در آن زمان ظرفیت 
تولید روزانــه ۱۵ هزار کارت بــود و به‌دلیل برخی 
محدودیت‌هــا، امکان افزایش ســریع این ظرفیت 
وجود نداشــت، اما پــس از جنگ و عادی شــدن 
شرایط با تمرکز بر پروژه‌های صدور آنی و مهندسی 
معکوس توانســتیم ظرفیت تولید کارت هوشمند 
ســوخت را از ۱۵ هزار کارت در روز به ۵۰ هزار کارت 

افزایش دهیم.
مدیر ســامانه هوشمند سوخت ادامه داد: از آغاز 
جنگ تحمیلی سوم در اسفند ۱۴۰۴ با وجود اینکه 
شــرکت تولیدکننده کارت، فرآیند تولید را به‌طور 
کامل متوقف کرده بود، همکاران ســتاد، واحدهای 
فنی و مناطق سی‌وهفت‌گانه توانستند روزانه چهار 
هزار کارت هوشــمند سوخت با دستگاه‌های صدور 
آنــی تولید کنند و یک‌روزه بــه متقاضیان تحویل 
دهند تا روند خدمت‌رســانی به مــردم حتی در آن 

شرایط سخت و دشوار نیز متوقف نشود.
باصفــا با اعلام اینکه طی ایــام جنگ تحمیلی 
اخیر، ۱۵۰ هزار درخواســت برای صدور آنی کارت 
هوشــمند سوخت ثبت شــد که از این تعداد ۱۲۵ 
هزار نفــر با مراجعه به نواحی شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران در سراسر کشور توانستند 
کارت خــود را دریافت کنند، افزود: دیگر متقاضیان 

تاکنون برای دریافت کارت مراجعه نکرده‌اند.
وی با تاکید بر اینکه تعداد کارت‌های صادرشده 
در ایام جنگ با تلاش شــبانه‌روزی همکاران ستاد و 
نواحی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
در شــرایطی که بســیاری از فعالیت‌ها در کشور 
به‌دلیل جنگ بــا محدودیت مواجه بــود تولید و 
تحویل شــد، تصریح کرد: هم اکنون هیچ کارتی در 
صف تولید باقی نمانده و همــه کارت‌های معوق، 
تولید و به پســت تحویل داده شده‌اند. پیش‌بینی 
می‌شود ظرف چند روز آینده این کارت‌ها به دست 

متقاضیان برسد.
مدیر ســامانه هوشمند ســوخت شرکت ملی 
پخــش فرآورده‌های نفتــی ایران در ادامــه درباره 
روش‌های ثبت درخواست کارت هوشمند سوخت 
گفت: سه مسیر اصلی برای درخواست کارت وجود 
دارد؛ نخست مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ است که 
در این روش به‌دلیل طی شــدن فرآیندهای اداری و 
ارسال اطلاعات به شرکت تولیدکننده، زمان تحویل 

کارت حدود ۴۵ روز است.
باصفــا ادامه داد: روش دوم، ثبت درخواســت از 
طریق سامانه اینترنتی ســامانه هوشمند سوخت 
)FCS( اســت که بر این اساس متقاضی می‌تواند 
دریافت کارت از طریق پســت یا تحویل حضوری را 
انتخاب کند.اگر گزینه ارسال پستی انتخاب شود، 
مدارک باید جمع‌آوری و برای شــرکت تولیدکننده 
ارسال شود و به همین دلیل فرآیند صدور و تحویل 

کارت حدود ۷ تا ۱۰ روز زمان می‌برد.
وی گفت: روش ســوم همان طــرح صدور آنی 
)یک‌روزه( اســت که در آن متقاضی هنگام ثبت در 
سامانه fcs.niopdc.ir درخواست گزینه تحویل 
حضــوری را انتخــاب می‌کند و ۲۴ ســاعت پس 
از ثبت درخواســت می‌تواند با مراجعــه به ناحیه 

مشخص‌شده کارت خود را دریافت کند.
مدیر ســامانه هوشمند ســوخت شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایــران با بیان اینکه روزانه 
حدود ۲۰ هزار درخواســت کارت هوشمند سوخت 
در کشور ثبت می‌شــود، افزود: از این تعداد حدود 
چهار هزار درخواستمربوط به صدور آنی، درخواست 
مربوط به ثبت در ســامانه و دریافت از طریق پست 

و هفت هزار مورد از طریق دفاتر پلیس +۱۰ است.
باصفا تأکید کرد: گاهی برخی شهروندان تصور 
می‌کنند همــه کارت‌ها باید ظــرف یک روز صادر 
شــود، در حالی که فقط در روش صدور آنی کارت 
هوشــمند با تحویل حضوری چنین امکانی وجود 
دارد و ســایر روش‌ها مانند ثبت درخواست از طریق 
fcs. دفاتــر پلیس + ۱۰، ۴۵ روز و از طریق ســامانه

niopdc.ir و دریافت پستی ۱۰ روزه است.
وی با اشــاره به برخی ازدحام‌ها در نواحی توزیع 
کارت گفت: علت این ازدحام‌ها اغلب مراجعه نکردن 

متقاضیان در زمان تعیین‌شده است. مدیر سامانه 
هوشمند سوخت شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتــی ایران افزود: زمانی که ایــن افراد پس از چند 
روز یا چند هفته مراجعه می‌کنند، حجم مراجعان 
ناگهان افزایش می‌یابد و همین موضوع سبب ایجاد 

صف و ازدحام در برخی نواحی می‌شود.
باصفا با تاکید بر اینکه برنامه تجهیز ۲۴۰ ناحیه 
در سراسر کشــور به این دستگاه‌ها در ماه آینده در 
دســتور کار قرار دارد، یادآور شد: همزمان مذاکراتی 
نیز با شــرکت پست انجام شــده تا در آینده امکان 
تحویــل کارت‌های صادرشــده در قالب این طرح از 
طریق پست هم فراهم شود. به گفته وی، بیشترین 
درخواســت‌های صدور آنی کارت سوخت مربوط به 

استان‌های تهران، البرز و خوزستان بوده است.
در جمع‌بندی آنچه بر ســامانه ســوخت کشور 
در ماه‌های اخیر گذشــته است، چشم‌اندازی از یک 
شبکه پر فشــار اما منسجم به‌دســت می‌آید که 
در میانــه جنگ، هم با توقف تولید کارت از ســوی 
پیمانــکاران خارجی روبه‌رو شــد و هــم با جهش 
ناگهانی تقاضا، امــا در نهایت اجازه نداد صفی روی 
زمین بمانــد. افزایش ظرفیت تولیــد روزانه کارت 
هوشمند سوخت از ۱۵ هزار به ۵۰ هزار کارت، نتیجه 
تمرکز همزمان بر »مهندسی معکوس«، »تکمیل 
پروژه‌های صدور آنی« و اســتفاده حداکثری از توان 
داخلــی بود که به گفته مدیر ســامانه هوشــمند 
ســوخت، امروز به نقطه‌ای رســیده که هیچ کارت 
معوقی در صف تولید باقی نمانده و همه سفارش‌ها 
تحویل پست شــده‌اند تا در روزهای آینده به دست 

متقاضیان برسد.
از دل این تجربه پرچالش، ســه مسیر مشخص 
برای متقاضیان کارت ســوخت ترسیم شده است؛ 
مسیری که از مراجعه ســنتی به دفاتر پلیس +۱۰ 
با زمان تحویل ۴۵ روزه آغاز می‌شود و به درخواست 
اینترنتی با تحویل پســتی ۷ تا ۱۰ روزه می‌رسد و 
در نهایت به طرح صدور آنی ختم می‌شــود که در 
آن متقاضی با انتخاب گزینــه تحویل حضوری در 
سامانه fcs.niopdc.ir می‌تواند ظرف ۲۴ ساعت 
کارت خود را دریافت کند. ایــن تنوع در روش‌های 
ارائه خدمت، اگرچه دســت متقاضی را در انتخاب 
باز گذاشــته، اما همزمــان نیازمند اطلاع‌رســانی 
دقیق‌تر است؛ چراکه به گفته عباس باصفا، بخشی 
از ازدحام‌ها و صف‌های مقطعــی در برخی نواحی، 
ناشــی از مراجعه نکردن متقاضیان در زمان مقرر و 
تجمع مراجعات با تأخیر چندروزه یا چند‌هفته‌ای 
اســت؛ موضوعی که با اندکی نظم زمانی از ســوی 
شــهروندان و تداوم اطلاع‌رســانی می‌تواند به‌طور 

محسوس کاهش یابد.
در افــق پیش‌ رو، برنامه تجهیــز ۲۴۰ ناحیه در 
سراسر کشــور به دســتگاه‌های صدور آنی کارت 
سوخت و مذاکره برای امکان تحویل این کارت‌ها از 
طریق پست، نوید مرحله تازه‌ای از هوشمندسازی و 
چابک‌سازی خدمات در زیرساخت سوخت کشور را 
می‌دهد که در آن، اســتان‌هایی مانند تهران، البرز و 
خوزستان به‌عنوان پیشتازان ثبت درخواست صدور 
آنی، می‌توانند الگوی اجرایی ســایر مناطق باشند. 
آنچه در این گزارش از دل آمارها و روایت‌ها برمی‌آید، 
گویای این است که ســامانه هوشمند سوخت در 
سخت‌ترین روزها، نه تنها خاموش نشد، بلکه با اتکا 
به توان داخلی و هم‌افزایی میان ســتاد، واحدهای 
فنــی و نواحــی ســی‌وهفت‌گانه، از دل بحــران، 
ساختاری چابک‌تر، منعطف‌تر و آماده‌تر برای آینده 
بیرون آورد که در آن، نقش شــهروندان در استفاده 
از کارت شــخصی و انتخاب مسیر درست دریافت 
کارت، حلقه تکمیلی این زنجیره خدمت‌رســانی 

خواهد بود.

بامداد جنوب: شرکت پتروشیمی پارس در فروردین ۱۴۰۵، در شرایطی که 
کشور با جنگ و تبعات و آشفتگی‌های اقتصادی ناشی از آن دست و پنجه نرم 

می‌کرد، به درآمدی معادل ۶.۲ همتی )هزار میلیارد تومان( دست یافت. 
بر اساس این خبر، ثبت چنین رقمی در نخستین ماه سال، در فضایی که 
بسیاری از صنایع با کاهش ظرفیت تولید، اختلال در حمل‌ونقل و افت تقاضا 
مواجه بودند، این شرکت را در زمره بنگاه‌های پیشرو و تاب‌آور اقتصاد ایران قرار 
می‌دهد. پتروشیمی پارس در فروردین ۱۴۰۵ موفق شد ۳۷ هزار تن از محصولات 
خود را تولید کند و همزمان حجم فروش این شــرکت به ۷۵ هزار تن رسید. این 
اعداد نشان می‌دهد که نه‌تنها چرخه تولید در این مجتمع متوقف نشده، بلکه 
با تداوم عرضه پایدار به بازار، زنجیره تامین مشتریان داخلی و خارجی نیز حفظ 
شده است. در شرایطی که بسیاری از صنایع ناچار به کاهش شیفت‌های تولیدی 
یا تعویق سفارش‌ها شدند، ثبت چنین حجم تولید و فروش، بیانگر برنامه‌ریزی 
دقیق، مدیریت ریسک و تسلط بر فرآیندهای عملیاتی در پتروشیمی پارس 
است. درآمد ۶.۲ همتی این شرکت در فروردین، بیش از هر چیز، حاصل فروش 
ترکیبی از محصولات کلیدی در بازارهای داخلی و صادراتی است. تداوم حضور 
فعال در بازارهای هدف، مدیریت هوشــمندانه قراردادها و تلاش برای حفظ و 
توسعه کانال‌های صادراتی در شرایط محدودیت‌های حمل‌ونقل و بیمه، از جمله 
عواملی است که به تقویت سبد درآمدی پتروشیمی پارس کمک کرده است. 
این عملکرد نشان می‌دهد که استراتژی متنوع‌سازی بازارها و بهبود کیفیت و 
مزیت رقابتی محصولات در این شرکت، تنها یک شعار روی کاغذ نیست، بلکه به 
صورت ملموس در صورت‌های مالی فروردین‌ماه خود را نشان داده است. از سوی 
دیگر، اســتمرار تولید ۳۷ هزار تنی در این ماه حاکی از آن است که پتروشیمی 
پارس توانسته اســت با مدیریت به‌موقع تامین خوراک، نگهداری تجهیزات و 
نیروی انســانی متخصص، ریسک توقف خطوط تولید را به حداقل برساند. در 
فضایی که ریسک‌های عملیاتی و زیرساختی برای صنایع انرژی‌بر افزایش یافته، 
تداوم تولید بدون وقفه، خود یک مزیت رقابتی به شمار می‌آید. همچنین ثبت 
فروش ۷۵ هزار تنی در شــرایط جنگی، بیانگر آن است که مسیرهای توزیع و 
صادرات این شرکت، با وجود فشارهای محیطی، همچنان فعال و قابل اتکاست.

پتروشــیمی پارس با ثبت این عملکرد در فروردین ۱۴۰۵، بار دیگر جایگاه 
خود را به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی صنعت پتروشیمی کشور تثبیت کرد. 

دستیابی پتروشیمی پارس به درآمد 6.2 
همتی در فروردین

بامداد جنوب: مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر از احداث ۲۰۰ کیلومتر 
شبکه گاز‌رسانی در استان در راستای دستیابی همه شهروندان به انرژی پاک 
در سال گذشــته خبر داد. علی‌اکبر فقیه با اعلام این خبر گفت: از این میزان 
شــبکه‌گذاری، ۹۵ کیلومتر در شهرها و ۱۰۵ کیلومتر نیز در روستاهای استان 
بوشــهر اجرا شده‌است. وی همچنین به مجموع شــبکه گازرسانی در استان 
بوشهر از ابتدای تاسیس این شرکت اشــاره کرد و گفت: این شرکت با همت و 
تلاش پرسنل خود از ابتدا تاکنون هشت هزار و ۵۶۵ کیلومتر شبکه گازرسانی 
در این اســتان اجرا کرده‌اســت. فقیه ادامه داد: در زمان حاضر ۴۰ شهر و ۵۰۴ 
روســتای بوشهر به شبکه سراسری گاز متصل شده‌اند که بدین ترتیب میزان 

ضریب نفوذ گاز در بخش شهری و روستایی این استان ۹۹ درصد است.

احداث ۲۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در 
استان بوشهر

بامداد جنوب: سازمان توسعه تجارت ایران با صدور بخشنامه‌ای تکلیف 
فهرست جدید صادرات محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی را ابلاغ کرد.

در پــی بروز برخی اختلالات و ابهامات گمرکی در روند صادرات فرآورده‌های 
پالایشــگاهی و پتروشیمی، سازمان توسعه تجارت ایران با صدور بخشنامه‌ای 

تکلیف صادرات این اقلام را مشخص کرد. 
صــادرات اقلامی که در ادامــه می‌آید رعایت ضوابط، بلامانع اســت: دوده 
صنعتی )ذیل کد تعرفه ۲۸۰۳۰۰۰۰(؛ اتیلن )تحت تعرفه ۲۹۰۱۲۱۰۰(؛ انواع نفتا 
شامل سبک، سنگین و میانی )تحت ردیف‌های ۲۹۰۱۱۰۹۰ و ۲۷۱۰۱۲۹۰(؛ نفت 
کوره )تحت ردیف‌هــای ۲۷۰۷۵۰۰۰ و ۲۷۱۰۱۲۹۰(؛ انواع حلال‌های نفتی، نفت 
 )LPG( ؛ گاز مایع)ذیل تعرفه ۲۷۱۰۱۲۹۰ و ۲۷۱۰۱۹۹۰( Residue ســفید و
)ذیل تعرفه ۲۷۱۱۱۹۹۰(، گاز بوتان )۲۷۱۱۱۳۹۰( و گوگرد )۲۵۰۳۰۰۹۰(. صادرات 
انواع محصولات نفتا، نفت کوره و حلال‌های نفتی که با هیدروکربن‌های تولیدی 
»مینی‌ریفاینری‌ها« مشترک هستند نیز فعلا بلامانع است؛ با این حال تمام 
هیدروکربن‌های حاوی انــواع زایلین )مخلوط، پارا، اورتو و...(، تولوئن، اســید 
اســتیک، بنزن، لوبکات، ایزوبوتانول و MTBE از این قاعده مستثنی بوده و 

صادرات آنها تابع مقررات و محدودیت‌های خاص خود خواهد بود.

فهرست جدید صادرات محصولات 
پتروشیمی و پالایشگاهی ابلاغ شد

بامداد جنوب: شرکت پتروشــیمی جم‌پیلن در فروردین ۱۴۰۵، با وجود 
شرایط جنگی حاکم بر کشــور، درآمدی معادل یک‌هزار میلیارد تومان ثبت 
کرد؛ رقمی که در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشــته از رشد ۶۲ درصدی 
حکایت دارد. بر اســاس این خبر، پتروشیمی جم‌پیلن در نخستین ماه سال 
۱۴۰۵ موفق به تولید حدود یک‌هزار تن از محصولات خود شد و همزمان حجم 
فروش این شرکت نیز به حدود هفت‌هزار تن رسید؛ آماری که نشان‌دهنده تداوم 
فعالیت‌های عملیاتی و پایداری زنجیره تولید و فروش این شــرکت در شرایط 
خاص اقتصادی کشور است. این عملکرد در حالی به ثبت رسیده که بسیاری از 
صنایع در پی تحولات ناشی از شرایط جنگی با محدودیت‌هایی در حوزه تولید، 
حمل‌ونقل و بازارهای فروش مواجه بوده‌اند. با این حال، استمرار تولید و تحقق 
فروش قابل توجه از سوی جم‌پیلن بیانگر برنامه‌ریزی عملیاتی و مدیریت موثر 
در حوزه تامین خوراک، تولید و عرضه محصولات در بازار است. یادآوری می‌شود، 
پتروشیمی جم‌پیلن فروردین ۱۴۰۵ را به نقطه‌ عطفی در تاریخ پتروشیمی ایران 
تبدیل کرد. در ماهی که اقتصاد ملی تحت فشار مستقیم شرایط جنگی قرار 
داشت، جهش درآمدی این شرکت نشان داد که راهبرد تداوم کسب‌وکار و حفظ 
ظرفیت تولید در جم‌پیلن توانســته حتی در شرایط دشوار نیز مسیر رشد را 
حفظ کند؛ عملکردی که می‌تواند این شرکت را در سال جدید به یکی از بازیگران 

اثرگذار بازار پتروشیمی و بازار سرمایه تبدیل کند.

‌درآمد هزار میلیاردتومانی جم‌پلین
 در بحبوحه جنگ

رکوردزنی صدور کارت سوخت در جنگرکوردزنی صدور کارت سوخت در جنگ
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران؛مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران؛

 آتش جنگ انرژی
 شعله‌ورتر می‌شود

بامداد جنوب: آمریکا در تازه‌ترین اقدام خود، بسته‌ای از تحریم‌ها را علیه 
چندین شــرکت بزرگ چینی فعال در حوزه پالایش و تجارت نفت اعمال کرد؛ 
اقدامی که به‌طور رســمی با هدف محدودسازی منابع مالی ایران توجیه شد، 
اما در عمل یکی از مهم‌ترین بخش‌هــای زنجیره تامین انرژی چین را هدف 

قرار داد.
به گزارش ایســنا، پکن در یک بیانیه‌ کم‎‏سابقه و محکم علیه تحریم اخیر 
آمریکا، به پنج شرکت بزرگ پالایشی خود که در لیست تحریم آمریکا هستند، 
شامل »هنگلی پتروشیمی )Hengli Petrochemical(«، »شاندونگ 
 Shandong Shouguang Luqing( شوگوانگ لوکینگ پتروشیمی
 Shandong( شاندونگ جینچنگ پتروشیمی« ،»)Petrochemical
کمیــکال  شــینهای  »هبــی   ،»)Jincheng Petrochemical
)Hebei Xinhai Chemical(« و »شــاندونگ شنگشــینگ کمیکال 
)Shandong Shengxing Chemical(« به لحاظ حقوقی دستور داد 
که از تحریم‌های آمریکا علیه ایران تبعیت نکنند؛ تصمیمی که از دید بسیاری 
از تحلیلگران، نشانه‌ای روشن از عبور چین از فاز »احتیاط« به مرحله »مقاومت 

فعال« در برابر فشارهای واشنگتن ارزیابی می‌شود.
شرکت »هنگلی پتروشیمی )Hengli Petrochemical(« به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های مستقل چین، با ظرفیت پالایش صدها هزار 
بشــکه نفت در روز، نقشــی کلیدی در تأمین خوراک صنایع پایین‌دستی و 
زنجیره پتروشیمی این کشور ایفا می‌کند. این شرکت به‌ویژه در سال‌های اخیر 
به یکی از خریداران مهم نفت با تخفیف ـ از جمله نفت ایران، تبدیل شده است.

در کنار آن، شــرکت‌های »شــاندونگ شــوگوانگ لوکینگ پتروشیمی 
 ،»)Shandong Shouguang Luqing Petrochemical(
 Shandong Jincheng( پتروشــیمی  جینچنــگ  »شــاندونگ 
 Shandong( و »شــاندونگ شنگشینگ کمیکال »)Petrochemical
Shengxing Chemical(« کــه عمدتاً در اســتان شــاندونگ ـ قطب 
پالایشگاه‌های مستقل چین، مستقر هســتند، بخشی از شبکه موسوم به 
»تی‌پات‌ها« )پالایشگاه‌های خصوصی( را تشکیل می‌دهند که آنها هم سهم 
قابل توجهــی در واردات نفت خام و انعطاف‌پذیری بــازار انرژی چین دارند و 
پیــش از این همگی در مقاطع مختلف آماج تحریم‌هــای آمریکا قرار گرفته 
بودند اما اکنون به دســتور دولت مرکزی چین، می‌توانند آشکارا تحریم‌های 
 Hebei Xinhai( آمریکا را نادیده بگیرند. شرکت »هبی شینهای کمیکال
Chemical(« نیز به‌عنوان یکی از بازیگران مهم در شمال چین، در تأمین 

سوخت و مواد شیمیایی برای صنایع سنگین نقش دارد.
بنا بر این گزارش، مجموع این شــرکت‌ها، نه‌تنها از منظر اقتصادی، بلکه از 
نظر راهبردی برای چین اهمیت دارند؛ چرا که به پکن اجازه می‌دهند در شرایط 
تحریم و بی‌ثباتی بازار جهانی، منابــع انرژی خود را متنوع و قابل کنترل نگه 

دارد.
تقابل فزاینده آشکار چین و آمریکا در شرایطی صورت می‌گیرد که تحولات 
اخیر در خاورمیانه، به‌ویژه اختلال در مســیرهای کشتیرانی و افزایش ریسک 
در تنگه هرمز، به‌طور مستقیم امنیت انرژی چین را تحت تأثیر قرار داده است. 
چین بخش عمده‌ای از واردات نفت خود را از کشورهای منطقه تأمین می‌کند 
و هرگونه بی‌ثباتی در این مسیر، هزینه‌های اقتصادی و راهبردی قابل توجهی 
برای پکن به همراه دارد. در چنین شــرایطی، تحریم پالایشــگاه‌های چینی 
به‌دلیل تعامل با نفت ایران، عملا به‌معنای هدف قرار دادن یکی از مسیرهای 
حیاتی تأمین انرژی چین اســت؛ موضوعی کــه واکنش صریح پکن را تا حد 
زیادی قابل پیش‌بینی می‌کرد. برخی تحلیلگران، از جمله »جان مرشایمر« 
نظریه‌پرداز برجســته واقع‌گرایی تهاجمی، معتقدنــد که در نظام بین‌الملل 
آنارشیک، قدرت‌های بزرگ به‌طور اجتناب‌ناپذیر در مسیر رقابت و تقابل قرار 
می‌گیرنــد. در این چارچوب، ادامه جنگ در خاورمیانه‌ ـ به‌ویژه در صورتی که 
به تضعیف موقعیت آمریکا یا افزایش هزینه‌های آن منجر شود، می‌تواند فضا 
را برای نقش‌آفرینی بیشتر چین فراهم کند. از این منظر، هرچه ایالات متحده 
بیشتر درگیر بحران‌های منطقه‌ای شود، چین فرصت بیشتری برای تقویت 
موقعیت خود در عرصه جهانی و حتی حمایت غیرمستقیم از بازیگرانی مانند 

ایران خواهد داشت.
تصمیم اخیر پکن بــرای نادیده‌گرفتن تحریم‌های آمریکا نیز می‌تواند در 
همین چارچوب تحلیل شود؛ اقدامی که نشان می‌دهد چین نه‌تنها به دنبال 
حفظ منافع اقتصادی خود اســت، بلکه در حال آزمودن مرزهای نفوذ و قدرت 

آمریکا در نظام بین‌الملل نیز هست.

تامین خوراک صنایع تکمیلی با 
بازیابی مجتمع‌های پتروشیمی 

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر تامین 
نیازهای صنایع پایین‌دســتی با بازیابی مجتمع‌های پتروشیمی و تسهیل 
واردات، اعلام کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی، وزارت صمت، بانک مرکزی 
و بــورس کالا، همکاری‌های خود را با هدف تأمین نیاز صنایع پایین‌دســتی 
گسترش می‌دهند. حســن عباس‌زاده در نشست هماهنگی تامین نیازهای 
صنایع پایین‌دستی گزارشی از روند بازیابی و بازسازی شرکت‌های پتروشیمی 

آسیب‌دیده در جنگ تحمیلی سوم ارائه کرد.
در این نشست افزون بر مدیران شرکت ملی صنایع پتروشیمی، وزارت صمت، 
بانک مرکزی، نمایندگان بورس کالای ایران و سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان نیز حضور داشــتند. بر اساس این خبر، در روزهای گذشته، 
نشســت‌های متعددی با حضور مدیــران صنعت پتروشــیمی، خبرگان و 
متخصصان این صنعت، همچنین برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برگزار شــد تا راهکارهای تسریع روند بازســازی و احیای ظرفیت‌های تولیدی 
صنعت پتروشیمی بررســی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شود. همچنین همسو 
با این پیگیری‌ها، حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با هدف بررسی میدانی وضع مجتمع‌های آسیب‌دیده و ارزیابی روند بازسازی و 
بازیابی، افزون بر ســفر به عسلویه، هفته گذشته برای دومین بار پس از جنگ 

تحمیلی سوم به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی )ماهشهر( سفر کرد.  

گزارش

گزارش

خـبـر



بامداد جنوب: مدیرکل صمت اســتان بوشهر از صدور هفت 
هــزار و 686 فقره پروانه کســب صنفــی در گروه‌های مختلف 
خبرداد نصرالله کشــاورز در جمع خبرنگاران گفت: بیشــترین 
تعداد پروانه‌های صادر شــده مربوط به شهرستان‌های بوشهر و 
دشتســتان است. از این میزان، شهرســتان بوشهر با یک هزار و 
974 پروانه در رتبه نخست و شهرســتان دشتستان با یک هزار 
و 506 پروانه در جایگاه دوم قرار دارد و مابقی پروانه‌ها در ســایر 
شهرستان‌های اســتان صادر شده است. مدیرکل صنعت، معدن 

و تجارت استان بوشهر با اشــاره به آخرین آمار واحدهای صنفی 
فعــال تصریح کــرد: در حال حاضر 58 هــزار و 873 فقره پروانه 
صنفی معتبر در ســطح اســتان وجود دارد که این واحدها برای 
بیش از 147 هزار و 182 نفر فرصت شغلی ایجاد کرده‌اند. کشاورز 
بــا تأکید بر نقش اصناف در اقتصاد محلی و اســتانی ادامه داد: 
توسعه و ســامان‌دهی فعالیت‌های صنفی، صدور و به‌روزرسانی 
پروانه‌های کسب و حمایت از واحدهای صنفی فعال از مهم‌ترین 
اولویت‌های این اداره کل در ســال جاری است. به‌منظور تسهیل 

خدمت‌رسانی به متقاضیان، بخشی از فرآیندهای صدور و تمدید 
پروانه کســب در اســتان به‌صورت الکترونیکــی و غیرحضوری 
انجام می‌شــود که این اقدام موجب کاهش زمان صدور مجوزها 
و افزایش رضایتمندی فعالان صنفی شــده اســت. وی با اشــاره 
به برنامه‌ریزی بــرای تقویت آموزش‌های تخصصی اصناف گفت: 
ارتقای مهارت‌های شــغلی فعــالان صنفــی می‌تواند کیفیت 
خدمات و تولیدات را افزایش داده و زمینه رقابت‌پذیری بیشــتر 

را فراهم کند.

صدور 7 هزار و 686 پروانه کسب در بوشهر
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بامداد جنوب: سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از خروج 
90 درصدی کالاهای رسوبی از بنادر استان بوشهر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر، سیاوش 
ارجمندزاده در توضیح این خبر گفت: تاکنون بیش از ۹۰ درصد کالاهای رسوبی 
ســنواتی بنادر چهارگانه استان شــامل بنادر گناوه، بوشهر، دیر و کنگان تعیین 
تکلیف و از بنادر خارج‌شــده است. وی بیان کرد: برای تعیین تکلیف این کالاها، 
همکاری‌های لازم با دستگاه‌های مسئول انجام می‌شود تا مابقی کالاهای رسوبی 
نیز در اسرع وقت تعيين تکلیف شود. سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر ادامه داد: در همین راستا نشست‌هایی به‌صورت ماهیانه با ریاست دادستان 

محترم مرکز استان بوشهر و به میزبانی اداره کل برگزار می‌شود.
وی در ادامه یادآور شــد: ایــن اداره کل با نقش‌آفرینی مؤثر در تعیین تکلیف 
کالاهای رسوبی در بنادر و تحقق مســئولیت‌های اجتماعی از سوی دادستانی 

به‌عنوان دستگاه مؤثر در شاخص حقوق عامه معرفی شد.
ارجمندزاده با اشاره به اهمیت تعیین تکلیف کالاهای رسوبی بر چرخه فعالیت 
بندری، گفت: این اقدامات در چارچوب سرعت‌بخشــی و چالاکی بیشتر بنادر و 

خدمت‌رسانی مؤثر به ذی‌نفعان دنبال می‌شود.
وی افــزود: نقش‌آفرینی در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی در قبال جامعه 
پیرامونی، جلب رضایت‌مندی حداکثری مشــتریان و ارائــه خدمات بهینه به 
ذینفعان بندری و دریایی از دیگر شــاخص‌های مــورد ارزیابی بوده که منجر به 
انتخاب اداره کل بنادر و دریانوردی استان از سوی دادسرای عمومي و انقلاب مرکز 

استان بوشهر در شاخص رعایت حقوق عامه شده است.

خروج 90 درصدی کالاهای رسوبی از 
بنادر استان بوشهر

بامداد جنوب: معاون مهندسی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
بوشــهر گفت: اجرای بزرگراه‌های دیر – بوشهر، اهرم – برازجان، محور ساحلی 

بوشهر - شیف - گناوه و راه ساحلی دیر - کنگان در دست پیگیری است.
ســید امین عارف زاده در بازدید از بزرگراه دیر - بوشــهر بیان کرد: قسمتی از 
عملیات اجرایی آسفالت به پایان رسیده است و در این محدوده یک دستگاه آبرو 

نیز تکمیل و اجرای بتن‌ریزی در حال انجام است.
وی افزود: محدوده جاده اتصالی بزرگراه به جاده ساحلی به طول ۴۰۰ متر در 
حال اجرای لایه خاکریزی و میدان انتهایی محدوده اتصالی خاکبرداری و آماده 

خاکریزی و پیشرفت طرح در این محدوده ۷۲ درصد است.
عارف زاده بیان کرد: بزرگراه اهرم - برازجان به طول ۵۴ کیلومتر است که ۲۱.۵ 

کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده است.
وی ادامــه داد: این طرح در قطعه چهارم به طــول ۷.۳ کیلومتر در محدوده 
روستای ابوالفیروز تا سه‌راهی روستای بنداروز فعال است که عمده عملیات این 

محدوده در مرحله روسازی بوده و عملیات ابنیه فنی آن فعال است.
عارف زاده از روند عملیات اجرایی باقیمانده راه ســاحلی دیر- کنگان )طرح 
وفــاق( نیز بازدید کرد و گفت: اصلاح این طــرح در حال انجام و نیز قالب‌بندی و 

آرماتوربندی سه دهانه دال آبرو‌های مسیر انجام و آماده بتن‌ریزی است.

تسریع در اجرای طرح‌های راه‌سازی 
جنوب استان بوشهر

بامداد جنوب: جلســه کمیسیون ماده ۵ استان بوشــهر به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری بوشهر و با حضور مدیرکل راه و شهرسازی و 
کارشناسان راه و شهرسازی استان و دیگر اعضا، به‌منظور رسیدگی به پرونده‌های 
شــهری شــهرهای آبپخش و خورموج برگزار شد. در این جلســه ۱۴ پرونده با 

موضوعات مختلف موردبحث و بررسی اعضا قرار گرفت.
سارا زارع معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر 
در حاشیه این جلسه گفت: تمامی مصوبه‌های مطرح‌شده در کمیسیون ماده پنج 
با رعایت دقیق ضوابط شهرسازی و معماری تعیین تکلیف شده و درنهایت با نظر 

اعضای جلسه به تصویب یا مخالفت خواهد رسید.
زارع افزود: هرگونه تغییرات در طرح‌های تفصیلی شــهری پس از بررســی و 
تصویب در کمیسیون ماده پنج، ملاک صدور پروانه برای شهرداری‌ها خواهد بود 
و این فرآیند به‌منظور هدایت بهینه توسعه شــهری و رعایت استانداردها انجام 

خواهد شد.
وی بیان کرد: این کمیسیون با هدف هماهنگی و نظارت بر اجرای طرح‌های 
جامع و تفصیلی شــهری و اطمینان از انطباق آن‌ها با قوانین و مقررات، به‌صورت 

منظم برگزار شد.

 بررسی ۱۴ پرونده شهری
 در کمیسیون ماده ۵ استان

بامداد جنوب: سخنگوی سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور از سازوکار جدید 
ثبت ادعا برای آپارتمان‌های فاقد ســند خبر داد؛ مســیری که می‌تواند مشکل 

دیرینه صدور سند این واحدها را برطرف کند.
اعظم قویدل با تشریح جزئیات »سامانه ثبت ادعا )ساغر(« اعلام کرد: آیین‌نامه 
مربوط به تبصره ۶ ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در 

مراحل پایانی تصویب قرار دارد و به‌زودی اجرایی می‌شود.
به گفته وی، در حال حاضر تعداد زیادی از آپارتمان‌ها در کشور به دلیل نداشتن 
پایان‌کار شهرداری، فاقد سند مالکیت هستند؛ موضوعی که مشکلات متعددی از 
جمله عدم امکان انجام معاملات رسمی و احتمال بروز معاملات معارض را به دنبال 
دارد. قویدل توضیح داد: بر اســاس قانون جدید، اگر مالکان واحدهای آپارتمانی 
ادعای مالکیت خود را در سامانه ثبت ادعا ثبت کنند، شهرداری‌ها و سایر مراجع 
محلی موظف خواهند بود گواهی پایان‌کار را صادر کنند. در این گواهی، میزان و 
علت جریمه‌های مربوط به بخش‌های مشترک و اختصاصی ساختمان نیز درج 
می‌شود. پس از صدور پایان‌کار، سازمان ثبت می‌تواند برای هر واحد، سند مالکیت 
تفکیکی صادر کند. البته انتقال رسمی این املاک به دیگران، منوط به پرداخت 

جریمه‌های تعیین‌شده با نرخ تعدیل‌شده خواهد بود.
وی تأکید کرد: در مواردی که صدور پایان‌کار نیازمند انجام اصلاحات فنی یا 
عمرانی باشد، صدور سند مالکیت تنها در صورتی انجام می‌شود که مالک مربوطه 
اصلاحات بخش اختصاصی خود را انجام داده و سهم خود از هزینه‌های مشترک 
را پرداخت کند. همچنین در مواردی که حکم تخریب کامل )قلع‌وقمع( برای یک 
واحد صادرشده باشد، امکان صدور ســند مالکیت وجود ندارد و صرفاً اطلاعات 

متصرف قانونی آن ثبت خواهد شد.

خبر مهم برای مالکان خانه‌های بی‌سند

بامداد جنوب: در نود و هشــتمین نشســت 
شــورای گفت‌وگوی دولت و بخــش خصوصی 
اســتان بوشــهر، مســئولان اجرایــی و فعالان 
اقتصادی با بررسی مهم‌ترین چالش‌های تجارت 
و سرمایه‌گذاری در شــرایط جنگی، بر ضرورت 
تسهیل فرآیندهای اقتصادی، رفع موانع گمرکی 
و تقویــت فضای ســرمایه‌گذاری تأکید کردند و 
از جمله موارد مطرح‌شــده در این نشست گلایه 
نســبت به بی‌توجهی برخی بانک‌ها نســبت به 
ابلاغیه تمدیــد دوماهه مهلت رفع تعهدات ارزی 
بود که باعث اختــال در فعالیت اقتصادی تجار 
شده اســت. دبیر شورای گفت‌وگو دولت و بخش 
خصوصی بوشهر به نمایندگی از بخش خصوصی 
از اســتاندار بوشهر خواست ابلاغیه تمدید مهلت 

رفع تعهدات ارزی در بانک‌ها اجرایی شود.
در آغاز نشســت استاندار بوشــهر با تأکید بر 
نقش تعامل سازنده میان دولت و بخش خصوصی 
در تقویت اقتصاد اســتان گفت: هم‌افزایی این دو 
بخش، زمینه تحقــق اقتصــاد مقاومتی و عبور 
از چالش‌های ناشــی از شــرایط جنگی را فراهم 

می‌کند.
ارسلان زارع با اشاره به نام‌گذاری سال جاری 
از ســوی مقام معظم رهبری با عنــوان »اقتصاد 
مقاومتی در ســایه وحدت ملــی و امنیت ملی«، 
افزود: بــرای تحقق این شــعار بایــد الزامات و 

بسترهای لازم در استان فراهم شود.
استاندار بوشــهر یادآور شد: هم‌افزایی بیشتر 
دســتگاه‌های اجرایی با فعالان بخش خصوصی، 
روند امور را تســهیل کرده و آسیب‌های ناشی از 

جنگ را به حداقل می‌رساند.
زارع با اشــاره به صادرات بیش از ۳۰ میلیون 
تن کالا به ارزش حدود ۱۱ میلیارد دلار از استان 
در سال گذشته، ابراز امیدواری کرد این شاخص 

ارزشمند در سال جاری نیز حفظ و تقویت شود.
وی گفت: پیگیری‌هایی در حال انجام اســت 
و برخی همســایگان آمادگی دارند با تأمین کالا 
از قاره‌هــای مختلف، زمینه توســعه ارتباطات و 
تبدیل‌شــدن منطقه به قطب تجــاری را فراهم 

کنند.
استاندار بوشهر با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور 
بــر صرفه‌جویی در مصرف انــرژی، برق و آب، از 
مردم و فعالان اقتصادی خواست با مدیریت بهینه 
انرژی، بهره‌گیــری از فناوری‌های روز و پرهیز از 

اسراف، در این مسیر همکاری کنند.
زارع نقــش رســانه‌ها را در فرهنگ‌ســازی و 
تبیین اهمیت صرفه‌جویی در مصرف انرژی مؤثر 
دانســت و بر تقویت فعالیت‌های اطلاع‌رسانی در 

این زمینه تأکید کرد.
وی همچنین از تلاش‌های دبیرخانه شــورای 
گفت‌وگــوی دولت و بخش خصوصــی در انجام 
فعالیت‌هــای پژوهشــی و مطالعاتی برای تحقق 
شــعار ســال قدردانی کرد و خواســتار بررسی 
تخصصــی و پیگیری عملی پیشــنهادهای ارائه 

شده با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط شد.
در ادامه این نشســت، رئیس اتــاق بازرگانی 
بوشــهر با اشــاره به شــرایط خاص اقتصادی و 
تحــولات منطقــه‌ای، از اســتمرار فعالیت‌های 
تجاری اســتان در بازارهای بین‌المللی خبر داد و 
بر نقش فعالان اقتصادی در تأمین نیازهای کشور 

تأکید کرد.
خورشــید گــزدرازی بــا گرامیداشــت روز 
جهانی کارگر، هفته بزرگداشــت معلم و روز ملی 
خلیج‌فارس، این ســه رویداد را یادآور ســه رکن 

اساسی پیشرفت و هویت ملی ایران دانست.

وی با اشاره به تحقق شــعار سال مقام معظم 
رهبری مبنی بر اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت 
ملــی و امنیت ملی، این امــر را در گرو هم‌افزایی 
سرمایه‌های انســانی و ملی دانست و اظهار کرد: 
»در فضایــی مبتنی بر ثبــات، اعتماد و همدلی، 
می‌توان با تکیه بر توان داخلــی، تقویت تولید و 
توسعه نوآوری، مسیر رشد پایدار را هموار کرد و 

آینده‌ای روشن برای کشور رقم زد.«
دبیر شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی 
بوشهر با اشــاره به فعالیت‌های اتاق بازرگانی در 
دوران جنگ تحمیلی ســوم خاطرنشــان کرد: 
»اتاق بازرگانی بوشهر در راستای مسئولیت‌های 
اجتماعی خود و با هدف کمک به افراد و حمایت 
از بنگاه‌های اقتصــادی، اقدامات متعددی انجام 

داده است.«
گزدرازی خاطرنشــان کــرد: »از جمله این 
اقدامات، تأمین و توزیع بســته‌های معیشــتی 
برای خانوارها و اقشار آسیب‌دیده بود. همچنین، 
بازرگانــان در شــرایط جنگی توانســتند نقش 
مؤثری در تأمین برنج و ســایر کالاهای اساســی 
کشــور ایفا کرده و نیازهای کشور را تا حد زیادی 

تأمین کنند.«
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر در ادامه با اشاره به 
وضعیت کالاهای باقی‌مانده در گمرکات اســتان 
گفت: »با توجه به تفویض اختیارات به استاندار، 
برگزاری جلســات کارگروه تسهیل و تنظیم بازار 
و همچنین نشست‌های مشترک با دستگاه‌های 
اجرایــی، بخش قابــل توجهی از ایــن کالاها از 
گمرک ترخیص شد. با این حال، همچنان بخشی 

از کالاها در اماکن گمرکی باقی‌مانده است.«
وی در ادامــه از تــداوم صادرات اســتان در 
شرایط خاص اقتصادی خبر داد و افزود: »از دیگر 
اقدامات مهم انجام‌شــده در این ایام جلوگیری از 
توقف صادرات در شــرایط جنگی بود. تا به امروز 
صــادرات بازرگانی به شــش کشــور از جمله به 
کشــورهای چین، هند، روســیه، ترکیه، عمان و 

ارمنستان ادامه داشته است.«
گــزدرازی همچنیــن به برخی مشــکلات و 
محدودیت‌های ایجادشده در حوزه ثبت سفارش 
و فرآیندهــای ارزی اشــاره کــرد و گفت: »در 
ابتدای ســال ۱۴۰۴، محدودیت‌هایی در فرآیند 
ویرایــش ثبت ســفارش‌های با رویــه بازرگانی 
اعمال شــد که از جمله مهم‌ترین مشکلات آن، 
ممنوعیت ویرایش کد تعرفه در سطح چهار رقم 
پــس از دریافت تخصیص و تأمین ارز و همچنین 
محدودیت در بهینه‌ســازی مصــارف ارزی بود. 
این تصمیم پیامدهای قابل توجهی برای فعالان 
اقتصــادی به همراه داشــت، از جملــه افزایش 
هزینه‌هــای انبارداری و دموراژ، رســوب کالا در 
گمرکات و ناتوانی در ایفای به‌موقع تعهدات ارزی 
کــه در نهایت منجر به افزایش ارجاع پرونده‌ها به 

سازمان تعزیرات حکومتی شد.«
رئیــس اتــاق بازرگانی بوشــهر با اشــاره به 
پیگیری‌های انجام شــده برای رفع این مشکلات 
افزود: »ازاین‌رو این موضوع از سوی اتاق بازرگانی 
و دبیرخانــه شــورای گفت‌وگو دولــت و بخش 
خصوصی استان بوشهر، از طریق مکاتبات رسمی 
و پیگیری‌های کارشناسی در سطح ملی، به‌طور 
مستمر مطرح شد و در این پیگیری‌ها تأکید شد 
که چنین محدودیت‌هایی فاقد پشــتوانه قانونی 
در مقررات صــادرات و واردات بوده و از مصادیق 

تضییع حقوق مکتسبه بازرگانان است.«
وی ادامــه داد: »همچنیــن تأخیرهــای ۶ تا 
۸ ماهــه در تخصیص و تأمیــن ارز، عملًا فعالان 

اقتصــادی را ناگزیر به ویرایش ثبت ســفارش‌ها 
کرده بود، درحالی‌که محدودیت‌های موجود این 

امکان را سلب کرده بود.«
گزدرازی تصریح کرد: »متعاقب این وضعیت، 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت طــی نامه‌ای، 
امکان ویرایش چهار رقــم ابتدایی کد تعرفه را با 
رعایت ضوابط و صرفاً برای لیســت حدود ۲۸۰۰ 
قلم کالای ضــروری تا تاریــخ ۳۱ فروردین‌ماه 
فراهم کرد. باوجود ابلاغ این تســهیل در سامانه 
جامــع تجارت، اختــالات ســامانه‌ای و تداوم 
محدودیت‌های مرتبط با بهینه‌ســازی مصارف 
ارزی، مانــع بهره‌برداری مؤثر فعالان اقتصادی از 

این ظرفیت شد.«
وی با اشــاره به پیامدهای اقتصادی این روند 
برای فعالان اقتصادی اســتان گفت: »در شرایط 
حســاس کنونی، تسهیل و رفع این محدودیت‌ها 
بــرای تســریع در ترخیص کالاهای رســوبی و 
کاهش هزینه‌های تحمیلی بر فعالان اقتصادی، 

ضرورتی اجتناب‌ناپذیر محسوب می‌شود.«
دبیر شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی 
استان بوشهر در بخش دیگری از سخنان خود به 
افزایش نرخ ارز مبنای محاســبه حقوق ورودی 
در قانون بودجه ســال ۱۴۰۵ اشاره کرد و گفت: 
»این امر صرفــاً به افزایش حقوق ورودی محدود 
نمی‌شــود؛ بلکه به‌دنبال آن، تمامی کارمزدهای 
دستگاه‌های مجوز دهنده از جمله بهداشت، غذا 
و دارو، اســتاندارد، راهداری و ثبت ســفارش نیز 

بر اساس همین نرخ جدید افزایش‌یافته است.«
گزدرازی اظهار داشــت: »روند فعلی، با توجه 
به شرایط اقتصادی موجود، فشار زیادی بر بخش 
تولید وارد می‌کند و این امر اجتناب‌ناپذیر منجر 
به افزایش قیمت کالاها خواهد شد. این وضعیت، 
در نهایــت، هم تولیدکننده و هم مصرف‌کننده را 

متضرر خواهد کرد.«
وی در ادامه با تأکید بر شرایط ویژه اقتصادی 
کشــور گفت: »در شــرایط جنگی و اضطراری 
حاکم، لازم است تصمیم‌گیری‌ها به‌گونه‌ای باشد 
که به‌جای تشــدید فشــار بر اقتصاد و معیشت 

مردم، به کاستن از آن یاری رساند.«
رئیس اتاق بازرگانی بوشــهر در همین راستا 
پیشنهاد کرد: »پیشــنهاد می‌شود تا زمان عادی 
شدن شــرایط، مبنای محاسبه حقوق ورودی به 
نرخ ارز ســال ۱۴۰۴ بازگردانده شود تا از افزایش 
بیشتر هزینه‌ها و پیامدهای تورمی آن جلوگیری 

به عمل آید.«
گــزدرازی در بخش پایانی ســخنان خود به 
موضوع رفع تعهدات ارزی نیز اشاره کرد و گفت: 
»با استناد به مصوبه شــورای عالی امنیت ملی و 
بخشــنامه بانک مرکزی مبنی بر تمدید دو ماهه 
مهلت رفع تعهــدات ارزی، گزارش‌هایی مبنی بر 
خودداری برخی بانک‌های عامــل از اجرای این 

ابلاغیه مطرح شده است.«
وی تأکیــد کرد: »این عــدم همکاری موجب 
اختلال در فعالیت فعالان اقتصادی شده و انتظار 
می‌رود بانک‌ها در راســتای تسهیل امور فعالان 
اقتصــادی در شــرایط جنگ تحمیلــی، به این 

مصوبه تمکین کنند.«
در این نشســت همچنین موضوعات مختلفی 
از جمله تســهیل فرآیندهای تجاری، رفع موانع 
ترخیص کالا از گمرکات، بهبود فرآیندهای ثبت 
ســفارش، کاهش هزینه‌های واردات و حمایت از 
تولیدکنندگان موردبحث و بررسی قرار گرفت و 
بر ضرورت هماهنگی بیشتر دستگاه‌های اجرایی 

برای عبور از شرایط اقتصادی موجود تأکید شد.

 ابلاغیه تمدید مهلت رفع ابلاغیه تمدید مهلت رفع
 تعهدات ارزی اجرایی شود تعهدات ارزی اجرایی شود

خـبـر

سهام عدالت جاماندگان تا پایان 
سال تعیین تکلیف می‌شود

بامداد جنوب: رئیس فراکســیون تعاون و ســهام عدالت مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اینکه ۴۹ میلیون ۸۰۰ هزار نفر از مردم ایران، سهام‌دار سهام 
عدالت هستند، از ساماندهی ۱۹ میلیون جامانده این حوزه تا پایان سال خبر داد.

محمد نصیری در نشست خبری »بررسی راهکارهای بخش تعاون در حوزه 
ســهام عدالت« گفت: هدف اصلی از تشکیل فراکســیون تعاون و سهام عدالت 
که به‌تازگی تشکیل‌شده این اســت که همه مردم به‌ویژه جاماندگان بتوانند از 

ظرفیت‌های سهام عدالت برخوردار شوند.
او افزود: تلاش ما بر این اســت کــه واگذاری شــرکت‌ها از جمله هلدینگ 
خلیج‌فارس تسریع شده تا جاماندگان هر چه زودتر مشمول دریافت سهام عدالت 

شوند.
نصیری بر نقش مؤثر بخش تعاون در مردمی‌سازی اقتصاد و تحقق تحولات 

مثبت اقتصادی با واگذاری اقتصاد به مردم تأکید کرد.
وی در عین حال از تصویب مصوبات متعددی در فراکسیون به نفع مشمولان 

و جاماندگان سهام عدالت خبر داد.
غلامرضا شریعتی نایب‌رئیس فراکسیون نظارت بر نظام تعاون و سهام عدالت 
مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه بهره‌مندی تمام آحاد جامعه از سهام عدالت 
را هدف اصلی تشکیل فراکسیون تعاون و ســهام عدالت برشمرد و توضیح داد: 
برنامه فراکســیون این اســت که علاوه بر ۱۹ میلیون جاماندگان سهام عدالت، 
تمامی افرادی که مشمول طرح می‌شوند، طبق سامانه اتاق تعاون و فراکسیون از 

امتیازات سهام عدالت برخوردار شوند.
او افزود: هدف اولیه از اجرای ســهام عدالت این بود که تمامی اقشار جامعه از 
ظرفیت‌های ســهام عدالت برخوردار شوند اما این طرح از اهداف اصلی خود دور 

شد.
شریعتی، بر لزوم هموارسازی مسیر مردمی‌سازی اقتصاد و خروج آن از حالت 

دولتی برای تحقق عدالت اجتماعی تأکید کرد.

گزارش

درخواست بخش خصوصی از استاندار بوشهر:

همه چیز درباره الحاقیه بیمه ۱۴۰۵
بامداد جنوب: افزایش چشــمگیر نرخ دیه در ســال ۱۴۰۵، بار دیگر بحث 
»الحاقیه بیمه شخص ثالث« را به یکی از دغدغه‌های اصلی رانندگان تبدیل کرده 
است؛ اما آیا همه باید الحاقیه بخرند یا این هزینه فقط برای برخی ضروری است؟ 
با اعلام رسمی نرخ جدید دیه از سوی قوه قضاییه و ابلاغ دستورالعمل‌های تازه از 
سوی شــورای عالی بیمه، ساختار بیمه شخص ثالث در سال ۱۴۰۵ دستخوش 
تغییراتی شده که مستقیماً بر میزان تعهدات و هزینه‌های رانندگان اثر می‌گذارد. 
بر اســاس این مصوبه، ســقف تعهدات بدنی به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
)معــادل دیه ماه‌های حرام( و حداقل تعهد مالی بــه ۷۰ میلیون تومان افزایش 

یافته است.
این تغییرات در حالی اعمال شده که رشد نرخ دیه نسبت به سال قبل حدود 
۳۰ درصد برآورد می‌شود و به تبع آن، حق بیمه‌ها نیز افزایش یافته‌اند؛ برای نمونه، 
حق بیمه خودروهای پرتیراژ به حدود ۸ تا ۱۰ میلیون تومان رسیده است. الحاقیه 
بیمه در واقع ســندی تکمیلی است که به بیمه‌ نامه قبلی اضافه می‌شود و سقف 
تعهدات آن را افزایش می‌دهد؛ با توجه به رشد هزینه‌ها، بسیاری از بیمه ‌گذاران با 
این پرسش مواجه شده‌اند که آیا پوشش فعلی آن‌ها پاسخگوی خسارات احتمالی 
هست یا نه. اهمیت الحاقیه زمانی مشخص می‌شود که بدانیم در تصادفات، هزینه 
خســارت‌های مالی )مانند آسیب به خودروها یا اموال( می‌تواند به‌ مراتب بیشتر 
از سقف‌های حداقلی بیمه باشد؛ در چنین شرایطی، نبود الحاقیه می‌تواند راننده 

مقصر را با هزینه‌های سنگین مواجه کند.
افزایش نرخ دیه در ســال ۱۴۰۵ تنها عامل تغییر معادلات بیمه‌ای نیســت؛ 
جهش قابل توجه قیمت خودروها و هزینه قطعات نیز شــرایطی ایجاد کرده که 
سقف‌های حداقلی بیمه عملًا پاسخگوی واقعیت‌های بازار نیست. در حال حاضر، 
بسیاری از خودروهای داخلی که تا چند سال پیش در دسته خودروهای اقتصادی 
قرار می‌گرفتند، با قیمت‌هایی چند صد میلیون تا حتی بیش از یک میلیارد تومان 
معامله می‌شوند. در چنین شرایطی، حداقل تعهد مالی ۷۰ میلیون تومانی بیمه 
شخص ثالث، در بسیاری از تصادفات حتی هزینه تعمیر چند قطعه یک خودروی 

میان‌رده را هم پوشش نمی‌دهد.
به عنوان مثال، در یک تصادف ســاده، آســیب به ســپر، چراغ و گلگیر یک 
خودروی نســبتاً جدید می‌تواند هزینه‌ای بیش از ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان به 
همراه داشته باشد. حال اگر ســقف تعهد مالی بیمه‌نامه کمتر از این رقم باشد، 

مابه‌التفاوت آن مستقیماً از جیب راننده مقصر پرداخت خواهد شد.
این موضوع زمانی جدی‌تر می‌شود که پای خودروهای گران‌قیمت یا وارداتی 
به میان بیاید. در چنین مواردی، حتی یک برخورد جزئی می‌تواند خسارت‌هایی 
چند صد میلیونی ایجاد کند؛ رقمی که بدون داشــتن الحاقیه، می‌تواند به یک 

بحران مالی برای راننده تبدیل شود.
از ســوی دیگر، افزایش هزینه قطعات یدکی و دســتمزد تعمیرات نیز باعث 
شده اســت که حتی تصادفات کم‌خطر، بار مالی قابل توجهی داشته باشند. این 
در حالی است که صندوق تأمین خسارت‌های بدنی تنها در بخش خسارت‌های 
جانــی ورود می‌کند و هیچ تعهدی در قبال خســارت‌های مالی ندارد. بر همین 
اساس، کارشناســان صنعت بیمه تأکید می‌کنند که در شرایط فعلی، اکتفا به 
حداقل پوشش بیمه‌ای ریسک بالایی دارد. توصیه می‌شود رانندگان، به‌ویژه در 
کلان‌شهرها یا مسیرهای پرتردد، سقف تعهدات مالی بیمه‌نامه خود را به ۱۰۰ یا 
حتی ۲۰۰ میلیون تومان افزایش دهند؛ اقدامی که هزینه آن نسبت به ریسک‌های 
احتمالی بسیار ناچیز است. آیا الحاقیه در سال ۱۴۰۵ اجباری است؟ پاسخ کوتاه 
»خیر« اســت، اما با یک تفکیک مهم. طبق قانون، در بخش خسارت‌های بدنی 
)دیه و جراحات(، اگر بیمه‌ نامه شما مربوط به سال قبل باشد و سقف آن کمتر از 
نرخ جدید دیه باشد، نیازی به خرید الحاقیه ندارید؛ در این حالت، صندوق تأمین 
خســارت‌های بدنی ما به‌ التفاوت را پرداخت می‌کند. اما در بخش خسارت‌های 
مالی شرایط کاملًا متفاوت است؛ هیچ نهادی کسری این بخش را جبران نمی‌کند 
و مسئولیت آن مستقیماً برعهده راننده خواهد بود؛ بنابراین الحاقیه در این بخش 
عملًا به یک ضرورت تبدیل می‌شود. در صورت بروز حادثه، اگر خسارت مالی وارد 
شده بیش از سقف بیمه‌ نامه باشد، شرکت بیمه فقط تا همان سقف تعهد پرداخت 
می‌کنــد و باقی هزینه بر عهده راننده مقصر خواهد بود. این موضوع در تصادف با 

خودروهای گران‌ قیمت می‌تواند به بدهی‌های سنگین منجر شود.

گزارش



بامــداد جنوب: مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت اســتان 
بوشــهر از اجرای طرح محیط یار در ۸۰ مدرســه اســتان بوشهر 
خبــر داد و گفت: در آن بیــش از هفت هــزار و ۵۰۰ دانش‌آموز 
تحت آمــوزش قرارگرفته‌اند. عبدالرحمن مــرادزاده با بیان اینکه 
هدف کلان طرح محیط یار ارتقای ســواد محیط‌زیســتی دانش 
آموزان و نهادینه‌ســازی رفتارهای مســوولانه در حوزه حفاظت از 
محیط‌زیست اســت. تصریح کرد: در همین زمینه استان بوشهر 
به‌عنوان یکی از پیشروترین اســتان‌های کشور در طرح آموزشی 

محیــط یار که از ســال ۱۳۹۸ آغــاز به اجرا در سراســر مدارس 
استان نمود و شــایان‌ذکر اســت که از آغاز طرح تاکنون بیش از 
۳۰ هزار دانش‌آموز مورد آمــوزش قرارگرفته‌اند. مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست استان بوشــهر در ادامه افزود: در طرح ملی محیط 
یار با تدریس محیط‌بانان و کارشناســان محیط‌زیســت استان 
بوشهر به آموزش دانش آموزان، مربیان و معلمان پرداخته می‌شود 
و همچنین در این طرح به تهیه و توزیع بســته‌های آموزشــی، 
برگزاری اردوهای آموزشی، اجرای مسابقات و برنامه‌های فرهنگی 

و تولیــد محتوی آموزشــی و دیجیتال نیز پرداخته می‌شــود. 
محورهای اصلی آموزشــی در طرح محیط یار شامل موضوعاتی 
مانند آب، انرژی، پســماند و تنوع زیســتی اســت. به گفته وی 
همکاران اجرایی طرح ملی محیط یار در اســتان بوشــهر شامل 
اداره کل آموزش‌وپرورش، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
سازمان‌های مردم‌نهاد و رسانه‌های اســتان بوشهر می‌باشند که 
در طول ۷ ســال اخیر به‌طور منسجم و منظمی در برگزاری طرح 

محیط یار در مدارس سراسر استان مشارکت نموده‌اند

طرح محیط یار در ۸۰ مدرسه استان بوشهر اجرا شد

آیین تکریم و معارفــه مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان بوشــهر با حضور قائم‌مقام ســازمان تأمین 
اجتماعی کشــور و مسئولان اســتانی برگزار شد و 
طی آن محمدجواد بازدرهوا پس از ۳۰ ســال خدمت 
بازنشســته شــد و محمدصادق قیصری به‌عنوان 
مدیرکل جدید تأمین اجتماعی استان بوشهر معرفی 
شد. قائم‌مقام سازمان تأمین اجتماعی کشور در این 
مراسم با اشاره به وضعیت منابع و مصارف این سازمان 
گفت: مصارف سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۵ 
ماهانه حدود ۲۱۰ همت است که برای تأمین آن باید 

منابع لازم فراهم شود.
عادل دهدشــتی افزود: از این میزان، ماهانه حدود 
۱۵۵ همت صرف پرداخت مستمری به پنج میلیون و 

۲۰۰ هزار بازنشسته در سراسر کشور می‌شود.
وی ادامه داد: حــدود ۵۰ همت نیز به هزینه‌های 
درمان ســازمان بــرای مراکز طرف قــرارداد از جمله 
دانشگاه‌ها، بخش خصوصی، داروخانه‌ها و همچنین 
ارائه خدمات درمانی در مراکز ملکی سازمان اختصاص 

دارد.
دهدشتی با اشــاره به شــرایط اقتصادی و تأثیر 
برخی بحران‌ها بر فعالیت‌های اقتصادی اظهار کرد: 
برای واحدهایی که دچار آسیب شــده‌اند، به‌ویژه در 
بخش‌های صنعت و خدمات، پیشنهادهایی به دولت 
ارائه شــده اســت تا از محل منابع بودجه‌ای از جمله 
بخش گردشگری که آسیب جدی دیده، تسهیلاتی 
از طریق بانک‌ها در اختیار کارفرمایان قرار گیرد تا در 

پرداخت حق بیمه با مشکل مواجه نشوند.
وی با بیان اینکه ســال گذشته به‌طور میانگین 
ماهانه برای ۱۵۰ هزار نفر بیمه بیکاری پرداخت‌شده 
اســت، گفت: هنوز آمار دقیقی از بیکاری‌های جدید 
اعلام نشــده، اما احتمال دارد از اردیبهشــت و خرداد 

تعداد مقرری‌بگیران افزایش یابد.
قائم‌مقام ســازمان تأمین اجتماعی همچنین به 
حمایت‌های بیمه‌ای از بیماران صعب‌العلاج اشــاره 
کرد و گفت: منابع این حمایت‌ها توسط دولت تأمین 
می‌شود و بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی نیز از پوشش 

مناسب در این حوزه برخوردار هستند.
وی افزود: در حال حاضر حدود نیمی از جمعیت 
کشور تحت پوشش خدمات درمانی سازمان تأمین 
اجتماعی قرار دارند و اجرای کامل طرح پزشک خانواده 
و نظــام ارجاع می‌تواند هزینه‌هــای درمان در بخش 

دولتی را تا حد زیادی کاهش دهد.
دهدشــتی با اشــاره به نیازهای درمانی اســتان 
بوشــهر اظهار کرد: این اســتان همچنــان در حوزه 
زیرســاخت‌های درمانی نیازمند توســعه تجهیزات 

پزشکی و مراکز درمانی است.
وی گفت: در همین راســتا درمانگاه بیمارستان 
سلمان فارسی بوشهر در زمینی به مساحت پنج هزار 
مترمربع در خارج از محوطه بیمارستان در حال احداث 

اســت که عملیات اجرایی آن آغاز شــده و در آینده 
نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.

قائم‌مقام سازمان تأمین اجتماعی کشور همچنین 
از احداث پلی‌کلینیــک تخصصی و فوق تخصصی 
در شهر بوشــهر خبر داد و افزود: این مرکز درمانی با 
مســاحت هشــت هزار مترمربع جایگزین درمانگاه 
مبعث خواهد شد تا بخشی از نیاز درمانی مردم استان 

در داخل استان تأمین شود.
در ادامــه ایــن آیین، معاون سیاســی امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری بوشــهر نیز با اشاره به شرایط 
منطقه‌ای گفت: در شــرایطی قرار داریم که نه جنگ 
کامل و نه صلح کامل است و در چنین وضعیتی علاوه 
بر حوزه‌های نظامی، بخش‌های اجتماعی و اقتصادی 

جامعه نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرند.
احســان جهانیان افزود: دشــمن تلاش می‌کند 
با هدف قــرار دادن بخش‌های مختلــف اقتصادی و 
اجتماعی فشار بیشتری بر مردم وارد کند، اما انسجام 
ملی و توان بازدارندگی کشور از عوامل مهم در مقابله 

با این تهدیدها است.
وی با قدردانی از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی 
بیان کرد: این ســازمان با ســه رکن اصلی شــامل 
بیمه‌گــذاران، کارفرمایان و بازنشســتگان فعالیت 
می‌کند و مدیرکل جدید باید توجه ویژه‌ای به این ارکان 
داشته باشد تا از ایجاد نارضایتی اجتماعی جلوگیری 

شود.
مدیرکل ســابق تأمین اجتماعی استان بوشهر 
با اشــاره به ســال‌های فعالیت مدیریتی خود گفت: 
در پنج دولت مســئولیت‌های مختلف مدیریتی بر 
عهده داشــتم و در مجموع 24 ســال از عمر کاری‌ام 
در این مسیر گذشت؛ ســال‌هایی که با سختی‌ها و 

مسئولیت‌های فراوان همراه بود.
وی افزود: آنچه باعث شــد بتوانیم این مســیر را 
طی کنیم، توکل به خداونــد، دعای خیر پدر و مادر، 
همراهی مــردم و همکاری مجموعه همــکاران در 
سازمان تأمین اجتماعی و شرکای اجتماعی بود. همه 
مدیران، اعضای شورای راهبردی، کمیسیون کارگری، 
بانک‌ها و مؤسســات در این مسیر همراهی کردند تا 

بتوانیم به مردم استان بوشهر خدمت کنیم.
محمدجواد بازدرهوا، با اشــاره به دســتاوردهای 
مجموعه تأمین اجتماعی استان گفت: در سال‌های 
گذشــته تلاش شــد با همدلی همکاران، عملکرد 
مطلوبی در حوزه‌های مختلف شــکل بگیرد. حتی 
در 40 روز جنگ تحمیلی سوم نیز با تلاش کارکنان، 
استان بوشهر در حوزه وصول مطالبات رتبه نخست 
کشــور را کسب کرد که این موفقیت را مدیون تلاش 

همکاران و حمایت‌های سازمان هستیم.
وی همچنین به حجم تعهدات ســازمان تأمین 
اجتماعی در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
حدود 22 هــزار کارگاه فعال تحت پوشــش تأمین 

اجتماعی در اســتان وجود دارد و سال گذشته به‌طور 
میانگین ماهانه حدود 917 میلیــارد تومان حقوق 
و مستمری به بازنشســتگان پرداخت‌شده است. با 
افزایش‌هایی که امسال در مستمری‌ها اعمال‌شده، 
این رقم قطعاً بیشتر خواهد شد و امیدواریم با تلاش 
همکاران، وصول منابع نیز متناسب با آن افزایش یابد.

وی با تأکید بــر اهمیت تکریم مردم تصریح کرد: 
همواره به همکاران تأکید کــرده‌ام که مردم را مانند 
اعضــای خانواده خــود بدانند. اگر بــا همین نگاه و 
روحیه مردم‌داری به جامعه خدمت کنیم، بسیاری از 
مشکلات کشور حل خواهد شــد و خدمت به مردم 

بهترین توفیق برای هر مسئول است.
در ادامه مدیرکل جدید تأمین اجتماعی اســتان 
بوشهر نیز در این مراسم با قدردانی از اعتماد مدیران 
ارشد سازمان و مسئولان اســتان گفت: پیوستن به 
مجموعه بــزرگ تأمین اجتماعی بــرای من افتخار 
بزرگی است و این مسئولیت وظیفه‌ای سنگین برای 
خدمت‌رسانی به مردم و جامعه بیمه‌شدگان به همراه 

دارد.
محمدصادق قیصری تأکید کرد: سازمان تأمین 
اجتماعی صرفاً یک دستگاه اداری نیست، بلکه نهادی 
اســت که با امنیت روانی، اقتصادی و حتی سیاسی 
جامعه ارتباط مســتقیم دارد و در شــرایط حساس 
کنونی توجه به منابع سازمان و ایجاد آرامش در جامعه 

اهمیت ویژه‌ای دارد.
وی منابع انســانی را ارزشمندترین دارایی سازمان 
دانســت و افزود: اگر کارکنان با آرامش و امنیت خاطر 
فعالیت کنند، کیفیت خدمات‌رســانی و بهره‌وری 

سازمان به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌یابد.
قیصری همچنین از معاونان و رؤسای شعب تأمین 
اجتماعی استان خواست پیگیری مسائل مرتبط با 
حقوق، مزایا و مطالبات کارکنان را در اولویت قرار دهند 
و مشــکلات همــکاران را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

گزارش کنند.
مدیرکل جدید تأمین اجتماعی بوشهر با اشاره به 
بیش از ۲۰ سال ســابقه فعالیت خود در این سازمان 
و تجربه تدریس در دانشگاه‌های جنوب کشور گفت: 
شــناخت دقیقی از بافت فرهنگی و اقتصادی استان 
دارم و تنوع فعالیت‌های اقتصادی از حوزه دریانوردی 
و تجــارت تا کشــاورزی و دامــداری نیازمند تعامل 

هوشمندانه با کارفرمایان و کارآفرینان است.
وی تأکیــد کــرد: ارائــه خدمات شایســته به 
بیمه‌شــدگان و بازنشســتگان تنها بــا همکاری و 
همفکری شــرکای اجتماعی از جمله کارفرمایان و 

کارآفرینان امکان‌پذیر است.
در پایان این آیین از خدمات محمدجواد بازدرهوا 
مدیرکل پیشین این سازمان در استان قدردانی و حکم 
مدیریت محمدصادق قیصری به‌عنوان مدیرکل جدید 

تأمین اجتماعی استان بوشهر ابلاغ شد.

بامداد جنوب: با پیگیری وزیر آموزش و پرورش، استرداد وجوه ما‌به‌التفاوت 
هزینه سرویس دانش‌آموزی ابلاغ شد. مسعود نصرتی؛ معاون عمران، توسعه امور 
شهری و روستایی و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، طی نامه‌ای 
استرداد وجوه ما‌به‌التفاوت هزینه سرویس دانش‌آموزی را به معاونان هماهنگی 

امور عمرانی استانداری‌های سراسر کشور، ابلاغ کرد.
در متن این نامه آمده است: عطف به نامه شماره 4352 مورخ 22 فروردین وزیر 
محترم آموزش و پرورش در خصوص استرداد وجه ما‌به‌التفاوت هزینه سرویس 
دانش‌آموزی، با عنایت به مجازی شــدن آموزش مدارس از تاریخ 10/12/1404 و 
عدم‌انجام خدمات جابه‌جایی دانش‌آموزان و استمرار این شرایط، مقتضی است 
مقرر فرمایید وفق ماده 25 آیین‌نامه ســرویس دانش‌آموزی به‌شماره /420501 
ت هـ 61289 مورخ 14 شــهریور 1402، نسبت به استرداد وجوه متناسب با ایام 
عدم‌کارکرد )حدود 30 درصد کل ایام قرارداد( در چارچوب قرارداد و ضوابط حاکم 

اقدامات مقتضی معمول گردد.

استرداد مابه‌التفاوت هزینه سرویس 
دانش‌آموزی ابلاغ شد

بامداد جنوب: مدیر روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران از آغاز پویش 
ملی »بابا خون داد« خبر داد و هدف از این طرح را ترویج و فرهنگ‌سازی اهدای 

خون در میان نسل جدید اعلام کرد.
سید محمد شــاهزاده صفوی با بیان اینکه این پویش هم‌زمان با روز معلم، 
با تمرکز بر آشنایی کودکان با اهمیت و مسئولیت‌پذیری انسانی درباره اهدای 
خون راه‌اندازی شده است. گفت: این پویش از خاطرات مشترک دوران کودکی و 
جملاتی مانند »بابا نان داد« و »بابا آب داد« الهام گرفته است، عبارت »بابا خون 
داد« در واقع بازخوانی یک خاطره زیبا است که حالا با نگاهی به مسئولیت‌های 

انسانی و اجتماعی، پیام مهمی را به نسل آینده منتقل می‌کند.
وی هدف از اجرای این طرح را تحول در نگرش نســل‌های آینده نســبت به 
اهدای خون و آموزش این ارزش در سنین پایین دانست و تصریح کرد: ما تلاش 
داریــم این فرهنگ در میان کودکان نهادینه شــود و آنهــا در آینده با آگاهی و 

مسئولیت‌پذیری بیشتری نسبت به اهدای خون رفتار کنند.
مدیر روابط عمومی ســازمان انتقال خون ایران در ادامه گفت که این پویش 
فرصت مناسبی اســت تا یاد و خاطره معلمان را با ارزش‌های انسانی همچون 
اهدای خون پیوند دهیم و بسترهای لازم برای ارتباط میان خانواده‌ها، مدارس و 

دانش‌آموزان فراهم شود.

 آغاز پویش ملی
 »بابا خون داد« در سراسر کشور

بامــداد جنوب: وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه زمان بازگشــایی 
حضوری مدارس تنها در اختیار این وزارتخانه نیســت، از بازسازی بخش عمده 

مدارس آسیب‌دیده و ادامه روند آموزش در شرایط ویژه خبر داد.
علیرضا کاظمی، با بیان اینکه خاطرات معلمان دوران ابتدایی و متوســطه 
همواره با من اســت افزود: معلمان یک بسته کامل تربیتی شامل علم، رفتار، 
اخلاق و مهارت هســتند. از اساتید برجسته‌ای همچون مرحوم دکتر صانعی، 
دکتر علوی و اســتاد قالیبافان یاد می‌کنم که در مسیر زندگی من تأثیرگذار 

بودند و تمام‌قد در مقابل جایگاه معلمان و اساتیدم تعظیم می‌کنم.
در ادامه وزیر آموزش و پرورش، در تشریح آخرین وضعیت نظام آموزشی کشور 
اعلام کرد که تصمیم‌گیری درباره بازگشایی حضوری مدارس، یک موضوع ملی 
اســت و صرفاً در حیطه اختیارات این وزارتخانه قرار ندارد. به گفته او، ســامت 
دانش‌آموزان و آرامش خانواده‌ها در اولویت قرار دارد و هر زمان شرایط عادی شود، 

حتی برای مدت کوتاه، کلاس‌های حضوری از سر گرفته خواهد شد.
وی با اشــاره به شرایط خاص امســال و هم‌زمانی هفته معلم با پیامدهای 
جنگ اخیر، از نقش معلمان در تداوم آموزش قدردانی کرد و گفت: در این مدت، 
جریان آموزش متوقف نشد و معلمان با تلاش مضاعف، اجازه ایجاد وقفه در نظام 
آموزشی را ندادند. وزیر آموزش و پرورش درباره زمان امتحانات نهایی توضیح داد: 
پس از بازگشت آرامش، حداقل ۱۵ تا ۲۰ روز فرصت برای آموزش جبرانی در نظر 
گرفته می‌شود و سپس امتحانات برگزار خواهد شد. کنکور نیز بعد از امتحانات 

نهایی انجام می‌شود.

بازگشایی مدارس در انتظار تصمیم ملی

بامداد جنوب: سیروس شــهریاری، رئیس کانون وکلای دادگستری 
بوشهر در پاســخ به مکاتبه یکی از شرکت‌های ارائه دهنده اینترنت برای 
ارائه اینترنت بین الملل، اعلام کرد: کانون وکلا از حیث شخصیت حقوقی 

و اجتماعی نمی‌تواند متقاضی این خدمات به نحو سازمانی باشد.
شــرکت ارتباطات یادگاران طلابه )یادســل( مدیریــت مرکز خدمات 
ایرانسل در استان بوشــهر، در نامه‌ای به رئیس کانون وکلای دادگستری 
بوشــهر، آمادگی خود را بــرای ارائه اینترنت بین‌الملل بــه این نهاد اعلام 

کرده است.
رئیس کانون وکلای دادگستری بوشــهر در پاسخ به این مکاتبه اعلام 
داشته است: کانون وکلا از حیث شــخصیت حقوقی و اجتماعی خود به 
نحو سازمانی نمی‌تواند متقاضی ســیم کارت سفید باشد، ولی چنانچه 
وکلای ایــن کانون چنین درخواســتی را بدهند، به نام خودشــان اقدام 

خواهد شد.
در متن نامــه آمده: »موضــوع مربوط به اعطای ســیم‌کارت دارای 
دسترسی بیشتر به اینترنت اســت که تحت‌عنوان »سیم‌کارت سفید« 
شناخته می‌شــود و نظر به این که اســتفاده از چنین سیم‌کارتی برای 
بعضی اشــخاص و یــا مراجع، امتیــاز و نوعی تبعیض بــر مردم عادی 
شــناخت می‌شــود که مطابق با موازین حقوقی، خصوصاً اصل ۹ قانون 
اساســی، مردم ایران باید دارای حقوق مســاوی باشند و لحاظ این حق 
در تمامــی جنبه‌های انســانی، اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی لازم 
اســت. کانون وکلا نمی‌تواند، بر این مبنا، از حیث شــخصیت حقوقی 
و اجتماعی خود متقاضی ســیم‌کارت ســفید به نحو ســازمانی باشد، 
لکــن چنانچه احدی از همــکاران با وجود مقررات مورد اشــاره، چنین 
درخواســتی را برای حمایت و اعلام نام آنها به مراجع ذی‌ربط بدهند، به 

نام خود ایشان اقدام خواهد شد.«

مخالفت رئیس کانون وکلای بوشهر با در 
خواست سازمانی »اینترنت سفید«

قیصری بر صندلی مدیریت تأمین قیصری بر صندلی مدیریت تأمین 
اجتماعی بوشهر نشستاجتماعی بوشهر نشست

پایان مدیریت پایان مدیریت 44 ساله بازدرهوا؛ ساله بازدرهوا؛

 افزایش قیمت برخی 
از داروهای خاص و عام

بامداد جنوب: در پی تشدید روند حذف ارز ترجیحی از داروها در ابتدای 
امســال، بار دیگر سیاســت‌های ارزی حوزه ســامت به یکی از موضوعات 
بحث‌برانگیز تبدیل‌شده است؛ روندی که اگرچه با هدف اصلاح نظام یارانه‌ای 
آغاز شــد، اما اکنون آثار آن بیش از هر چیز در افزایش قیمت‌ها و فشــار بر 
بیماران دیده می‌شــود. این سیاست که از ســال‌های گذشته و هم‌زمان با 
اجرای طرح »دارویار« کلید خورد، قرار بود با انتقال یارانه‌ها به بیمه‌ها، هزینه 
نهایی برای مصرف‌کننده را کنترل کند؛ اما به‌گفته کارشناسان، در عمل این 

هدف به‌طور کامل محقق نشده است.
دکتر محمد طاهری، داروســاز و کارشــناس امور دارویی، درباره روند این 
تغییرات می‌گوید: »در گام‌های نخســت، داروهای عمومی و بدون نسخه از 
شمول ارز ترجیحی خارج شــدند، اما به‌تدریج این سیاست به داروهایی که 
تولید داخلی داشتند هم رسید؛ یعنی نمونه‌های خارجی آن‌ها دیگر مشمول 
حمایت نشــدند. این تصمیم با هدف تقویت تولید داخل اتخاذ شد، هرچند 
در برخی موارد، ظرفیت تولید داخلی پاســخگوی نیاز بازار نبوده است. در 
ادامه مسیر، تمرکز حمایت‌ها به سمت بیماران خاص تغییر کرد. در مراحل 
بعد، یارانه‌ها بیشــتر به داروهای بیماری‌های خاص مثل سرطان اختصاص 

یافت و داروهای عمومی عملًا از این چرخه کنار رفتند.«
همچنین در طول این تحولات، داروهای بدون نسخه )OTC( هم عملًا 
از حمایت ارزی و بیمه‌ای خارج شده‌اند؛ موضوعی که به گفته کارشناسان، از 
ابتدا نیز در سیاســت‌گذاری‌ها پیش‌بینی‌شده بود و هدف آن، اصلاح الگوی 
مصرف در زمینه داروهای بدون نسخه است. گسترش دامنه این سیاست به 
داروهای وارداتی، حتی در مواردی که جایگزین داخلی مؤثر وجود ندارد، باعث 
جهش قابل توجه قیمت‌ها شــده است. طاهری در این‌باره توضیح می‌دهد: 
»در ماه‌های اخیر حتی برخی داروهای خارجی هم از شــمول حمایت خارج 
شــده‌اند و این موضوع افزایش ناگهانی قیمت‌هــا را در داروخانه‌ها رقم زده 

است.«
او به نمونه‌ای مشخص اشــاره می‌کند: »دارویی مانند اکسجواکه حدود 
دو-ســه ماه پیش نزدیک به ۱۷ میلیون تومان قیمت داشت، حالا به حدود 

۴۸ تا ۴۹ میلیون تومان رسیده است.«
وضعیــت داروهای بیماران خاص نیز به همین صورت اســت: »در مورد 
دارویی مثل مایفورتیک برای بیماران پیوند کلیه، افزایش قیمت تا چند برابر 
بوده و در بسیاری از موارد، بیمه‌های پایه این هزینه‌ها را پوشش نمی‌دهند.«

به‌گفته کارشناســان، یکی از چالش‌های اصلی، عملکرد کند بیمه‌ها در 
مواجهه با این تغییرات است.

طاهری تصریح می‌کند: اگرچه گفته می‌شــود مابه‌التفاوت قیمت‌ها به 
تعهد بیمه‌ها منتقل می‌شــود، اما در عمل این اتفاق یا کامل نیســت یا با 
تأخیر رخ می‌دهد. گاهی چند ماه طول می‌کشــد تا بیمه‌ها افزایش قیمت 
را در سیســتم خود اعمال کنند و در این فاصله، بیماران ناچارند هزینه‌ها را 

شخصاً پرداخت کنند.
این مشکل حتی به داروهای پرمصرف نیز رسیده است، از جمله انسولین؛ 
که در ماه‌های اخیر شــاهد افزایش هزینه برای بیماران بوده‌ایم، درحالی‌که 

پوشش بیمه‌ای با تأخیر اعمال‌شده است.

فرآیند صدور ابلاغیه‌های قضایی 
در سراسر کشور خودکار شد

بامداد جنوب: رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه از پیاده‌سازی 
صدور خودکار ابلاغیه، دادنامه و اجرائیه خبر داد.

محمد کاظمی‌فرد در تشریح این دستاورد گفت: هوشمندسازی عدلیه بدون 
وقفه ادامه دارد و با خودکارسازی فرآیند ابلاغ، یکی از اصلی‌ترین عوامل تأخیر در 

رسیدگی به پرونده‌ها مرتفع شده است.
وی افزود: این فناوری که پس از گذر از مراحل آزمایشــی موفق در اســتان 
خراســان جنوبی، اکنون به پهنه کشوری تسری یافته است، با پایش نظام‌مند 
پرونده‌ها در پایان وقت اداری، از تضییع حقوق اصحاب دعوی ناشــی از خطای 
انســانی یا تراکم کاری شــعب جلوگیری می‌کند. در این ســازوکار، چنانچه 
ابلاغیه‌ای در موعد مقرر صادر نشود، سامانه به‌صورت خودکار و هوشمند اقدام 

به صدور و ارسال آن به کارتابل »ثنا« می‌کند.
کاظمی‌فرد گفت: یکی از مهم‌ترین دســتاوردهای این طرح برای مراجعان، 
کاهش زمان انتظار و جلوگیری از اطاله دادرســی است. پیش از این، تأخیر در 
ابلاغ به دلیل خطای انسانی یا تراکم کاری می‌توانست بر مواعد قانونی طرفین 
تأثیر بگذارد؛ اما اکنون، ابلاغ‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن انجام می‌شود و امکان 

بهره‌مندی دقیق‌تر از حقوق قانونی برای طرفین پرونده فراهم شده است.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه بیان کرد: خودکارسازی فرآیند 
ابلاغ، شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری را در فرآیند رسیدگی قضایی افزایش داده و 
دیگر نگرانی از بابت فراموشی یا تأخیر در ثبت ابلاغ وجود ندارد؛ چراکه سامانه 
به‌صورت نظام‌مند این وظیفــه را انجام می‌دهد و این موضوع نقش مهمی در 

ارتقای اعتماد عمومی به‌نظام قضایی ایفا می‌کند.
وی ادامه داد: از دیگر مزایای این طرح، کاهش چشــمگیر نیاز به مراجعات 
حضوری و پیگیری‌های مکرر اســت. با انجام خودکار ابلاغ‌ها، تماس با شعب و 
مراجعات فیزیکی به حداقل خواهد رسید و در نتیجه، هزینه‌های زمانی و مالی 

مراجعان نیز کاهش خواهد یافت.
کاظمی‌فرد گفت: برای قوه قضاییه نیز این اقدام، مزیت‌های قابل‌توجهی به 
همراه دارد. حذف دخالت انسانی در یک فرآیند تکراری و حجیم، ضمن کاهش 
خطا، موجب آزادسازی ظرفیت نیروی انسانی برای تمرکز بر امور تخصصی‌تر 
و تحلیلی می‌شــود. رئیس مرکز آمار و فنــاوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: با 
اجرای سراســری خودکارســازی فرآیند ابلاغ، فرآیند ابلاغ در تمامی شعب و 
استان‌ها به‌صورت یکسان و استاندارد انجام می‌شود و این یکپارچگی، به کاهش 

تفاوت‌های رویه‌ای و در نهایت، تحقق بهتر عدالت قضایی منجر خواهد شد.
وی در ادامه گفت: از منظر مدیریتی نیز، این طرح امکان تولید داده‌های دقیق 
و قابل تحلیل درباره زمان‌بندی ابلاغ‌ها، عملکرد شعب و شناسایی گلوگاه‌ها را 
فراهم می‌کند که می‌توانند مبنای سیاست‌گذاری‌های کلان و بهبود مستمر 

فرآیندهای قضایی قرار گیرند.

دوشنبه    14  اردیبهشت  1405    16  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3033

گزارش

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: رئیس مرکز بهزیســتی از پرداخت 400 تا 500 میلیون 
تومان کمک بلاعوض برای تأمین مسکن مددجویان خبر داد.

ســید جواد حســینی، رئیس مرکز سازمان بهزیســتی کشور در نشست 
خبری که روز یکشنبه 13 اردیبهشــت برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش 
شــبانه‌روزی برای رفع خلأهای موجود گفــت: علیرغم وجود کمبودهای 
فراوان، دارایی‌های ارزشــمندی در اختیار داریم که باید به شکلی بهینه و 
درست از آن‌ها بهره‌برداری کنیم؛ در همین راستا، سازمان بهزیستی برای 
تسریع در روند خانه‌دار شدن افراد دارای معلولیت، همکاری و کمک به بنیاد 

مسکن و وزارت راه و شهرسازی را در دستور کار خود قرار داده است.
وی با اشــاره به اقدامات گسترده بنیاد مسکن در حوزه‌ی بازسازی تصریح 
کرد: در بــازه زمانی 40 روزه اخیر، عملیات بازســازی و احداث 122 هزار 

واحد مســکونی به همت بنیاد مسکن در حال انجام اســت و در کنار این 
اقدامات، ســازمان بهزیســتی نیز تفاهم‌نامه‌ای برای تأمین 25 هزار واحد 
مسکونی با بنیاد مسکن دارد که خوشبختانه سطح همکاری‌ها در این بخش 
در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد. حسینی در تشریح جزئیات مشارکت با 
بنیاد مستضعفان و حمایت‌های مالی از مددجویان خاطرنشان کرد: در طرح 
مشترک برای تأمین 8 هزار واحد مسکونی ویژه ایتام، تمام همت خود را به 
کار بسته‌ایم تا تعهدات بهزیستی عملیاتی شود. بر این اساس، مبالغی بین 
400 تا 500 میلیون تومان به‌صورت بلاعوض برای مســکن متقاضیان در 
نظر گرفته‌شده است که علاوه بر آن، مبلغ 100 میلیون تومان نیز از سوی 
بنیاد بــرای کمک به احداث واحدها اختصاص می‌یابــد تا از فردا عملیات 

ساخت و واگذاری این واحدها با جدیت اجرایی شود.

پرداخت تا 500 میلیون تومان کمک بلاعوض مسکن به مددجویان بهزیستی

داود علیزاده



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامــداد جنوب: رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشــهر از 
ساخت مســتند تاریخ شفاهی استاد ســید علیرضا مهیمنی، 
معلم برجســته و ماندگار این استان خبر داد. یوسف دهقانی با 
اعلام این خبر گفت: تولید این مســتند در اجرای سیاست‌های 
بنیــاد نخبگان بــرای تکریم نخبگان و مفاخر ملی و اســتانی 
انجام می‌شــود، زیرا ثبت و روایت مســیر علمی و آموزشی این 
چهره ماندگار، می‌تواند نقش مؤثــری در ترویج رموز موفقیت، 
انتقال تجربه و زمینه‌ســازی برای ایجاد انگیزه و امید در نظام 

نخبگانی ایفا کند. وی ادامه داد: مســتند تاریخ شفاهی استاد 
ســیدعلیرضا مهیمنی، از چهره‌های برجسته علمی و آموزشی 
استان بوشــهر، با همکاری پروفســور ایرج نبی‌پور و مشارکت 
جامعه هنری اســتان بوشــهر کلید خورده‌است و به‌زودی وارد 
مرحله تولید خواهد شــد. رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشهر 
یادآور شــد: معلمان و استادان برجسته، ســرمایه‌های ماندگار 
فرهنگی و علمی کشــور هســتند و مستندســازی زندگی و 
خدمات آنان، گامی مهم در حفظ حافظه علمی اســتان بوشهر 

و الگوسازی برای نسل جوان به‌شــمار می‌آید. دهقانی با اشاره 
بــه جایگاه علمی اســتاد مهیمنی تصریح کــرد: وی به‌عنوان 
پدر علم زیست‌شناســی اســتان بوشــهر، نقش بی‌بدیلی در 
توســعه آموزش عالــی و تربیت نیروی انســانی متخصص در 
استان بوشــهر داشته‌است و تاسیس مرکز آموزش عالی صنایع 
شــیلاتی خلیج فارس، سرپرستی آزمایشــگاه مرکزی بوشهر 
و ســال‌ها دبیری در دبیرستان تاریخی ســعادت بوشهر، تنها 

بخشی از خدمات ارزشمند این استاد فرهیخته است.

مستند تاریخ شفاهی معلم ماندگار بوشهر تولید می‌شود

دوشنبه    14  اردیبهشت  1405    16  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3033

بامداد جنوب: دبیر دهمیــن جایزه فیروزه از برگــزاری دهمین دوره این 
جشنواره با بخش ویژه‌ای تحت عنوان »۱۶۸ فرشته میناب« خبر داد.

علیرضا نوری‌زاده با اعلام این خبر گفت: جایزه فیروزه تقریبا از ۱۰ سال پیش 
از ســوی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با این هدف راه‌اندازی 
شــد که به کالاهای فرهنگی غیر از کتاب مثل نوشت‌افزار، اسباب‌بازی، هدایای 
فرهنگی و ســایر محصولات فرهنگی اهمیت و ارزش بیشتری داده شود.هدف 
اصلــی این جایزه تقویت اقتصاد فرهنگ و گســترش گفتمــان تولید و مصرف 
فرهنگی در کشور اســت. وی افزود: فراخوان دهمین جایزه فیروزه منتشر شده 
و هم‌اکنون ثبت‌نام تولیدکنندگان در حوزه‌های مختلف در حال انجام است. در 
ایــن دوره، تلاش کردیم جوایز را ترمیم کنیم تا برای تولیدکنندگان کوچک نیز 
جذاب‌تر و موثرتر باشد. اگر دوره گذشته مبلغ جایزه اول حدود ۳۰ میلیون تومان 
بود، امسال حداقل دو برابر آن در نظر گرفته شده است تا به کارگاه‌های کوچک و 

تولیدکنندگان نوپا کمک کند.
دبیر دهمین جایزه فیروزه گفت: برنامه‌ریزی ما این‌گونه است که ثبت‌نام آثار تا 
پایان تیرماه ادامه خواهد داشت. مرحله داوری در مردادماه انجام می‌شود و مراسم 
اعلام برگزیدگان و اهدای جوایز در شــهریورماه برگزار خواهد شد. البته به‌دلیل 
شرایط خاص و وقفه‌ای که در ابتدای سال به‌دلیل رویدادهای مرتبط با جنگ پیش 
آمد، سامانه ثبت‌نام کمی با تاخیر آغاز به کار کرد، اما اکنون روند کاملًا فعال شده و 
در حال افزایش تعداد شرکت‌کنندگان هستیم. وی افزود: امسال بخش ویژه‌ای را 
به‌عنوان »کالاهای فرهنگی مرتبط با حوادث میناب« در نظر گرفته‌ایم. متأسفانه 
جنایات اخیر که موجب شــهادت تعدادی از کودکان در میناب شد، دل همه را 
اندوهگین کرده است. ما در جایزه فیروزه تلاش داریم هنرمندان و تولیدکنندگان 
را تشویق کنیم تا در قالب محصولات فرهنگی مانند کوله‌پشتی‌ها، دفتر مشق‌ها، 
عروسک‌ها و نوشت‌افزارها، آثاری طراحی کنند که یادآور این رویداد تلخ و در عین 

حال نماد مقاومت و محکومیت این جنایات باشد.
نوری‌زاد ادامه داد: درواقع اداره کل مؤسسات و صنوف فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با هدف پاسداشــت یاد و خاطره ۱۶۸ دانش‌آموز شهید مدرسه 
شــجره طیبه میناب که مظلومانه به شهادت رسیدند، »بخش ویژه ۱۶۸ فرشته 
میناب« را در دهمین دوره جایزه کالای فرهنگی با الگوی ایرانی ـ اسلامی )جایزه 

فیروزه( برپا می‌کند.

‌برگزاری دهمین جایزه فیروزه 
به یاد ۱۶۸ فرشته میناب

بامداد جنوب: مدیرعامل خانه کتاب و ادبیــات ایران از برگزاری هفتمین 
نمایشگاه مجازی کتاب از اواخر اردیبهشت در دو بخش ناشران و کتابفروشان با 

شعار »بخوانیم برای ایران« خبر داد.
ابراهیم حیدری با لعلام این خبر گفت: هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب اواخر 
اردیبهشت و ان‌شاءالله سی و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را در اولین 

فرصتی که شرایط برگزاری‌اش آماده شود، برگزار خواهیم کرد.
وی افزود: هدف از برگزاری نمایشــگاه مجازی کتاب افزایش انگیزه و عاملی 
برای ایجاد تحرک فرهنگی و اجتماعی در داخل جامعه و همچنین ترویج کتاب 
و کتابخوانی و تقویت صنعت نشر است. نمایشگاه در دو بخش برگزار می‌شود که 
می‌توان به بخش ناشران و کتابفروشان اشــاره کرد. بخش ناشران در هفته آخر 

اردیبهشت و بخش کتابفروشان در خردادماه برگزار می‌شود.
مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: بخش کتابفروش‌ها در دو بخش 
تقسیم می‌شوند؛ کتابفروشانی با کتاب‌های منتشر شده از سال ۱۴۰۰ به بعد در 
این نمایشگاه حضور خواهند داشت. این بخش در راستای کمک به کتابفروشان 
است. وی بیان کرد: ما سعی کردیم که هم در بخش یارانه‌ها و هم در بخش پستی 
کمک کنیم تا کتاب‌ها با حمل و نقل رایگان برای خریداران ارسال و در عین حال 

به تقویت صنعت نشر و ترویج کتاب و کتابخوانی کمک شود.
حیدری گفت: شعار این دوره از نمایشگاه »بخوانیم برای ایران« است؛ چراکه 
این روزها به شــدت به این شعار نیاز داریم و این شعار به ایجاد نشاط اجتماعی و 
سرزندگی در جامعه کمک می‌کند. هرچند شرایط کنونی، شرایط سختی است 
اما موضوع فرهنگ، کتاب و کتابخوانــی در تاریخ ایران بوده و حتی در برهه‌های 

سختش شاهد شکوفایی فرهنگ در جامعه بودیم.

برگزاری هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب 
با شعار »بخوانیم برای ایران« 

بامداد جنوب: ثبت‌نام چهل‌ونهمین آزمون ادواری شــاخه فرهنگ و هنر 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی از ۱۳ تا ۲۳ اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵ آغاز شده و 

واجدان شرایط می‌توانند در بازه تعیین‌شده نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.
متقاضیان واجد شــرایط می‌توانند در مهلت تعیین‌شده با مراجعه به سامانه 
ثبت‌نام به نشــانی اینترنتی honarazmoon.ir نسبت به نام‌نویسی و تکمیل 
مراحــل مربوطه اقدام کنند. این آزمون‌ با هدف ارزیابی و ســنجش مهارت‌های 
تخصصی فعالان حوزه فرهنگ و هنر و نیز ساماندهی فرآیندهای مهارتی در این 
حوزه برگزار می‌شــود و نقش مهمی در استانداردسازی توانمندی‌های حرفه‌ای 
هنرمندان و هنرجویان دارد. برگزاری منظم آزمون‌های مهارتی در شاخه فرهنگ 
و هنر زمینه ارتقای ســطح دانش تخصصی و مهارت‌های کاربردی هنرجویان را 
فراهم کرده و مســیر ورود نیروهای توانمند به بازار کار فرهنگی و هنری را هموار 
می‌ســازد. همچنین نتایج این آزمون‌ها می‌تواند به عنوان یکی از شاخص‌های 
معتبر سنجش توانایی‌های فنی و حرفه‌ای در رشته‌های مختلف فرهنگی و هنری 

مورد استفاده قرار گیرد و به توسعه سرمایه انسانی این حوزه کمک کند.
یادآوری می‌شــود، جزئیات مربوط به شرایط شــرکت در آزمون، رشته‌های 
مشمول و ســایر ضوابط اجرایی از طریق سامانه مذکور در اختیار داوطلبان قرار 
خواهد گرفت. آزمون ادواری شــاخه فرهنگ و هنر را می‌توان فرصتی مهم برای 
شناسایی و اعتباربخشی به مهارت‌های هنرمندان و هنرجویان دانست که با ایجاد 
معیارهای واحد ارزیابی، به ارتقای کیفیت آموزش‌های مهارتی و ساماندهی مسیر 
حرفه‌ای فعالان این حوزه کمک می‌کند. از سوی دیگر، نتایج این آزمون می‌تواند 
به عنوان پشتوانه‌ای معتبر برای ورود به بازار کار و تقویت سرمایه انسانی فرهنگ 
و هنر مورد استفاده قرار گیرد و گامی موثر در راستای حرفه‌ای‌سازی فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری باشــد. همچنین برگزاری مستمر این آزمون‌ها زمینه‌ای برای 
ایجــاد انگیزه در میان هنرجویان و فعالان حوزه فرهنگ و هنر فراهم می‌کند تا با 
ارتقــای دانش و مهارت‌های خود، جایگاه حرفه‌ای بهتری در عرصه‌های مختلف 
هنری به دســت آورند. این روند علاوه بر تقویت توانمندی‌های فردی، می‌تواند 
به پویایی بیشــتر فضای فرهنگی و هنری کشــور کمک کرده و نقش موثری در 

شناسایی استعدادها و هدایت آن‌ها به مسیرهای حرفه‌ای ایفا کند.

ثبت‌نام چهل‌ونهمین آزمون ادواری 
شاخه فرهنگ و هنر آغاز شد

بامداد جنوب: کنســرت‌های موســیقی که 
همواره به عنوان یکی از پرمخاطب‌ترین و پویاترین 
رویدادهای هنری کشــور شــناخته می‌شــوند، 
از هفتــه دوم دی‌مــاه ۱۴۰۴، تحــت تاثیر فضای 
ملتهب اعتراضات مردمــی و پیامدهای پس از آن، 
دســتخوش محدودیت‌هــا و تعلیق‌های پی‌درپی 
شــدند. این فرایند فرسایشــی که بــا آغاز جنگ 
تحمیلی سوم در اسفندماه به نقطه اوج خود رسید، 
عملا موسیقی زنده را در کشور به کما برد، به طوری 
که تلاقی شــرایط جنگی و بحران‌هــای امنیتی، 
هرگونه فرصت برنامه‌ریزی را از متولیان و هنرمندان 
سلب کرد تا جایی که برگزاری کنسرت، به شکلی 
ناگزیر از تقویم فرهنگی اســتان‌ها و سبد هزینه‌ای 
خانوارها حذف شد که پیامد مستقیم آن، تنگنای 
معیشتی بی‌سابقه برای جامعه هنرمندان موسیقی 

و موسسات برگزاری رویدادهای هنری بود.
در این میان، هنرمندان و فعالان حوزه موسیقی 
در اســتان هنرخیزی چون بوشهر، ضمن اشاره به 
نرمال نبودن شرایط و فشــارهای تورمی به عنوان 
عوامل بازدارنده، چشــم‌انتظار گذار کشور از سایه 
جنگ و بازگشت به وضعیت عادی هستند تا بتوانند 
بار دیگر با اجرای برنامه‌های هنری، نبض شادابی و 
امیــد را در جامعه به تپش درآورند. در همین حال، 
قیمت بلیت کنسرت‌ها که حتی پیش از بحران‌های 
اخیر نیز در بستر تورم و فشارهای اقتصادی به یکی از 
دغدغه‌های جدی مخاطبان تبدیل شده بود، اکنون 
به گره کوری بدل شده اســت که حل آن مستلزم 
برنامه‌ریزی دقیق و اتخاذ سیاســت‌های حمایتی 
و واقع‌بینانه از ســوی متولیان حوزه فرهنگ و هنر 
به‌منظور ایجاد توازن میان قدرت خرید مخاطب و 

هزینه‌های فزاینده تولید و اجرای موسیقی است.
هم‌اینک در شــرایطی که با پایــان »جنگ ۴۰ 
روزه رمضان« و اســتقرار آرامشی نسبی در کشور، 
بارقه‌هایی از امید برای بهبود اوضاع پدیدار شــده، 
متولیان موسیقی کشور از آمادگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی برای ازسرگیری کنسرت‌ها خبر 
می‌دهند تا بدین شــکل دوباره روح امید و نشاط را 

در کالبد جامعه در پساجنگ بدمند.
در ایــن میان، مدیرکل دفتر موســیقی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به از سرگیری 
کنسرت‌های موسیقی پس از چند ماه وقفه گفت: 
سیاســت وزارت فرهنگ در حوزه مسئولیت خود 
که صدور مجوز و تســهیل امور اســت، حمایت از 
هنرمندان و استقبال از برگزاری اجراهای موسیقی 
اســت. بابک رضایی در این خصوص به ایرنا گفت: 
سیاســت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه 
مسئولیت خود که صدور مجوز و تسهیل امور است، 
حمایت از هنرمندان و استقبال از برگزاری اجراهای 
موسیقی است. در این زمینه مذاکراتی نیز آغاز شده 
اما با توجه به وقفه چند ماهه، ازسرگیری کنسرت‌ها 

نیازمند زمان است.
به گفته وی، کنسرت موسیقی حاصل یک کار 

جمعی و فرایندی زمان‌بر اســت و شــامل تولید و 
تمرین تا آماده‌سازی رپرتوار است. توقف چند ماهه 
این روند، راه‌اندازی دوباره آن را دشوارتر کرده است 
اما وزارت ارشــاد تلاش می‌کند با برقراری ارتباط 
میان هنرمندان و کمک به همکاری بیشــتر آنان، 
شرایط ازســرگیری اجراها هر چه سریع‌تر فراهم 

شود.
رضایــی با بیــان اینکه بســیاری از هنرمندان 
علاقه‌مند به حضور دوباره در صحنه هستند، افزود: 
آنچــه اکنون اهمیت دارد، علاوه بر بهبود شــرایط 
اجتماعی، فراهم شدن شــرایط لازم برای تمرین، 
حضور گروه‌ها و آماده‌سازی رپرتوار است تا تولیدات 

موسیقایی بتوانند عرضه شوند.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره قیمت بلیت کنسرت‌ها، ثابت ماندن 
یا افزایــش آن بیان کرد: هنوز تصمیــم نهایی در 
این زمینه اتخاذ نشده اســت اما با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور، بلیت‌ها با قیمت‌های گذشته دیگر 
مقرون‌ به‌ صرفه نیست. با وجود این، تلاش می‌شود 
از طریق کنترل هزینه ســالن‌های دولتی، در نظر 
گرفتن برخــی حمایت‌ها و تقویت اطلاع‌رســانی 
رسانه‌ای، هزینه نهایی اجراها کاهش پیدا کند تا هم 
هنرمندان امکان اجرای برنامه داشــته باشند و هم 

مردم بتوانند از این برنامه‌ها بهره‌مند شوند.
رضایی با اشاره به تولید گسترده آثار موسیقی طی 
جنگ تحمیلی تصریح کــرد: در آن مقطع به‌ دلیل 
شرایط خاص جنگ، مشکلات اینترنت، دورکاری 
همکاران، تعطیلی‌ها و مسائل اجرایی، عملاً امکان 
صدور مجوز برای آثار موســیقی وجود نداشت اما با 
این وجود، صدها و حتی هزاران اثر در حوزه موسیقی 

با مضامین ملی میهنی و جنگ تحمیلی تولید شد.
وی یادآور شــد: بســیاری از این آثار در میادین 
تهران یا از طریق رسانه‌ها شنیده شدند و در استان‌ها 
و شهرستان‌ها نیز آثار بی‌نظیر و کم‌نظیری با موضوع 
جنگ تولید شــده اســت که بعضی از آنها بسیار 

ارزشمند و قابل توجه بودند.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با تأکید بر نقش موســیقی در بزنگاه‌های 
اجتماعی افزود: موسیقی بار دیگر نشان داد هنری 
است که می‌تواند در شرایط خاص در کنار مردم باشد، 
کارکرد اجتماعی خود را به نمایش بگذارد و در ثبت 
و ماندگاری رویدادهای اجتماعی نقش‌آفرینی کند. 
رضایی بیان کرد: به عقیده من، قطعه »حسبی‌الله« 
محسن چاوشی از نظر تاثیرگذاری با قطعه تاریخی 
»ای ایران« اثر زنده‌یاد روح‌الله خالقی قابل مقایسه 
است که هر یک در مقطع خاص تاریخی تاثیرگذار 
بودند؛ موسیقی همواره این ظرفیت را داشته است 
که مضامین اجتماعی و فرهنگی را به‌ خوبی منتقل 
کند، موجب اتحاد و انســجام مردم شود و در عین 

حال نشاط و تاب‌آوری اجتماعی را افزایش دهد.
به هر روی، تجربه ماه‌های گذشته نشان داد که 
هرچند صحنه‌های رسمی اجرای موسیقی در کشور 

خاموش شــد، اما خود موســیقی هرگز به سکوت 
نرفت. در روزهایی که کنسرت‌ها تعطیل و سالن‌ها 
در ســکوت فرو رفته بودند، بسیاری از هنرمندان با 
تولید و انتشار آثار تازه تلاش کردند خلأ اجرای زنده 
را با حضور در میــدان فرهنگی و اجتماعی جامعه 
جبــران کنند که بیش از آنکه در قالب ســرگرمی 
تعریف شود، در قامت امیدآفرینی و تقویت روحیه 

جمعی مردم معنا یافت.
اینجا بود که موسیقی بار دیگر کارکرد اجتماعی 
و تاریخی خود را نشان داد که در بزنگاه‌های حساس، 
فراتــر از قالب‌های معمول هنری عمل می‌کند و به 
زبان مشترک احساسات جمعی مبدل می‌شود. در 
روزهای جنگ و التهاب، قطعاتی با مضامین ملی و 
میهنی در فضای عمومی و رسانه‌ای منتشر شد که 
توانستند به تقویت حس همبستگی، ایستادگی و 
مقاومت در میان مــردم کمک کنند و روایتگر روح 

زمانه باشند.
در ایــن میان، برخی از هنرمندان موســیقی با 
واکنش‌های به‌موقع و تولید آثار تاثیرگذار، نقشــی 
پررنگ در این جریان ایفا کردند. هنرمندانی چون 
محسن چاوشــی، رضا صادقی و شــماری دیگر از 
خوانندگان و آهنگســازان کشور با انتشار قطعاتی 
حماســی و ملی‌میهنی، توانستند صدای همدلی 
و امیــد را در میان جامعه طنین‌انــداز کنند که در 
روزهای ســخت جنــگ، به نوعی به ســرودهای 

غیررسمی همبستگی ملی تبدیل شدند.
این آثار که در بســیاری از مواقع به ســرعت در 
میان مردم دست‌به‌دســت می‌شــدند، نه تنها در 
فضای مجازی، بلکه در شهرها، میادین و تجمعات 
مردمی نیز شــنیده می‌شدند و به نمادی از همدلی 
ملی درآمدند. چنین اتفاقی بار دیگر نشــان داد که 
موســیقی، حتی در غیاب صحنه‌های رسمی اجرا، 
می‌توانــد در متن زندگی اجتماعــی مردم حضور 
داشته باشد و در شــکل‌گیری حافظه جمعی یک 

جامعه نقش‌آفرینی کند.
در این میان، هرچند رکود چندماهه کنسرت‌ها 
آسیب‌های اقتصادی و حرفه‌ای قابل‌توجهی برای 
هنرمندان و فعالان این عرصه به همراه داشــت، اما 
در سوی دیگر، فرصتی فراهم آورد تا نقش اجتماعی 
موسیقی بیش از گذشته آشکار شود. هنرمندانی که 
در روزهای دشــوار جنگ در کنار مردم ایستادند، 
عملا به امیدســازان و حماسه‌ســرایان این برهه 
تاریخی تبدیل شــدند و با زبان موسیقی، روایتگر 

مقاومت و پایداری یک ملت بودند.
اکنون که نشانه‌هایی از بازگشت آرامش و احیای 
فعالیت‌های فرهنگی در کشــور دیده می‌شــود، 
ازسرگیری کنســرت‌ها می‌تواند نه‌تنها به احیای 
چرخه اقتصادی موســیقی کمک کند، بلکه بستر 
تازه‌ای برای استمرار همان روحیه امید و همبستگی 
فراهم آورد که در ماه‌های گذشته با صدای هنرمندان 
در دل جامعه زنــده ماند و حالا می‌تواند بار دیگر بر 
صحنه‌های رسمی موسیقی کشور طنین‌انداز شود.

 چراغ سبز وزارت فرهنگ چراغ سبز وزارت فرهنگ
 برای بازگشت کنسرت‌ها برای بازگشت کنسرت‌ها

خـبـر

بنیانگذار نشر آگاه درگذشت
بامداد جنوب: حسین حسین‌خانی از مدیران و بنیانگذاران نشر آگاه که دهه 

شصت خورشیدی تاسیس شده بود، درگذشت.
ارشد عین‌اللهی مدیرعامل تعاونی ناشــران در این باره گفت: حسین‌خانی، 
عصر شنبه )۱۲ اردیبهشت‌ماه( دار فانی را وداع گفت. مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد 

حسین‌خانی روز دوشنبه )۱۴ اردیبهشت‌ماه( در بهشت زهرا، برگزار می‌شود.
یادآوری می‌شود، مرحوم حسینخانی، در دهه ۶۰ با همکاری محسن بخشی و 
رضا حسینخانی، انتشارات آگاه را پایه‌گذاری کرد. رضا حسینخانی در دهه شصت 
خورشیدی درگذشت. محسن بخشی، مدیر فروشگاه این انتشارات نیز نیمه آبان 
۱۳۹۵ درگذشت. حسین حسین‌خانی پس از نیم قرن فعالیت همچنان در این 
نشــر فعالیت می‌کرد و در نیمه دهه نود خورشیدی دانشگاه تهران مورد تجلیل 
اهالی فرهنگ وهنر قرار گرفت. دو نسل از فعالان فرهنگی در انتشارت آگاه فعالیت 
کردند، نسل بنیانگذاران و فرزندان آنها در رشد و بالیدن این نشر مؤثر بودند. آیین 
تشییع و تدفین مرحوم حسین حسینخانی، در قطعه ۸۹ ردیف ۱۰۲ شماره ۴۳ 

ساعت ۱۰ صبح برگزار خواهد شد.

خبر

از خانه‌نشینی تا حماسه‌سازی هنرمندان موسیقی در روزهای جنگ؛

نمایشگاه مجازی کتاب، بازآفرینی 
حیات فرهنگی کشور در آتش جنگ

در روزگاری که منطق بحران، زیســت روزمره را در بر گرفته و افق‌های 
اطمینان به‌شدت تضعیف شــده‌اند، هر کنش فرهنگیِ معنادار را باید فراتر 
از ظاهــر آن و در ســطحی عمیق‌تر فهــم کرد. برگزاری نمایشــگاه کتاب 
به‌ویژه در شــکل مجازی و در بســتر یک آتش‌بس ناپایدار از همین دست 
رخدادهاســت؛ رخدادی که نــه صرفاً یک برنامه فرهنگی، بلکه نشــانه‌ای 
از پویایــی درونی جامعه‌ای اســت که می‌کوشــد در دل ناامنی، همچنان 
خود را از مســیر معنا، اندیشــه و روایت بازتعریف کند. در چنین شرایطی، 
فرهنگ دیگر حوزه‌ای حاشــیه‌ای یا تجملی نیســت، بلکه به یکی از ارکان 
بقا و بازســازی اجتماعی تبدیل می‌شــود. جامعه‌ای که در میانه بحران به 
کتــاب و گفت‌وگو روی مــی‌آورد، در واقع از یک انتخاب بنیادین ســخن 
می‌گوید: اینکه در برابر فروکاســتن انسان به وضعیت صرفاً زیستی، بر ابعاد 
معنایی، تخیلی و انتقادی حیات انسانی تأکید کند. این انتخاب، خود نوعی 
»مقاومت فرهنگی« اســت؛ مقاومتی که نه در قالب تقابل مســتقیم، بلکه 
در قالــب بازتولید معنا و حفظ پیوندهای نمادین جامعه با خویشــتن خود 

بروز می‌یابد.
نمایشــگاه کتاب در ایــن معنا، کارکــردی فراتر از عرضــه و تقاضای 
محصــولات فرهنگی پیــدا می‌کند. این رویداد به یــک »فضای میانجی« 
بدل می‌شــود؛ فضایی که در آن جامعه می‌تواند از وضعیت انجماد عاطفی 
و روانی فاصله بگیرد و بار دیگر به جریان زنده اندیشــه و تخیل متصل شود. 
این اتصال، صرفاً فردی نیســت، بلکه واجد ابعادی جمعی اســت؛ چرا که 
از خلال خواندن، نوشــتن و گفت‌وگو، نوعی بازســازی حافظه مشترک و 
بازتعریف تجربه زیسته شــکل می‌گیرد. با این حال، تغییر شکل نمایشگاه 
از فیزیکی به مجازی، خود حامل دلالت‌های مهمی اســت. مواجهه سنتی 
میان نویســنده و مخاطب کــه در آن، حضور فیزیکی، فضــا، نگاه و حتی 
ســکوت نقش‌آفرین بودند در بستر دیجیتال دستخوش دگرگونی می‌شود. 
آنچه در این گذار از دســت می‌رود، »بدن‌مندی« تجربه فرهنگی اســت؛ 
همان کیفیتی که به ارتباط، عمق عاطفی و حســی می‌بخشد. اما در مقابل، 
فضای مجازی افق‌های تازه‌ای را می‌گشــاید: گســترش دسترسی، حذف 

محدودیت‌های جغرافیایی و امکان تداوم و شبکه‌ای شدن گفت‌وگو. 
از این منظر، ما با حذف مواجهه روبه‌رو نیســتیم، بلکه با »تغییر پارادایم 
مواجهه« مواجه‌ایم؛ گذار از یک تجربه مکان‌مند به یک تجربه شــبکه‌مند. 
ایــن تحول، اگرچــه فرصت‌هایی نویــن ایجاد می‌کند، امــا در عین حال 
چالش‌هایی جدی نیز به همراه دارد؛ از جمله خطر سطحی‌شدن ارتباطات 
و کاهش عمق تأمل. پرســش اساسی این اســت که چگونه می‌توان در این 
بســتر جدید، کیفیت و ژرفای گفت‌وگوی فرهنگی را حفظ و حتی تقویت 

کرد.
در سوی دیگر، مســئله محتوای فرهنگی در شرایط بحران نیز اهمیتی 
دوچنــدان می‌یابد. جامعه‌ای که از دل تجربه‌های تلخ و پرتنش عبور کرده، 
با نوعی دوگانگی در نیازهای روانی و معرفتی مواجه اســت. از یک سو، نیاز 
به فاصله گرفتن موقت از واقعیت و بازیابی آرامش، افراد را به ســوی آثاری 
سوق می‌دهد که کارکردی تســکینی و رهایی‌بخش دارند. از سوی دیگر، 
ضرورت فهم، تفســیر و معنا کــردن آنچه رخ داده، تقاضا بــرای آثاری را 
افزایش می‌دهد که بتوانند تجربه زیســته را به ســطحی آگاهانه و تحلیلی 
ارتقا دهند. در این میان، نقش نویســندگان و ناشــران به‌عنوان کنشگران 
اصلی میدان فرهنــگ، اهمیتی تعیین‌کننده پیدا می‌کند. آن‌ها دیگر صرفاً 
تولیدکننــدگان محتوا نیســتند، بلکه به نوعی »واســطه‌های معنا« بدل 
شــده‌اند؛ افرادی که می‌توانند میان رنج و روایت، میان تجربه و تفســیر، و 
میان حال و آینده پل بزنند. مسئولیت آنان، نه فقط پاسخ‌گویی به نیازهای 
بازار، بلکه مشــارکت در شــکل‌دهی به حافظه جمعــی و افق‌های معنایی 

جامعه است.
به‌نظر می‌رسد در چنین شــرایطی، موفق‌ترین آثار آن‌هایی هستند که 
بتوانند میان کارکرد تســکینی و کارکرد تحلیلی تعادل برقرار کنند؛ آثاری 
که در عین فراهــم آوردن امکان تنفس روانی، مخاطــب را به تأمل و فهم 
عمیق‌تر نیز دعوت می‌کنند. این آثار، نه ابزار فراموشــی صرف‌اند و نه صرفاً 
متون انتزاعــی تحلیلی؛ بلکه به پلی میان رنج و معنا تبدیل می‌شــوند. در 
نهایت، آنچه از دل این تجربه برمی‌آید، بازتعریف نسبت ما با فرهنگ است. 
فرهنگ، در این افق، نه امری لوکس و نه فعالیتی ثانویه، بلکه بســتر اصلی 
بازسازی اجتماعی و انسانی اســت.  نمایشگاه کتاب حتی در شکل مجازی 
می‌تواند به صحنه‌ای برای این بازســازی تبدیل شود؛ صحنه‌ای که در آن، 
جامعه می‌آمــوزد چگونه در دل نااطمینانی، همچنــان به خلق معنا ادامه 
دهد. شــاید بتوان گفت مهم‌ترین پیام این وضعیت آن است که فرهنگ، در 
تاریک‌ترین لحظات، نه‌تنها خاموش نمی‌شود، بلکه دقیقاً در همان‌جا، آرام 
و پیوسته، در حال ساختن آینده است؛ آینده‌ای که نه از دل فراموشی، بلکه 

از دل فهم و بازاندیشی زاده می‌شود.

یادداشت

محمدمهدی سیدناصری

بامــداد جنوب: همزمان با اضافه‌شــدن بخــش »ایران« به مســابقه 
نمایشنامه‌نویسی بیستمین جشنواره تئاتر مقاومت مهلت ارسال اثر به این 

بخش تا ۲۰ مرداد تمدید شد. 
این بخش در ادامه تولید نمایشــنامه‌ با موضوع جنگ رمضان و هم‌راستا با 
تولیدات جنگ ۱۲روزه است که پیش از این جزئیات آن اطلاع‌رسانی شده 
بود. همزمان با اضافه‌شدن بخش »ایران« با موضوع جنگ ۱۲روزه و جنگ 
رمضان، مهلت ارسال اثر به مسابقه نمایشنامه‌نویسی بیستمین جشنواره 

تئاتر مقاومت تا بیستم مرداد تمدید شد.
متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت جشنواره مراجعه 
کرده یا با شماره )۰۲۱-۸۸۷۴۱۴۲۷( با دبیرخانه جشنواره در تماس باشند. 
بیستمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت با شعار »ایران، صحنه جاودان 
مقاومت« به دبیری محمد کاظم‌تبار توســط انجمــن تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح از نیمه دوم سال ۱۴۰۴ آغاز شده و تا نیمه 

اول سال ۱۴۰۵ در سراسر کشور ادامه خواهد داشت.

افزوده‌شدن بخش »ایران« به جشنواره تئاتر مقاومت 



دعوت ۳ هندبالیست بوشهری به اردوی تیم ملی استعدادهای برتر
بامداد جنوب: دبیر هیأت هندبال بوشهر از دعوت ۳ هندبالیست 
اســتان به دومین اردوی تیم ملی منتخب استعدادهای برتر پسر به 
میزبانی اســتان فارس خبر داد. محســن آریا با اعلام این خبر گفت: 
دومین اردوی تیم ملی منتخب اســتعدادهای برتر پســر با حضور 
۶۵ بازیکن در دو گروه و به میزبانی اســتان فارس برگزار می‌شود که 
۳ بوشــهری نیز در جمع گروه دوم حضور خواهند داشت. وی افزود: 
بر اســاس اطلاعیه صادرشــده، اردوی گروه اول از ۱۵ اردیبهشت تا 
۱۸ اردیبهشــت و اردوی گروه دوم از ۱۸ اردیبهشت تا ۲۱ اردیبهشت 

برنامه‌ریزی‌شــده اســت و بازیکنان باید در تاریخ‌های اعلام‌شــده در 
محل اردو حضور یابند. دبیر هیأت هندبال اســتان بوشــهر عنوان 
کرد: امیرمحمد بداهت، محمدرضا قائدی و مهدی عبدالله زاده ســه 
هندبالیست بوشهری هســتند که به این اردو دعوت‌شده‌اند. کادر 
فنی تیم ملی منتخب اســتعدادهای برتر پســر، ۳۵ بازیکن دیگر را 
برای حضور در اردوی گروه دوم فراخوانده است که اسامی آن‌ها نیز به 
شرح زیر است: حامد قائدی، کیان اباذری، امیرعلی نوری، امیرمحمد 
بداهت، امیرعلی دهقان، فرســام پهلوانی، یونــس مقصودی، ایلیا 

اســدی، محمدرضا اســدی، امیرعلی بلالی، عرفان طائفی، امیررضا 
چال‌دره، فاضل ملکی، محمد عموزاده خلیلی، امیرعلی شمسایی، 
محمدحسام رجایی، محمدرضا قائدی، رضا حسینی، غلامحسین 
گشــانی، امیرحسین نعمتی، سام عابدی، عرشیا جعفری، امیرعلی 
رجبی، مهدی عبدالله‌زاده، رامتین عســکری، ســینا یاوری، ارسلان 
ســرلک، ســیاوش عبداللهی، ابوالفضل حیات‌غیبی، پارسا خزان، 
امیرمحمد جوکار، سینا قربانی، محمدصالح منصورزاده، علی احمدی 

دوشنبه    14  اردیبهشت  1405    16  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3033و امیرحسین شاکری.

پــارس جنوبــی جــم یکــی از تیم‌هــای 
شناخته‌شــده در فوتبــال ایران به‌ویژه اســتان 
بوشــهر اســت که طی ســال‌های حضــور در 
لیــگ برتر خلیج‌فارس و لیــگ آزادگان لحظات 
به‌یادماندنی و شــیرینی را برای هوادارانش خلق 

کرده است.
تیم پارس جنوبــی جم از هفته پانزدهم لیگ 
دســته اول فوتبال کشور )جام آزادگان( با هدایت 
رضا مهاجری مسیری تازه را آغاز کرد و شاهد یک 
روند صعودی چشمگیر در عملکرد و جایگاه این 
تیم در جدول مسابقات بودیم. زردپوشان جمی 
با هدایت مهاجری موفق شــدند در ۹ بازی اخیر، 
۱۸ امتیاز کســب کنند و باوجود فاصله امتیازی 
با تیم‌هــای حاضر در منطقه صعود، جایگاه خود 
را به‌عنوان یکــی از مدعیان جدی بازگشــت به 

لیگ برتر تثبیت نمایند.
دیــدار تیم‌های پارس جنوبی جــم و هوادار 
تهران که قرار بود یکــی از مهم‌ترین رویدادهای 
هفته بیســت و چهارم لیگ دســته اول فوتبال 
کشور باشــد، به دلیل تنش‌های اخیر منطقه‌ای 
و لزوم حفظ امنیت لغو شد. این وقفه ناخواسته، 
روند رقابت‌هــا را مختل و حفظ آمادگی بازیکنان 

را برای تیم‌ها با چالش مواجه کرد.
اکنون بــا فروکش کــردن تنش‌هــا و اعلام 
رسمی ســازمان لیگ فوتبال مبنی بر ازسرگیری 
رقابت‌ها در اواخر اردیبهشــت‌ماه، بار دیگر امید 
را به سکوهای فوتبال بوشــهر بازگردانده است. 
طبق برنامه ارائه‌شــده از سوی ســازمان لیگ، 
شــاگردان رضا مهاجری در هفته بیست و چهارم 
در ورزشــگاه تختــی جم میزبان هــوادار تهران 

خواهند بود.
به همین منظور، خبرنــگار بامداد جنوب در 
راســتای پیگیری آخرین وضعیــت تیم فوتبال 
پارس جنوبــی جم و آگاهــی از برنامه‌های آتی 
این باشگاه در ادامه رقابت‌ها، گفت‌وگویی با رضا 
مهاجری ســرمربی این تیم ترتیب داده است که 

در ادامه می‌خوانیم.
مهاجری با تشریح آخرین وضعیت تیم پارس 
جنوبــی جم گفت: بــا توجه به شــرایط جنگی 
حاکم بر کشــور و تعطیلی مسابقات فوتبال در 
اسفندماه سال گذشته، بازیکنان راهی خانه‌های 
خود شــدند. در این مدت بازیکنان را به پنج گروه 
تقســیم کردیم و یکــی از مربیان مســئولیت 
پیگیری برنامه‌های تمرینــی را به‌صورت آنلاین 
بر عهــده گرفت. طی دو ماه گذشــته، تمرینات 
به‌طور مــداوم از طریق یکی از پلتفرم‌های ایرانی 
دنبال شد تا بازیکنان از آمادگی نسبی برخوردار 
باشــند. ســرمربی تیم پارس جنوبی جم عنوان 
کــرد: اکنون حدود ۱۰ روز اســت کــه تمرینات 
گروهــی تیم به‌صورت جدی در شهرســتان جم 
آغازشده و بازیکنان زیر نظر کادر فنی برنامه‌های 
آماده‌ســازی را دنبال می‌کنند. روز گذشــته نیز 
یک دیــدار تدارکاتی بــا منتخبــی از بازیکنان 
شهرســتان جــم و همچنیــن بازیکنانی که در 
لیگ‌هــای رده پایین‌تــر فعالیت دارنــد، برگزار 

کردیم.
مهاجــری افــزود: در حال حاضــر تمرینات 
باقدرت و تمرکــز بالا در حال پیگیری اســت و 
تــاش می‌کنیــم با اجــرای برنامه‌هــای فنی 
و بدنــی مناســب، تیم را بــه شــرایط ایده‌آل 
برســانیم. همچنین برنامه‌ریــزی کرده‌ایم تا در 

صورت فراهم بودن شــرایط، روز پنجشــنبه ۱۶ 
اردیبهشــت‌ماه یک دیدار تدارکاتی دیگر برگزار 

کنیم.
ســرمربی تیم پارس جنوبی جم خاطرنشان 
کرد: با توجه به شــرایط موجود، تلاش کردیم تا 
بهتریــن برنامه تمرینی را برای تیم تدوین و اجرا 
کنیم. هدف ما این اســت که بــا آمادگی کامل و 
توان بیشــتر برای دیدار پیش‌رو برابر تیم هوادار 

آماده شویم.
مهاجــری ضمــن قدردانــی از حمایت‌های 
مدیرعامل ســازمان منطقه ویــژه انرژی پارس و 
مدیرعامل باشــگاه پارس جنوبی جم بیان کرد: 
همــواره قدردان این عزیــزان خواهیم بود که در 
این شرایط دشوار جنگ تحمیلی، کنار بازیکنان 
حضور داشــتند و حمایــت لازم را برای پیگیری 
تمرینات فراهم آوردند. این همراهی ارزشــمند، 
تعهد ما را نسبت به باشــگاه پارس جنوبی جم، 
مردم شهرســتان و اســتان بوشــهر دوچندان 
می‌کند و انگیزه‌ی تلاش بیشتر را به ما می‌دهد.

وی با اشــاره به آغاز مجدد رقابت ها در اواخر 
اردیبهشــت‌ماه ســال جاری گفت: باوجوداینکه 
شــرایط و فرصــت کافی برای آمادگــی کامل و 
برگزاری دیدارهای تدارکاتی متعدد ازدســت‌رفته 
اســت اما تمام تلاش خود را بــه کار گرفته‌ایم تا 
از همین محدودیت‌هــا، بهترین نتیجه ممکن را 
کسب کنیم. امیدواریم بتوانیم تا پیش از شروع 
رقابت‌ها از تمامی ظرفیت‌های موجود به شکلی 

مطلوب استفاده نمائیم.
ســرمربی تیــم پــارس جنوبی جــم بابیان 
اینکــه تاکنــون روند آماده‌ســازی تیم بســیار 
رضایت‌بخش بوده اســت، افزود: سیاست باشگاه 
و کادر فنــی بر این بود که تمرینات گروهی را در 
شهرســتان جم آغاز کنیم تــا بتوانیم دیدارهای 
تدارکاتی متعــددی را برگزار نماییم. این تصمیم 
باوجود چالش‌های موجود، ارزش بالایی داشت و 
خوشــحالیم که توانســتیم آن را به مرحله اجرا 
برســانیم و رونــد آمادگی تیم را باقــدرت ادامه 

دهیم.
وی در ادامــه به چالش‌های مشــترک تیم‌ها 
درپی شــرایط جنگی و تعطیلی مسابقات اشاره 
کرد و گفــت: همه تیم‌های حاضــر در لیگ به 
دلیل وقفه پیش‌آمده در مسابقات، با مشکلاتی 
دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. تیم پارس جم نیز از 
رونــد معمول و آمادگی قبلــی فاصله گرفته و از 
شرایط ایده‌آل بازی دور شده است. ما در آستانه 
رســیدن به یــک هماهنگی کامــل و آمادگی 
همه‌جانبــه، شــامل آمادگی جســمی، روحی، 
ذهنی و بدنی بودیم که این وقفه ناخواســته رخ 
داد. مجــدد تلاش خود را متمرکــز خواهیم کرد 
تا در شــرایط فعلی، بهتریــن عملکرد ممکن را 

ارائه دهیم.
مهاجری با اشــاره به عملکــرد بازیکنان تیم 
پارس جنوبی جــم بیان کــرد: در ۹ بازی اخیر 
که هدایت تیم را بر عهده داشــتم با کســب ۱۸ 
امتیــاز توانســتیم جایگاه خوبــی را در جدول 
داشــته باشیم اما در ســه بازی، انتظار بیشتری 
از بازیکنــان می‌رفــت و می‌توانســتند عملکرد 
بهتری داشــته تا در جایــگاه بالاتری باشــیم. 
بازیکنان جمــی تاکنون کارهــای بزرگی انجام 
داده و توانسته‌اند در مقابل تیم‌های صدرنشین 
لیگ نتایج خوبی را کســب کننــد و به همین 

منظــور انتظار می‌رود در مقابــل تیم‌های دیگر 
نیز همین روند را حفظ کنند.

ســرمربی تیم پارس جنوبی جم خاطرنشان 
کرد: باید در ادامه رقابت‌ها دقت بیشتری داشته 
و امتیــازات را حفــظ کنیــم. در نیم‌فصل اول 
امتیازات زیادی را از دســت دادیم و فرصتی برای 

جبران نداریم.
مهاجــری بابیان اینکه در ادامه رقابت‌ها دیگر 
حق اشــتباه نداریم، تصریح کرد: تیم‌های صدر 
جــدول در نیم‌فصــل اول هرکــدام دو باخت را 
متحمل شــدند اما جایگاهشان زیاد دچار تغییر 
و تحول نشــد؛ اما تیم پارس جنوبی جم جایگاه 
خوبی در جدول رده‌بندی نداشــت و با توجه به 
فاصله با تیم‌های بالای جدول، دیگر حق اشتباه 
ندارد. امیدواریم در ۱۱ بــازی باقیمانده همه در 
کنار هم باشیم و بتوانیم دل مردم استان بوشهر 

را شاد کنیم.
ســرمربی تیم پارس جنوبی جم در خصوص 
وضعیت کنونی تیم و نقــل و انتقالات نیم‌فصل 
گفت: بــا جــذب بازیکنان جدیــد در نیم‌فصل 
توانســتیم نتایج بهتری کسب کنیم اما هدف ما 
فراتر از این جایگاهی اســت که تاکنون به دست 
آورده‌ایــم. معتقــدم بازیکنان ما هنــوز به تمام 
ظرفیت خود نرسیده‌اند و باید شرایطی را فراهم 

کنیم تا توانایی‌های واقعی تیم شکوفا شود.
وی با اشــاره به تلاش برای بهبود جایگاه تیم 
در جدول افــزود: از زمانی که هدایــت تیم را بر 
عهــده گرفتم، پارس جنوبی جم در میانه جدول 
قرار داشت. خوشــبختانه با تلاش مستمر، روند 
رو به بهبودی داشــته‌ایم و اکنــون تمام تمرکز 
خود را برای رســیدن به منطقه صعود در جدول 
گذاشــته‌ایم. مهاجری تصریح کرد: مسیر صعود 
دشوار اســت و تیم‌های قدرتمندی در این رقابت 
حضــور دارند اما ما بــا تمام توان بــرای دفاع از 
جایــگاه خود و دســتیابی به هدفمــان از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
ســرمربی تیم پارس جنوبی جم در خصوص 
جایگاه فعلی فوتبال بوشــهر در ســطح کشور 
بیان کرد: بوشــهر سابقه درخشان و نام بزرگی در 
فوتبال کشــور داشته و در حال حاضر این استان 
و خراســان رضــوی از قافله پیشــرفت فوتبال 

عقب‌مانده‌اند.
وی با اشــاره به دوران طلایی فوتبال بوشــهر 
گفت: بوشهر درگذشــته نماینده‌ای در بالاترین 
ســطح فوتبال کشور داشــت و بازیکنان بزرگی 
از این اســتان به تیــم ملی راه یافتنــد و اکنون 
نیز در ســطوح بالا فعالیت می‌کنند. این استان 
دارای ظرفیت‌های قابل‌توجهی است که نیازمند 
کارشناســی دقیق و برنامه‌ریزی مدون برای احیا 
اســت تا بوشــهر بتواند مجددا جایگاه شایسته 
خود را در لیگ برتر فوتبال کشور به دست آورد.

مهاجری به ادامه رقابت‌ها و اولین بازی تیم در 
مقابل هوادار در بیســت و چهارم اردیبهشت‌ماه 
اشــاره کرد و افزود: مــا در این روزهای دشــوار، 
مســئولیت اجتماعی و ورزشــی خود را در قبال 
مردم بوشــهر احساس می‌کنیم و تمام تلاشمان 
را به کار خواهیم بســت تا با عملکردی شایسته 

موجب شادی مردم این استان شویم.
پارس جنوبی جم اکنون بــا 35 امتیاز از 23 
مســابقه در رده پنجم جدول است و فاصله‌اش با 

رتبه دوم 9 امتیاز و با رتبه اول 10 امتیاز اســت.

بامداد جنوب: ملی‌پوشان جودو ایران که پس از ۶ سال دوری در رقابت‌های 
گرنداسلم شرکت کرده بودند، به کار خود در مسابقات تاجیکستان پایان دادند 
و آماده حضور در گرنداسلم قزاقستان شــدند. تیم ملی جودو ایران که خود را 
برای حضور در بازی‌های آســیایی ناگویا آماده می‌کند، حضور در تورنمنت‌ها 
و گرنداسلم‌های معتبر برای افزایش رنکینگ جهانی را در دستور کار قرار داده 
است. رقابت‌های گرنداسلم تاجیکستان اولین رویداد سال جاری تیم ملی جودو 
ایران بود که ملی پوشان کشورمان پس از ۶ سال دوری از این رقابت‌ها به مبارزه 
با حریفان خود پرداختند. تیم ملی ایران متشــکل از الیاس پرهیزگار در وزن 
منهای ۸۱ کیلوگرم، امیرعباس چوپان در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم و محمدپوریا 
بنائیان در وزن مثبت ۱۰۰ کیلوگرم بود که با هدایت رشــاد ممدوف و مربیگری 
ایوب رســتمی روزهای شنبه و یکشنبه مبارزات خود را انجام دادند که هر سه 

ملی‌پوش کشورمان با شکست برابر رقبای خود از دور مسابقات کنار رفتند.
رقابت‌های جودو گرنداسلم تاجیکستان با حضور ۲۴۰ جودوکار از ۳۴ کشور 
به میزبانی شــهر دوشنبه روزهای شنبه و یکشنبه برگزار شد. تیم ملی جودو 
ایران پس از پایان رقابت‌های تاجیکستان راهی قزاقستان خواهد شد تا روزهای 

۱۶ تا ۱۹ اردیبهشت دومین گرنداسلم خود را پشت سر بگذارد.

 پایان کار جودوکاران ایران
 در گرنداسلم تاجیکستان

بامداد جنوب: اردوی تیم ملی کشتی با دعوت از ۱۳ فرنگی‌کار در مازندران 
برگزار خواهد شد.

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در مسابقات جهانی و رقابت‌های 
پیش رو روزهای ۱۶ لغایت ۲۴ اردیبهشــت‌ماه در استان مازندران برگزار خواهد 
شــد. اسامی نفرات دعوت‌شــده به اردو به این شرح اســت: ۵۵ کیلوگرم: پیام 
احمدی )خوزســتان(، ۶۰ کیلوگرم: علی احمدی وفا )خوزستان(، ۶۳ کیلوگرم: 
محمدمهدی کشــتکار )فارس( عرفان جرکنی )تهران(، ۶۷ کیلوگرم: ســعید 
اسماعیلی )خوزستان(، ۷۲ کیلوگرم: دانیال سهرابی )خوزستان( محمدجواد 
رضایی )قم(، ۷۷ کیلوگرم: علی اســکو )مازندران(، ۸۲ کیلوگرم: غلامرضا فرخی 
)فارس(، ۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهمدی )خوزستان(، ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی 
ســاروی )مازندران(، ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزا زاده )خوزستان( فردین هدایتی 
)مازندران(. حســن رنگرز )سرمربی(، حسن حســین زاده – فرشاد علیزاده – 
مهدی علی یاری – بابک ولی محمدی )مربیان(، جمال حق پناه )ماســاژور(، 
بهمن میرزایــی )مربی بدن‌ســاز(، مالک نامی )مربی یــوگا(، ادیب مهمدی 
)آنالیزور(، حسین سلطانی )روانشناس( و امید شایگان به‌عنوان سرپرست، کادر 

فنی تیم را تشکیل می‌دهند.

دعوت از بزرگان کشتی فرنگی به اردوی 
تیم ملی

بامداد جنوب: دومین مرحله اردوی آماده‌ســازی تیم بوکس دختران در 
رده‌های ســنی جوانان و بزرگسالان از امروز در سالن بوکس شهید همت تهران 
آغاز شد. دومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی بوکس دختران در رده‌های 
سنی جوانان و بزرگسالان از روز یکشــنبه ۱۳ اردیبهشت در مجموعه ورزشی 
انقلاب و در سالن بوکس شهید همت آغاز شد. این مرحله از اردو‌ها با ۱۶ بوکسور 
تا ۲۵ اردیبهشت پیگیری خواهد شد. تیم جوانان برای حضور در قهرمانی آسیا 
- اندونزی و تیم ملی بزرگســالان برای حضور در مسابقات جام جهانی - چین 
آماده می‌شوند. اسامی نفرات حاضر در اردو به این شرح ز است: رده سنی جوانان: 
وزن ۴۸ -کیلوگرم: یلدا میرآبادی، وزن ۵۱ کیلوگرم: الینا ضیایی و الناز برزگر، وزن 
۵۷ کیلوگرم: رز باغبانی و مارین گلزاده، وزن ۶۰ کیلوگرم: مهدیه همرنگ، وزن ۶۳ 

کیلوگرم: بی نظیر رحیمی، وزن ۶۶ کیلوگرم: یکتا صحرایی.
رده سنی بزرگسالان: وزن ۵۱ کیلوگرم: سوزان جونکی و پارمیداخوش خبر، 
وزن ۵۴ کیلوگرم: ستایش گل محمدی، وزن ۶۰ کیلوگرم: سونیا عطایی، کیانا 

بیابانی و تینا آخوندتبار، وزن ۶۵ کیلوگرم: سارینا نقش و مبینا رضازاده.

آغاز دومین مرحله اردوی تیم‌های 
بوکس بانوان

بامداد جنوب: دور ســوم تمرینات تیم‌ ملی فوتبــال در مرکز ملی بدون 
حضور لژیونرها آغاز شد.

ایــن دور از تمرینات تیم ملی فوتبال ایران با بازیکنان شــاغل در لیگ برتر 
فوتبال کشور از صبح روز یکشنبه سیزدهم اردیبهشت‌ماه در مرکز ملی آغاز شد. 
بازیکنان کار با وزنه را در سالن انجام دادند تا خود را برای شروع تمرینات تاکتیکی 
که از عصر امروز در مرکز ملی پیگیری خواهد شــد، آماده‌تر از همیشه کنند. 
اردوی نهایی تیم ملی فوتبال برای حضور در جام‌جهانی از ۲۲ اردیبهشت‌ماه در 

ترکیه به مدت حدود ۲۰ روز برگزار خواهد شد.

آغاز دور سوم تمرینات تیم ملی فوتبال 
بدون لژیونرها

بامداد جنوب: تیم‌ والیبال ساحلی زیر ۱۸ سال ایران با شکست حریف در 
دیدار رده‌بندی مسابقات قهرمانی آسیای مرکزی به مقام سومی این رقابت‌ها 

دست‌یافت تا دومین مدال والیبال ایران در سال ۱۴۰۵ به رنگ برنز شود.
مرحله نهایی مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی زیر ۱۸ سال آسیای مرکزی 
روز یکشنبه سیزدهم اردیبهشت با دو دیدار در شهر تاشکند ازبکستان پیگیری 
شد. تیم والیبال ســاحلی نوجوانان ایران )سیدسینا آل یاسین و وهاب اونق( 
در دیدار رده‌بندی این رقابت‌ها بااقتدار تیم قزاقســتان را شکست داد و به مقام 

سومی و مدال برنز دست‌یافت.
ملی‌پوشان ساحلی ایران با امتیازهای ۲۱ بر ۴ و ۲۱ بر ۸ حریف خود را از پیش 
رو برداشــتند تا دومین مدال والیبال ایران در سال ۱۴۰۵ را به رنگ برنز به دست 
آورند. دیگر تیم ملی ایران )امیررضا جمشیدی و امین وکیلی( نیز از دقایقی دیگر 
در فینال به میدان می‌رود. علیرضا داودی به‌عنوان سرپرست و صابر هوشمند 
به‌عنوان سرمربی ملی‌پوشان ایران را در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند. گفتنی 
است؛ نخســتین مدال والیبال ایران در سال ۱۴۰۵ به رنگ نقره‌ای دربازی‌های 

آسیایی سانیا از سوی ابوالحسن خاکی‌زاده و امیرعلی قلعه‌نویی به دست آمد.

 تیم والیبال ساحلی نوجوانان ایران
 در کاوا به مقام سوم رسید

 بازیکنان ما باید  بازیکنان ما باید 
توانایی واقعی‌شان را نشان بدهندتوانایی واقعی‌شان را نشان بدهند

سرمربی تیم پارس جنوبی جم در گفت‌وگو با بامداد جنوب:سرمربی تیم پارس جنوبی جم در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

‌نسخه جدید برای آبی‌ها
 پیچیده شد

بامداد جنوب: تیم فوتبال استقلال در حالی خود را برای ادامه لیگ برتر در 
فصل جاری و همچنین فصل آینده آماده می‌کند که احتمال جدایی بازیکنان 

خارجی این تیم وجود دارد.
به نقل از مهر، در پی وقوع جنگ تحمیلی سوم علیه کشورمان از سوی رژیم 
صهیونیستی و ایالات‌متحده آمریکا، رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران همانند 
سایر رویدادهای ورزشــی با تعطیلی اجباری مواجه شد؛ موضوعی که تبعات 
گســترده‌ای برای باشگاه‌ها به همراه داشــته و به‌ویژه تیم‌هایی که از بازیکنان 

خارجی بهره می‌بردند را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است.
در همین راستا، بازیکنان خارجی شاغل در فوتبال ایران ناچار به ترک کشور 
شدند و این در حالی است که باوجود بازگشایی حریم هوایی، هنوز هیچ‌یک از 
این بازیکنان تمایلی برای بازگشت به ایران از خود نشان نداده‌اند. مسئله‌ای که 
می‌تواند در صورت ازســرگیری مسابقات، شرایط تیم‌ها را به‌طور قابل‌توجهی 
تحت تأثیر قرار دهد. در این میان، تیم فوتبال استقلال که در صدر جدول قرار 
دارد و از بازیکنان خارجی متعددی همچون آنتونیو آدان، رســتم آشورماتوف، 
موسی جنپو، داکنز نازون، یاسر آســانی و منیر الحدادی در ترکیب خود بهره 
می‌برد، بیش از سایر تیم‌ها با این چالش مواجه است. به نظر می‌رسد در صورت 
ادامه این وضعیت و ازســرگیری لیگ، کادر فنی اســتقلال ناچار به استفاده از 

بازیکنان داخلی به‌جای این نفرات خواهد شد.
در خط دروازه، در غیاب آنتونیو آدان، حبیب فرعباســی می‌تواند به‌عنوان 
دروازه‌بان اول اســتقلال در ترکیب قرار گیرد. همچنین آریا حســینی‌فر که 
پیش‌ازاین به‌عنوان دروازه‌بان سوم شناخته می‌شد، اکنون این شانس را خواهد 

داشت تا به‌عنوان گلر دوم آبی‌ها ایفای نقش کند.
در خط دفاعی نیز رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی و مهره ثابت استقلال، 
در صورت عدم بازگشــت جای خود را به یک بازیکن داخلی خواهد داد. در این 
میان، عارف آقاسی، مدافع ملی‌پوش اســتقلال، بیشترین شانس را برای قرار 
گرفتن در کنار سامان فلاح در ترکیب اصلی دارد. آرمین سهرابیان و عارف غلامی 
دیگر گزینه‌های کادر فنی هستند، اما با توجه به اینکه قرارداد این دو بازیکن تا 
پایان فصل جاری )بیست‌وپنجم( اعتبار دارد، این موضوع می‌تواند شانس آقاسی 

را برای حضور در ترکیب اصلی افزایش دهد.
در خط حمله، منیر الحدادی که جایگاه ثابتی در ترکیب استقلال پیداکرده 
بود، در صورت عدم بازگشت می‌تواند جای خود را به مهران احمدی یا اسماعیل 
قلی‌زاده بدهد. هر دو بازیکن با استقلال قرارداد دارند و می‌توانند رقابت نزدیکی 
برای حضور در ترکیب داشته باشند. از سوی دیگر، با توجه به پایان قرارداد علیرضا 
کوشکی در پایان فصل، این احتمال وجود دارد که در صورت عدم تمدید قرارداد، 
قلی‌زاده جایگزین او شود و در این شرایط، شانس احمدی برای جانشینی منیر 

الحدادی افزایش خواهد یافت.
در پست وینگر راست نیز شرایط مشــابهی وجود دارد. منیر الحدادی که 
یکی از بهترین گلزنان فصل جاری استقلال محسوب می‌شود، طبق گفته خود 
با احتمال ۹۵ درصد در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شــد. در این صورت، 
محمدحسین اسلامی یکی از گزینه‌های اصلی برای جانشینی او خواهد بود. 
البته قرارداد اسلامی نیز تا پایان فصل اعتبار دارد و در صورت عدم تمدید، کادر 

فنی استقلال ناچار به بررسی گزینه‌های دیگر خواهد شد.
داکنز نازون، مهاجم ملی‌پوش اهل هائیتی اســتقلال، دیگر بازیکنی است 
که احتمال بازگشت او به ایران بسیار پایین به نظر می‌رسد. این بازیکن در حال 
حاضر با حضور در یک تیم فرانسوی، تمرینات خود را دنبال می‌کند. در چنین 
شرایطی، محمدرضا آزادی محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی او و تشکیل زوج 
خط حمله در کنار سعید سحرخیزان خواهد بود؛ دو بازیکنی که پیش‌ازاین نیز 

در چند دیدار فصل جاری در کنار یکدیگر به میدان رفته‌اند.
با این اوصاف، اســتقلال در آســتانه ادامه احتمالی رقابت‌های لیگ برتر با 
شرایطی متفاوت و چالش‌برانگیز روبه‌رو است؛ شرایطی که می‌تواند ترکیب این 

تیم را به‌طور کامل دستخوش تغییر کند.

‌اتفاق ناخوشایند
 بعد از جام‌جهانی

بامداد جنوب: کارشــناس فوتبال بابیــان اینکه برگــزاری لیگ بعد از 
جام‌جهانی هیچ توجیه فوتبالی ندارد اعلام کرد که اتفاق ناخوشایند این است 

که بازیکنان هیچ انگیزه‌ای برای حضور در ادامه لیگ نخواهند داشت.
علیرضا اکبرپور در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت برگزاری دیدارهای 
تدارکاتی برای تیم ملی فوتبال ایران در راه جام جهانی، گفت: متأسفانه شرایطی 
به وجود آمده که بازی‌های تدارکاتی که برای تیم ملی در نظر گرفته‌شــده لغو 
شدند. نبود بازی‌های تدارکاتی باعث خواهد شد تا کادر فنی به اهدافش دست 
پیــدا نکند و نتواند نقاط ضعف تیم ملی را برطرف کند. متأســفانه چند بازی 
تیم ملی کنسل شــد و اگر همین روند ادامه پیدا کند نمی‌توانیم باقدرت در 
جام جهانی حضورداشــته باشیم و این اتفاق می‌تواند به فوتبال ملی ما ضربه 
جبران‌ناپذیری بزند. وی در خصوص شرایط اردوی تیم ملی تأکید کرد: درست 
است که تیم ملی به تمرین مستمر نیاز دارد تا بتواند ازلحاظ آمادگی جسمانی 
به مرحله ایده آل برســد ولی تنها تمرین کــردن نمی‌تواند رمز موفقیت تیم 
ملی باشــد. بازی‌های درون تیمی علاج درد تیم ملی نیست و گره از مشکلات 

بازنخواهد کرد و تنها می‌تواند یک مسکن موقت باشد.
این پیشکسوت فوتبال ادامه داد: امیدوارم با توجه به زمان کم تا شروع جام 
جهانی مسئولان ورزش کشور به‌خصوص فدراسیون فوتبال بتوانند چند بازی 

تدارکاتی مناسب را برای تیم ملی در نظر بگیرند.
وی با انتقاد از برگزاری لیــگ بعد از جام جهانی گفت: همه بازیکنان تلاش 
می‌کنند تا قبل از جام جهانی بهترین بازی‌های خود را انجام دهند تا مسافر جام 
جهانی باشند و خود را در آن تورنمنت بزرگ به همه نشان دهند ولی بعد از جام 

جهانی چه انگیزه‌ای باید داشته باشند؟
اکبرپور خاطرنشان کرد: ادامه لیگ بعد از جام جهانی نه توجیه فنی دارد و 
توجیه اقتصادی دارد. بازیکنان هیچ انگیزه‌ای ندارند و با توجه به معرفی تیم‌های 
ایرانی به لیگ قهرمانان آســیا قبل از جام جهانی بهتر است ادامه لیگ برگزار 
نشود تا تیم‌های لیگ برتری با برنامه‌ریزی دقیق و جذب بازیکنان جدید خود را 

آماده شروع لیگ بیست و ششم کنند.

گزارش

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



متخصصــان می گوینــد هنگامی که 
برای مدت زمان طولانی در مصرف داروهای 
آنتی بیوتیک افراط شــود، مقاومت آنتی 

بیوتیکی ایجاد می شود.
مقاومت آنتــی بیوتیکی زمانی رخ می 
دهد که ســاختار باکتــری در واکنش به 

مصرف این داروها تغییر کند. 
اســتفاده بیش از حد از آنتی بیوتیک‌ها می تواند باعث عدم تعادل فلور روده 
شود و بخش قابل توجهی از این باکتری ها را از بین ببرد که به نوبه خود می‌تواند 
منجر به بروز مشــکلات دیگر شــود. طبق مطالعه ای که توســط کارشناسان 
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری‌ها انجام شــده کودکانی که به طور معمول 
برای درمان عفونت‌های دســتگاه تنفسی فوقانی مانند سرفه و سرماخوردگی و 
غیره، آنتی بیوتیک دریافت می‌کنند، بیشــتر مستعد ابتلا به سویه‌های مقاوم 
به آنتــی بیوتیک باکتریایی به نام انتروکولیت با غشــای کاذب هســتند. این 
عفونت باکتریایی در روده انســان می تواند باعث اسهال شدید شود. در حالیکه 
آنتی‌بیوتیک‌هــا برای از بین بــردن باکتری‌های مضر طراحی شــده‌اند، اغلب 
باکتری‌های خوب را که به محافظت از افــراد در برابر عفونت‌های قارچی کمک 
می‌کند، از بین می‌برند. به همین دلیل، افــرادی که آنتی بیوتیک مصرف می 
کنند اغلب در قســمت های خاصی از بدن خود ماننــد دهان، گلو و واژن درگیر 
عفونت‌های قارچی می شوند. اســتفاده بیش از حد از آنتی بیوتیک‌ها می تواند 
باعث عدم تعادل فلور روده شــود و بخش قابل توجهی از این باکتری ها را از بین 

ببرد که به نوبه خود می‌تواند منجر به بروز مشکلات دیگر شود.

 عوارض افراط
 در مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها

مطب

رمــان »جاودانگی« نوشــته میلان 
کوندرا، نویسنده سرشــناس اهل چک، 
یکی از مهم‌تریــن آثار ادبیــات معاصر 
اروپاســت که در سال ۱۹۹۰ منتشر شد. 
این رمان مانند بســیاری از آثار کوندرا، 
ترکیبی از داســتان، تأملات فلســفی و 
نگاه انتقادی به زندگی مدرن است و مرز 

میان روایت داستانی و اندیشه را در هم می‌آمیزد.
داســتان با صحنه‌ای ســاده آغاز می‌شود: نویســنده در یک باشگاه شنا 
حرکت دســت زنی میانســال را هنگام خداحافظی می‌بیند. همین حرکت 
کوتاه الهام‌بخش شــکل‌گیری شــخصیت »اگنس« در ذهن او می‌شــود و 
رمان از همین نقطه آغاز می‌گردد. در ادامه، زندگی اگنس، همســرش پل و 
خواهرش لورا روایت می‌شــود؛ شــخصیت‌هایی که هر یک به نوعی با مسئله 

هویت، عشق، حسادت و جایگاه خود در جهان درگیرند.
در کنار این خط داســتانی، کوندرا به شکل آزادانه به سراغ شخصیت‌های 
تاریخــی مانند »گوته« و »بتینا فون آرنیم« نیز می‌رود و از خلال گفت‌وگوها 
و روایت‌های خیالی، به موضوع شــهرت و میل انســان به ماندگار شــدن در 
حافظه دیگران می‌پــردازد. او با کنار هم قرار دادن زندگی شــخصیت‌های 
داســتانی و چهره‌های تاریخی، پرسشــی اساســی را مطرح می‌کند: انسان 

چگونه می‌تواند در جهان و در یاد دیگران »جاودانه« شود؟

 »جاودانگی«
 نوشته میلان کوندرا

پیشخوان

ما اهالی خلیج تا ابد فارس - راضیه پودات

تقویم تاریخ
14 اردیبهشت 1356

جزایر قشــم، کیش و ابوموســی بنادر آزاد ایران اعلام 
شــدند. مقدمات این کار از مهــر 1349 با تصویب لایحه 
معافیت گمرکی کالاهایی که بــرای مصرف داخلی وارد 

جزایر ایران می‌شوند، فراهم شده بود.
14 اردیبهشت 1340

به دلیل افزایــش تظاهرات دبیــران و نارضایتی‌های 
نمایندگان مجلس شورای ملی از مشكلاتی كه در هشت 
ماه نخســت‌وزیری شــریف امامــی در حكومت پهلوی 
همچنان حل‌نشده باقی مانده بود، وی از مقام خود استعفا و 

به صورت موقت از صحنه سیاست كناره گیری كرد.
14 اردیبهشت 1330

رزمناو انگلیســی اچ. ام. اس. یوریالوس به دنبال اعلام 
ملی‌شدن صنعت نفت، وارد خلیج فارس شد.

14 اردیبهشت 1306
مجلس شــورای ملی قانون تشكیل بانك ملی ایران را 
به منظور پیشــرفت امور بازرگانی، كشاورزی، پیشه و هنر 

تصویب كرد. 
14 اردیبهشت 1304

بانك سپه با استفاده از درآمد بازنشستگی نظامیان برای 
ســامان‌دادن به امور مالی ارتش فعالیت خود را به عنوان 
نخستین بانك با فكر و سرمایه ایرانی آغاز كرد. نام این بانك 
در ابتدا بانك پهلوی قشــون بود كه پس از مدتی به بانك 

سپه تغییر نام داد.
14 اردیبهشت 1303

سرهنگ اســماعیل خان نماینده وقت وزارت جنگ 
در برلــن با ارســال پیامی به وزارتخانه خــود خبر داد كه 
بزرگ‌ترین كمپانی آلمان به نام ولف برای ایجاد راه آهن در 
ایران اعلام آمادگی كرده است. وی درخواست كرد نماینده 

این شركت برای گفت‌وگو راهی ایران شود.

شهید عزیز پوردلاور ســال 1341 در بوشهر به دنیا 
آمد. در 19 ســالگی از طریق بسیج به جبهه اعزام شد و 
پس از 8 ماه، در ســال 60 در منطقه بستان به شهادت 

رسید. 

خاکریز
عزیز پوردلاور
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
04:16:21اذان صبح

05:37:37طلوع افتاب
12:06:01اذان ظهر

18:34:25غروب آفتاب
18:51:41اذان مغرب

23:25:23نیمه‌شب شرعی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°35
°24

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

در راه قبــل از هر چیز خبر داد که رییس 
فرهنگ عوض شده واین طور که شایع است 
یکــی از هم دوره ای هــای من ، جایش آمد 
ه. گفتــم : - »عجب ! چرا ؟ مگه رییس قبلی 
چپش کم بود ؟« - »چه عرض کنم .می گند 
پا تو کفش یکی از نماینده ها کرده . شما خبر 
ندارید ؟« -»چه طور؟ از کجا خبر داشــته 
باشــم ؟« - »هیچ چی ... می گند دوتا از کار 
چاق کن های انتخاباتی یارو از صندوق  فرهنگ حقوق می گرفته اند ؛ شب عیدی 
رییس فرهنگ حقوق شون رو زده .« - »عجب ! پس اونم می خواسته اصلاحات کنه 
! بیچاره .« و بعد از این حرف زدیم که الحمد الله مدرسه مرتب است و آرام و معلم ها 
همکاری  می کنند و ناظم بیش از اندازه همه کاره شــده است .ومن فهمیدم که باز 
لابدمشــتری  خصوصی تازه ای پیدا شده است که سر و صدای همه همکارها بلند 
شــده .دم در زندان  شلوغ بود .کلاه مخملی ها ، عم قزی گل بته ها ، خاله خانباجی 
ها و ...اسم نوشتیم  و نوبت گرفتیم و به جای پاها ، دست ها مان زیر بار کوچکی که 
داشتیم ، خسته  شد و خواب رفت تا نوبت مان شد .ا زاین اتاق به آن اتاق و عاقبت نرده 
های آهنی و پشت آن معلم کلاس سه و ... عجب چاق شده بود !درست مثل یک آدم 
حسابی  شده بود . خوشحال شدیم و احوالپرسی و تشکر ؛ و دیگر چه بگویم ؟ بگویم 
چرا خودت را به دردسر انداختی ؟ پیدا بود از مدرسه و کلاس به خوش تر می گذرد 
. ایمانی بود و او آن را داشــت و خوشبخت بود و دردسری نمی دید و زندان حداقل 
برایش کلاس درس بود . عاقبت پرســیدم : - »پرونده ای هم برات درست کردند یا 
هنوز بلاتکلیفی « - »امتحانمو دادم آقا مدیر ، بد از آب در نیومد .« - »یعنی چه ؟« 
-»یعنی بی تکلیف نیستم . چون اسمم تو لیست جیره ی زندون رفته . خیالم راحته 
. چون سختی هاش گذشته .« دیگر چه بگویم .دیدم چیزی ندارم خداحافظی کردم 
و او رابا معلم حساب تنها گذاشتم  و آمدم بیرون و تا مدت ملاقات تمام بشود ، دم در 
زندان قدم زدم و به زندانی فکر کردم که برای خودم ساخته بودم .یعنی آن خر پول 
فرهنگ دوست ساخته بود .  ومن به میل و رغبت خودم را در آن زندانی کرده بودم . 
این یکی را به ضرب دگنک  این جا آورده بودند .ناچار حق داشت که خیالش راحت 
باشد . اما من به میل و رغبت رفته بودم و چه بکنم ؟ ناظم چه طور ؟ راستی اگر رییس 
فرهنگ از هم دوره ای های  خودم باشد ؛ چه طور است بروم و ازو بخواهم که ناظم را 
جای من بگذارد ، یا  همین معلم حساب را ؟... که معلم حساب در آمد و را ه افتادیم 
.با او هم دیگر حرفی نداشتم .  سرپیچ خداحافظ شما و تاکسی گرفتم و یک سر به 
اداره ی فرهنگ زدم.گرچه دهم عید بود ، اما هنوز رفت و آمد ســال نو تمام نشده 
بود .برو و بیا و شیرینی  و چای دو جانبه . رفتم تو . سلام و تبریک و همین تعارفات 
را پراند م. بله خودش بود . یکی از پخمه های کلاس . که آخر سال سوم کشتیارش 
شد م دو بیت  شــعر را حفظ کند ، نتوانست که نتوانست .و حالا او رئیس بود و من 
آقا مدیر .  راستی حیف ازمن ، که حتی وزیر چنین رییس فرهنگ هایی باشم !میز 
همان طور پاک  بود و رفته .اما زیر سیگاری انباشته از خاکستر و ته سیگار .بلند شد 
و چلپ و چولوپ  روبوسی کردیم و پهلوی خودش جا باز کرد و گوش تا گوش جیره 
خورهای فرهنگ تبریکات صمیمانه و بدگویی از ماسبق و هندوانه و پیزرها ! و دو نفر 
که قد و قواره اشان  به درد گود زورخانه می خورد یا پای صندوق انتخابات شیرینی 

به مردم می دادند .
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علم
آفریقا به سرعت در حال دو تکه شدن است!

زمین‌شناسان کشــف کرده‌اند که قاره آفریقا زودتر از 
آنچه فکر می‌کردیم از هم جدا خواهد شــد، چرا که یک 
شکاف فعال به »آستانه بحرانی« رسیده و به زودی از هم 
جدا می‌شود و اقیانوسی جدید تشــکیل می‌دهد. با این 
حال، واژه »به زودی« یک اصطلاح نسبی است و هنوز چند 
میلیون سال دیگر طول خواهد کشید، اما این در مقیاس 
زمین‌شناسی مانند یک چشم بر هم زدن است. کریستین 
روآن)Christian Rowan(، دانشمند علوم زمین 
در دانشگاه کلمبیا می‌گوید: ما دریافتیم که شکافت در این 
منطقه پیشرفته‌تر است و پوسته نازک‌تر از آن چیزی است 
که هر کسی تصور می‌کرد. شرق آفریقا در فرآیند شکافت 
بیشتر از آنچه قبلًا تصور می‌شــد، پیشرفت کرده است. 
جذاب‌ترین نکته در مــورد این یافته، پیامدهای آن برای 
تاریخ خودمان است. منطقه شکافت تورکانا در کنیا سرشار 
از فسیل‌های اولیه انسان‌تباران است که نشان می‌دهد این 

منطقه مکانی کلیدی برای تکامل انسان بوده است.
این یافته جدید نشان می‌دهد که این منطقه لزوماً برای 

اجداد ما مهم‌تر از هر جای دیگری در آفریقا نبوده اســت. 
در عوض، ممکن است فقط این فرآیندهای زمین‌شناسی 
شرایط بســیار مطلوبی را برای فسیل‌سازی ایجاد کرده 
باشــند. ترتیب فعلی قاره‌های زمین برای ما ثابت به نظر 
می‌رسد، اما آنها همیشــه در حال حرکت هستند)البته 

بسیار آهسته(.

جایی که دو صفحه تکتونیکی به هم می‌رسند، کوه‌ها 
تشکیل می‌شوند. جایی که از هم جدا می‌شوند، اقیانوس‌ها 
متولد می‌شوند. هنگامی که پوسته در یک منطقه شکاف 
از حدود ۱۵ کیلومتر نازک‌تر می‌شود، به این معنی است 
که وارد مرحله‌ای به نام »گردن‌کشی« شده است. پس از 
رســیدن به آن نقطه، تجزیه قاره‌ای تقریباً اجتناب‌ناپذیر 
است. در عرض چند میلیون سال، این مرحله تکمیل شده 
و وارد مرحله بعدی می‌شود که همان »اقیانوسی شدن« 
اســت. همانطور که از نامش پیداست، به این ترتیب یک 
اقیانوس جدید شکل می‌گیرد. این فرآیند در حال حاضر 
در فرورفتگی آفار)Afar( که در شمال شرقی آفریقا در 
نزدیکی دریای ســرخ قرار دارد، آغاز شده است. محققان 
تخمین می‌زنند که کافت تورکانا حدود ۴ میلیون ســال 
پیش، پس از یک دوره طولانی فعالیت آتشفشــانی، وارد 
مرحله فعلی گردن‌کشی خود شده است. جالب اینجاست 
که این با ســن اولین فسیل‌های هومینین و شواهد یافت 

شده در این منطقه مطابقت دارد.

محیط‌زیست
بایدها و نبایدها در احیای »نگین فیروزه‌ای ایران«

دریاچه ارومیه در ســال آبی جاری در پی بارش‌های 
مناسب بهاری،‌ تراز آب دریاچه ارومیه به ۱۲۷۰.۷۰ متر و 
حجم آب آن به ۲.۸۹ میلیارد مترمکعب رسید. این رقم ۵ 
برابر بیشتر از میزان ذخایر آب در ۶ ماه پیش است البته به 
گفته شینا انصاری - رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
- حال دریاچه ارومیه اگرچه خوب است اما پایدار نیست و 

هنوز تا احیای اکولوژیک فاصله دارد.
محسن موسوی خوانساری در گفت و گو با ایسنا درباره 
راهکار احیــای دریاچه ارومیه اظهار کرد: میانگین بارش 
در کشــور طی سال جاری در سطح نرمال بود هرچند که 
بــارش در مناطق مرکزی ایران مثل اســتان‌های تهران، 
اصفهان، قم و خراســان رضوی بارش ۳۰ درصد کمتر از 
میانگین بود اما بارندگی در غرب کشــور به‌ویژه قسمت 
جنوبی حوضه دریاچه ارومیه - که بیشــترین ســدهای 
مخزنی در آن منطقه قرار دارد- به مقدار قابل توجهی بالاتر 
از نرمال و  یک سال استثنایی پربارش برای آن منطقه بود.

وی افــزود: ۷۰ تا ۸۰ درصــد روان‌آب‌های منتهی به 

دریاچه ارومیه از ســدهای بوکان، مهاباد، ساروق، چراغ 
ویس، سیلوه و کانی سیب به سمت دریاچه ارومیه جاری 
می‌شــود. این سدها در ســال جاری به مقدار ذخیره آبی 
مناسبی رسیدند و تقریبا وارد مرحله سرریز شدند، بسیار 
مهم اســت که آب این سدها با ساز و کار درستی به سمت 
دریاچه ارومیه رهاسازی شود. موسوی خوانساری با بیان 

اینکه نحوه رهاســازی آب از سدهای منطقه کلید اصلی 
مصرف آب اســت،‌ گفت: اگر مسئولان بتوانند حجم آب 
داخل ســدها را با رهاســازی در فصل زمستان به‌خوبی 
مدیریت کنند، همان مقدار آب پیش‌بینی شده در حالت 
ســازگاری با کم آبی )کاهش مصرف ۴۰ درصدی( برای 
شبکه‌های آبیاری پایین دســت باقی می‌ماند. موسوی 
خوانســاری در پایان با تاکید بر ضرورت کنترل حجمی 
آب برای کشــاورزی گفت: ما باید با کنترل حجمی، آب 
را به‌صورت محدود به کشاورز تحویل دهیم ولی متاسفانه 
وســایل و تجهیزاتی که با یک حجم مشــخص، آب را به 
کشاورز تحویل می‌دهد یا کم اســت یا سامانه‌اش وجود 
ندارد این در حالیست که با استفاده از یک سامانه مدیریت 
حوضه آبریــز، منابع و  مصارف آب کشــاورزی کنترل و 
مدیریت شود و آب مورد نیاز به کشاورز تحویل داده شود و 
نه بیشتر اما در حال حاضر سد مهاباد در حال سرریز شدن 
اســت و آب در پایین دست به صورت نامحدود در اختیار 

کشاورز قرار می‌گیرد.

پزشکی
چرا نوشیدن آب برای جلوگیری از سنگ کلیه کافی نیست؟

سنگ کلیه به دلیل ایجاد درد شدید و اغلب ناتوان‌کننده 
شناخته شده است. این دردها می‌توانند زندگی روزمره را 
مختل کنند و اغلب افراد را به اورژانس بفرستند. در آمریکا 
تقریبا یک نفر از هر ۱۱ نفر به سنگ کلیه مبتلا می‌شود و 
تقریباً نیمی از آنها بعداً دوباره به آن دچار می‌شوند. به نقل 
از ساینس‌دیلی، ماه گذشته یک آزمایش بالینی جدید و 
بزرگ به سرپرستی »شبکه پژوهش بیماری‌های سنگ 
مجاری ادراری«)USDRN( و با هماهنگی »موسســه 
پژوهش‌های بالینی دوک«)DCRI( برای پاسخ دادن به 
یک پرســش کلیدی آغاز شد. پرسش این بود که آیا یک 
برنامه رفتاری ساختارمند می‌تواند به افراد کمک کند تا 
برای جلوگیری از بازگشــت ســنگ کلیه، مایعات کافی 

بنوشند.
یافته‌های آن آزمایش نشــان دادند که پیشــگیری از 
ســنگ کلیه حتی زمانی که افراد انگیزه دارند و حمایت 
مداوم دریافت می‌کنند، همچنان دشــوار اســت. نتایج 
آزمایش نشان دادند که به رغم اهمیت مصرف زیاد مایعات 

برای جلوگیری از عود سنگ کلیه، دستیابی و حفظ برنامه 
مصرف بسیار زیاد مایعات برای افراد مبتلا چالش برانگیزتر 
از تصور اغلب ماست. چالش پایبندی به رژیم احتمالاً در 
میزان نسبتاً بالای عود سنگ در افراد مبتلا به این بیماری 
مزمن نقش دارد. شرکت‌کنندگان آزمایش به طور تصادفی 
به دو گروه مراقبت استاندارد یا یک برنامه رفتاری آبرسانی 

که برای افزایش مصرف مایعات طراحی شده بود، تقسیم 
شــده بودند. این برنامه شــامل بطری‌های آب هوشمند 
مجهز به بلوتوث بود که میزان نوشیدن شرکت‌کنندگان 
را ردیابی می‌کرد و با اهداف آبرسانی شخصی‌سازی‌شده، 
پیام‌کهای یادآوری، مشوق‌های مالی و مربیگری سلامت 
همراه بود. این آزمایش به این دلیل برجســته است که به 
جای تمرکز صرف بر میزان مصرف مایعات یا سطح ادرار، 
مســتقیماً میزان بازگشت ســنگ کلیه را بررسی کرد. 
پژوهشگران از بررسی‌ها و تصویربرداری‌های منظم برای 
پی بردن به تشکیل سنگ‌های جدید یا رشد سنگ‌های 
موجود اســتفاده کردند. این نتایج نشــان می‌دهند که 
نوشــیدن مداوم مقادیر زیادی مایعــات در روز حتی با 
پشــتیبانی فناوری و آموزش، چقدر می‌تواند برای افراد 
دشوار باشــد. یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهند که 
یک هدف واحد برای آبرسانی ممکن است برای همه مؤثر 
نباشــد، زیرا نیاز به مایعات با توجه به عواملی مانند سن، 

اندازه بدن، سبک زندگی و سلامت کلی متفاوت است.

برگی از تاریخ

چهارم اردیبهشــت ۱۳۳۹ زلزله‌ای بــه قدرت ۷/ ۶ 
ریشــتر شهر لار در استان فارس را به‌شدت تکان داد. این 
زمین‌لرزه 34 ثانیه طول کشــید و بر اثر آن 400 نفر جان 
باختند، 610 نفر مجروح شدند و 75 درصد شهر تخریب 

شد.
به نوشــته روزنامه اقتصاد، منطقه تخریب‌شده تنها 
محدود به نوار بـــاریکی از شـهر لار می‌شد که خانه‌های 
واقـع شـــده در ایـن قسـمت بـر رسوبات آبرفتی بسیار 
نرم ساخته شـده بودنـــد تلفات در قسمت‌های دیگـر 
شـــهر نسبتا کم بود در واقع بزرگی و شــدت زلزله لار 
خـود بـه تنهـایی عاملی قوی در تخریب و تلفات به‌شمار 
نمی‌آمـد، بلکـه قرارگیری شـهر در منطقـه‌ای لرزه‌خیـز، 
بافـت شـهری متراکم با کوچه‌های تنگ و باریک، احداث 
بناها روی رسوبات آبرفتی، به همراه مصالح سـاختمانی 
ضـــعیف و تراکم بالای جمعیتی در منطقه ویران شده 

همگی باعـث تشدید تخریـب و ویرانـی لار شـدند.
برای تامین هزینه طـــرح بازســـازی لار در روز ۱۵ 
اردیبهشت سال ۱۳۳۹، ماده واحده‌ای با قید یک فوریت 
از طــرف دولت وقت به مجلس تقدیم و در کوتاه‌تـــرین 
زمان تصویب شــد. علاوه بر کمک فوق مبالغ دیگـــری 
از طریق جمع‌آوری اعانات نیز پشــتوانه ســاخت شهر 
جدید بود. هیأت کمک به آسیب‌دیـدگان، کمیسـیونی 
برای‌نظارت بر مخارج ســاخت شهر تشکیل داد. اعضای 
ایـن کمیسیون را آیـات عظـــام شـهر لار و معتمـدان 
شـهری تشکیل می‌دادند که بر روند ساخت شـهر نظارت 
می‌کردند.  درخصوص محل ســاخت شهر چند دیدگاه 
وجـــود داشت. از طرف مسئولان، با ساخت در محل یـا 
درجاســـازی کـه مـوردنظـــر اهالی لار بود، بـه دلیـل 
سـوابق زلزلـه و مطالعات زمین شناختی صورت گرفته، 

موافقت نشـد. 
یکی دیگر از پیشنهادها که از طرف هیأت مرکـــزی 
کمـک به آسیب‌دیدگان مطرح شد، ترک شـهر فعلـی و 
سـاخت در منطقه‌ای دورتر بود که هم از آسیب زلزله‌های 
آینـده کـــاملا مصون باشد و هم آب فـــراوان و اقلـیم 

مناسـب‌تـری داشـته باشد. 
نظر سوم که از طـرف اسـتانداری فـارس ارائـه شـد، 
ساخت شهر در ۴ کیلـومتری محل زلزله زده بـود. محل 
موردنظر زمینی مســطح و منطقه‌ای امـــن از لحـــاظ 
لرزه‌خیزی را برای عملیـــات شهرســـازی در اختیـار 
جمعیت شیروخورشید سرخ قرار می‌داد. ایـــن سـایت 
جدید مورد تایید خـــود اهـالی بـه‌خصـوص معتمدان، 
مجتهدین و جمعیت شیروخورشید سرخ لار قرار گرفت 

و طی بازرسی تفصیلی محلی نیز تایید و تصویب شد.

 زلزله‌ای که شهر را 
جابه‌جا کرد


